
 

  

Švenčionys 

2019 

ŠŠVVEENNČČIIOONNIIŲŲ  RRAAJJOONNOO  SSAAVVIIVVAALLDDYYBBĖĖSS  

AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIJJOOSS  DDIIRREEKKTTOORRIIAAUUSS  IIRR  

AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIJJOOSS    

22001188  MMEETTŲŲ  

VVEEIIKKLLOOSS  AATTAASSKKAAIITTAA 
 



 2 

 

 

Turinys 
 

Įžanga ................................................................................................................................................... 3 

Veiklos planavimas .............................................................................................................................. 4 
Finansai ir biudžetas ............................................................................................................................. 4 
Investicijos ir projektai ....................................................................................................................... 14 
Statyba ir infrastruktūra ...................................................................................................................... 19 
Teritorijų planavimas ir architektūra .................................................................................................. 24 

Turto valdymas ................................................................................................................................... 26 
Švietimo politikos įgyvendinimas ...................................................................................................... 29 
Jaunimo politikos įgyvendinimas ....................................................................................................... 42 
Kultūros politikos įgyvendinimas ...................................................................................................... 44 

Kultūros paveldo politikos savivaldybės teritorijoje įgyvendinimas ................................................. 47 
Kūno kultūros ir sporto politikos savivaldybės teritorijoje įgyvendinimas ....................................... 48 
Personalo valdymas ............................................................................................................................ 49 
Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas ................................................................................. 50 

Viešosios tvarkos užtikrinimas ........................................................................................................... 51 
Dokumentų valdymas ir saugojimas .................................................................................................. 52 
Informacinės technologijos ................................................................................................................ 53 

Gyventojų aptarnavimas ..................................................................................................................... 54 
Socialinė parama ................................................................................................................................ 55 
Kita parama ........................................................................................................................................ 66 

Verslo liudijimų, licencijų ir leidimų išdavimas ................................................................................ 69 
Keleivių vežimo organizavimas ......................................................................................................... 69 
Mokesčių ir rinkliavų administravimas .............................................................................................. 72 

Teisė ................................................................................................................................................... 75 

Civilinė metrikacija ............................................................................................................................ 76 
Viešieji pirkimai ................................................................................................................................. 77 
Žemės ūkis .......................................................................................................................................... 79 

Ekologija ir aplinkosauga ................................................................................................................... 81 
Auditas ir kontrolė .............................................................................................................................. 82 
Veikla kitose srityse ........................................................................................................................... 83 

Stiprybės ............................................................................................................................................. 83 
Silpnybės ............................................................................................................................................ 84 

Galimybės ........................................................................................................................................... 84 
Grėsmės .............................................................................................................................................. 84 
 

  



 3 

Įžanga 

  

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu,  Švenčionių rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, teikiu rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir 

administracijos 2018 metų veiklos ataskaitą.  

Rajono savivaldybės administracijos direktorius, kaip vykdomoji institucija, turinti viešojo 

administravimo teises ir pareigas, ir kaip Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vadovas, 

vykdydamas savo veiklą, tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų, Vyriausybės nutarimų bei 

rajono savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai 

priskirtais klausimais. Svarbiausi uždaviniai – vykdyti viešąjį administravimą, didinti veiklos 

efektyvumą, organizuoti ir užtikrinti viešųjų paslaugų teikimą, įgyvendinti valstybės ir savivaldybės 

institucijų priimtus teisės aktus ir vykdyti kitas, teisės aktuose nustatytas, funkcijas. Vykdydamas 

jam priskirtas funkcijas, administracijos direktorius vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais ir 

Švenčionių  rajono strateginiu plėtros planu.  

Savivaldybės administracija yra savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai, 

į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai ir savivaldybės administracijos filialai – 

seniūnijos (savivaldybės administracijos struktūriniai teritoriniai padaliniai), savivaldybės 

teritorijoje organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą arba pati 

juos įgyvendina;  įgyvendina įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius savivaldybės 

tarybos sprendimų;  įstatymų nustatyta tvarka organizuoja savivaldybės biudžeto pajamų, išlaidų ir 

kitų piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės 

turto valdymą ir naudojimą;  administruoja viešųjų paslaugų teikimą; per įgaliotus valstybės 

tarnautojus atstovauja savivaldybei savivaldybės įmonių ir akcinių bendrovių valdymo organuose; 

rengia savivaldybės institucijų sprendimų ir potvarkių projektus;  atlieka mero, tarybos narių ir 

savivaldybės kontrolieriaus finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą. 

Atsižvelgiant į savivaldybės plėtros plane 2014–2020 m. numatomą rajono viziją, 

Švenčionių rajonas – tai kultūrines tradicijas puoselėjantis kraštas, patrauklus gyvenimui ir poilsiui. 

Subalansuota kaimo ir miesto plėtra, pakankama inžinerinė ir transporto infrastruktūra užtikrina 

verslo plėtrą bei rajono investicinį patrauklumą, gyvenimo kokybės augimą. Geranoriškų ir 

iniciatyvių žmonių bendruomenė aktyviai dalyvauja kuriant saugią, šiuolaikišką gyvenamąją 

aplinką bei socialinę infrastruktūrą, tausoja istorinį paveldą bei gamtinius išteklius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 4 

Veiklos planavimas  

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos veikla planuojama orientuojantis į 

nacionaliniu lygiu patvirtintų strategijų prioritetus, taip pat atsižvelgiant į Vilniaus regiono plėtros 

plano prioritetus ir tikslus.  

Savivaldybės veiklos planavimas pagal veiklos rezultatų pasiekimo trukmę yra suskirstytas 

į tris kategorijas: ilgos trukmės – Švenčionių rajono savivaldybės strateginis plėtros planas; 

vidutinės trukmės (3 metų) – Švenčionių rajono savivaldybės strateginis veiklos planas; trumpojo 

laikotarpio (1 metų) – savivaldybės biudžetas. 

2015 m. sausio 29 d. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas 

Švenčionių rajono savivaldybės 2014-2020 metų strateginis plėtros planas, kuriame numatyta 

savivaldybės vizija bei svarbiausi plėtros prioritetai:  

konkurencinga ekonomika;  

kokybiška ir patogi gyvenamoji aplinka;  

sumani ir aktyvi visuomenė;  

efektyvi rajono savivalda. 

 Švenčionių rajono savivaldybės administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimais bei kitais 

teisės aktais, nuosekliai vykdė Švenčionių rajono savivaldybės 2018-2020 metų strateginio veiklos 

plano, patvirtinto Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 12 d. sprendimu Nr. 

T-60 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2018-2020 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 

programas ir įgyvendino iškeltus tikslus. Ataskaitiniais metais Švenčionių rajono savivaldybės 

administracijos direktorius, siekdamas užtikrinti sėkmingą savivaldybės administracijos veiklą, 

koordinavo šių programų įgyvendinimą:  

 Ekonominės aplinkos ir investicijų programa;  

 Infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos programa; 

 Kultūros programa;  

 Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos programa; 

 Švietimo ir sporto veiklos programa;  

 Savivaldybės valdymo programa. 

Siekiant pagrindinių strateginių tikslų – didinti savivaldybės teritorijoje teikiamų viešųjų 

paslaugų kokybę ir prieinamumą, savivaldybės valdymo ir įgyvendinamų funkcijų efektyvumą bei 

gerinti savivaldybės viešąją ir gyvenamąją aplinką, buvo rengiami ir pateikti projektiniai pasiūlymai 

ir paraiškos. 

 

 

Finansai ir biudžetas  

  

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2018 METŲ BIUDŽETO PAJAMŲ IR 

IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS 

 

Savivaldybės taryba 2018 m. vasario 14 d. sprendimu Nr.T-34 patvirtino 2018 metų 

rajono savivaldybės biudžetą – 27.380,3 tūkst. eurų pajamų ir 28.031,3 tūkst. eurų asignavimų.  

Rajono savivaldybės 2018 metų biudžetas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimus, ministrų įsakymus ir savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų 

prašymus, buvo tikslinamas keturis kartus: 2018 m. birželio 29 d. tarybos sprendimu Nr. T-102, 

2018 m. rugsėjo 27 d. tarybos sprendimu Nr. T-189, 2018 m. lapkričio 22 d. tarybos sprendimu Nr. 

T-220, 2018 m. gruodžio 21 d. tarybos sprendimu Nr. T-222. 

Patikslintos biudžeto pajamos sudarė 31.566,8  tūkst. eurų ir asignavimai – 32.413,1 tūkst. 

eurų. 



 5 

Per 2018 metus Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto pajamos padidėjo 4.186,5 tūkst. 

eurų (padidintos gyventojų pajamų mokesčio pajamos – 100,0 tūkst. eurų, žemės mokesčio pajamos 

– 178,9 tūkst. eurų, mokestis už aplinkos teršimą – 2,0 tūkst. eurų, pajamos iš dividendų – 64,3 

tūkst. eurų,  vietinės rinkliavos pajamos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą – 20,0 tūkst. 

eurų, mokestis už medžiojamųjų gyvūnų išteklius – 2,9 tūkst. eurų, kitų mokesčių pajamos už 

valstybinius gamtos išteklius – 7,6 tūkst. eurų, pajamos už prekes ir  paslaugas, įmokų už išlaikymą 

švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose – 112,9 tūkst. eurų, pajamos už patalpų nuomą – 

15,6 tūkst. eurų, žemės realizavimo pajamos – 29,0 tūkst. eurų, finansinio turto realizavimo 

pajamos – 391,0 tūkst. eurų, socialinio būsto realizavimo pajamos – 25,1 tūkst. eurų ). 

 

Savivaldybės biudžeto pajamų pokytis:  
Rajono savivaldybės tarybos 

sprendimas 

Pajamų rūšis  Suma 

tūkst.eurų 

Pastabos 

2018 m. vasario 14 d. Nr. 

T-34 

 27.380,3 Patvirtintas savivaldybės biudžetas 

2018 m. birželio 29 d. Nr. 

T-102 

Gyventojų pajamų mokestis +100,0 Didinamos planuojamos   pajamos 

 Žemės mokestis +78,9 Didinamos planuojamos   pajamos 

 Dotacijos valstybinėms 

(valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti 

+5,5 

-57,9 

VATS budėjimui užtikrinti,  

Koreguojama dotacija ocialinei paramai 

mokiniams gauti 

 Valstybės investicijų 

programai finansuoti 

+859,0 ZigmoŽemaičio gimnazijos pastato 

modernizavimui  

 Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšos 

+266,5 „Arnionių g.kapitalinis remontas, 

automobilių stovėjimo aikštelės ir lietaus 

nuotekų tinklų nauja statyba Pabradės 

m.“, 

lėšos vietinės reikšmės keliams tiesti, 

rekonstruoti ir taisyti 

 Specialios tikslinės dotacijos  +84,3 Valstybės biudžeto lėšos ES struktūrinių 

fondų projektams įgyvendinti,  

Valstybės biudžeto lėšos Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų projektų 

nuosavam indėliui užtikrinti 

 ES finansinės paramos lėšos +567,8 Struktūrinių fondų finansuojamų 

projektų vykdymui 

 Pajamos už teikiamas 

paslaugas ir patalpų nuomą 

+4,3 Biudžeto  asignavimų valdytojų  

viršplaninės pajamos  už  teikiamas 

paslaugas ir patalpų nuomą 

 Materialiojo ir nematerialiojo 

turto realizavimo pajamos 

+391,0 Finansinio turto realizavimo pajamos 

Patikslintas savivaldybės 

biudžetas (2018.06.29) 

 29.679,7  

2018 m. rugsėjo 27 d.  Nr.T-

189 

Dotacijos  valstybinėms 

(valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti 

+70,0 

-32,5 

Socialinėms paslaugoms; 

Koreguojama dotacija socialinei paramai 

mokiniams gauti 

 Kitos tikslinės dotacijos ir 

kitos dotacijos einamiesiems 

tikslams 

+42,5 Pedagoginių darbuotojų skaičiaus 

optimizavimui 

 Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšos 

+709,2 „Arnionių g.kapitalinis remontas, 

automobilių stovėjimo aikštelės ir lietaus 

nuotekų tinklų nauja statyba Pabradės 

m.“ 

 

 Specialios tikslinės dotacijos +430,0 Valstybės biudžeto lėšos ES struktūrinių 

fondų projektams įgyvendinti,  

Valstybės biudžeto lėšos Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų projektų 



 6 

nuosavam indėliui užtikrinti 

 ES finansinės paramos lėšos +1.280,0 Struktūrinių fondų finansuojamų 

projektų vykdymui 

 Pajamos už teikiamas 

paslaugas ir patalpų nuomą 

+59,2 Biudžeto  asignavimų valdytojų  

viršplaninės pajamos  už  teikiamas 

paslaugas ir patalpų nuomą 

 Materialiojo ir nematerialiojo 

turto realizavimo pajamos 

+9,0 

+25,1 

Žemės realizavimo pajamos, 

Socialinio būsto realizavimo pajamos 

    

Patikslintas savivaldybės 

biudžetas (2018.09.27) 

 32.272,2  

2018 m. lapkričio 22 d.  Nr. 

T-220 

Dotacijos  valstybinėms 

(valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti  

-1,0 Koreguojama dotacija neveiksnių 

asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimui 

 Mokymo reikmėms finansuoti +53,3 Didinamas mokymo reikmėms 

finansuojamos lėšos 

 Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšos 

+149,0 Dėl pasienio kelių priežiūros 2018 metais 

 Specialios tikslinės dotacijos +0,2 Valstybės biudžeto lėšos ES struktūrinių 

fondų projektams įgyvendinti 

 ES finansinės paramos lėšos +1,9 Struktūrinių fondų finansuojamų 

projektų vykdymui 

 Pajamos už teikiamas 

paslaugas ir patalpų nuomą 

+36,3 Biudžeto  asignavimų valdytojų  

viršplaninės pajamos  už  teikiamas 

paslaugas ir patalpų nuomą 

Patikslintas savivaldybės 

biudžetas (2018.11.22) 

 32.511,9  

2018 m. gruodžio 21 d. Nr. 

T-222 

Žemės mokestis +100,0 Didinamos planuojamos pajamos 

 Aplinkos apsaugos rėmimo  +2,0 

+2,9 

 

+7,6 

Didinamas mokestis už aplinkos teršimą; 

Mokestis už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklius; 

Kiti mokesčiai už valstybinius gamtos 

išteklius 

 Dotacijos  valstybinėms 

(valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti 

-15,1 

 

+7,2 

-16,6 

Koreguojamos dotacijos socialinei  

paramai mokiniams; 

Socialinėms paslaugoms teikti; 

Socialinėms išmokoms ir 

kompensacijoms mokėti,  

 Kitos tikslinės dotacijos ir 

kitos dotacijos einamiesiems 

tikslams 

+8,4 Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų 

plėtrai 

 Valstybės investicijų 

programai finansuoti 

+15,0 

 

 

 

-125,0 

 

+125,0 

Švenčionėlių miesto kultūros centro ir 

Švenčionių rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos pastato, Vilniaus g. 1/11 

Švenčionėliuose, modernizavimui; 

Pabradės „Žeimenos“ gimnazijos pastato 

modernizavimui 

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos 

modernizavimas 

 Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšos  

+72,0 „Arnionių g.kapitalinis remontas, 

automobilių stovėjimo aikštelės ir lietaus 

nuotekų tinklų nauja statyba Pabradės 

m.“ 

 

 Specialios tikslinės dotacijos -422,6 Koreguojamos valstybės biudžeto lėšos 

ES struktūrinių fondų projektams 

įgyvendinti, valstybės biudžeto lėšos ES 

struktūrinių fondų projektų nuosavam 

indėliui užtikrinti 

 ES finansinės paramos lėšos -838,9 Koreguojamos struktūrinių fondų 

finansuojamų projektų lėšos pagal jų 



 7 

vykdymą 

 Dividendai +64,3  

 Vietinė rinkliava už 

komunalinių atliekų surinkimą 

ir tvarkymą 

+20,0 Didinamos planuojamos pajamos 

 Pajamos už teikiamas 

paslaugas ir patalpų nuomą 

+28,7  Biudžeto  asignavimų valdytojų  

viršplaninės pajamos  už  teikiamas 

paslaugas ir patalpų nuomą 

 Materialiojo ir nematerialiojo 

turto realizavimo pajamos 

+20,0 Žemės realizavimo pajamos 

Patikslintas savivaldybės 

biudžetas (2018.12.21) 

 31.566,8  

2018 metų biudžeto pajamų planas įvykdytas 99,2 proc. (planas – 31.163,9 tūkst. eurų, 

faktas – 30.900,3 tūkst. eurų). Pajamų iš  mokesčių ir kitų pajamų (be specialiųjų tikslinių ir kitų 

dotacijų) planas rajone įvykdytas 100,1 proc. (planas – 15.539,8 tūkst. eurų, faktas – 15.552,7 tūkst. 

eurų, skirtumas – 12,9 tūkst. eurų). Įvertinus nepanaudotas specialiąsias tikslines ir kitas dotacijas – 

276,6 tūkst. eurų, bendras 2018  metų biudžeto  įvykdymo rezultatas yra 99,2 proc.  

Pagal atskiras pajamų rūšis savivaldybės biudžeto įvykdymo rezultatai tokie: gyventojų 

pajamų mokesčio gauta 14,6 tūkst. eurų daugiau, žemės mokesčio gauta – 11,0 tūkst. eurų mažiau, 

paveldimo turto mokesčio – 4,5 tūkst. eurų daugiau, nekilnojamojo turto mokesčio gauta – 14,7 

tūkst. eurų mažiau, valstybės rinkliavų – 4,8 tūkst. eurų mažiau, vietinių rinkliavų – 27,5 tūkst. eurų 

daugiau, mokesčio už  aplinkos teršimą gauta – 0,1 tūkst. eurų daugiau.  

Specialių tikslinių ir kitų dotacijų patikslintas planas – 15.624,1 tūkst. eurų, faktiškai gauta 

15.347,5 tūkst. eurų, planas įvykdytas 98,2 proc., gauta  276,6 tūkst. eurų mažiau (liko 

nepanaudotos ir/arba grąžintos valstybės biudžetui specialiosios tikslinės ir kitos dotacijos 

einamiesiems tikslams (103,7 tūkst. eurų) ir kapitalui formuoti (172,9 tūkst. eurų)). 

Kitų pajamų patvirtintas planas –1.642,9 tūkst. eurų, faktiškai gauta 1.638,6 tūkst. eurų,  

planas įvykdytas 99,7 %, gauta 4,3 tūkst. eurų  mažiau pajamų.  

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų planas 466,1 tūkst. eurų, faktiškai 

gauta 455,8  tūkst. eurų.  

  

Švenčionių rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto pajamų vykdymas: 
                                                                                                                          (tūkst.eurų) 

Pajamų pavadinimas Metinis 

planas 

Įvykdyta Įvykdymo 

% 

Skirtumas (3-2) 

1 2 3 4 5 

Pajamų ir pelno mokesčiai:     

Gyventojų pajamų mokestis 12.143.000 12.157.589 100,1 14.589 

Turto mokesčiai :     

Žemės mokestis 488.900 477.888 97,7 -11.012 

Paveldimo ir dovanojimo turto mokestis 7.000 11.508 164,4 4.508 

Nekilnojamojo turto mokestis 380.000 365.259 96,1 -14.741 

Prekių ir paslaugų mokesčiai:     
Mokestis už aplinkos teršimą 23.000 23.107 100,5 107 
Valstybės rinkliavos 25.000 20.230 80,9 - 4.770 
Vietinės rinkliavos 830.000 857.549 103,3 27.549 

Kitos pajamos:     

Nuomos mok. už valstybinę žemę ir 

valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 

telkinius 

110.000 122.483 111,3 12.483 

Mokestis už medžiojamųjų gyvūnų išteklius  20.000 23.584 117,9 3.584 

Kiti mokesčiai už valstybės gamtos išteklius 70.500 69.853 99,1 - 647 

Pajamos už patalpų nuomą 65.300 63.491 97,2 -1.809 

Pajamos už prekes ir paslaugas, išlaikymą 

švietimo, socialinės apsaugos ir kitose 

įstaigose 

751.700 748.105 99,5 - 3.595 

Dividendai 64.300 64.343 100,10,3 43 

Pajamos iš baudų , pavėluotų atsiskaitymų, 15.000 22.220 148,1 7.220 



 8 

delspinigių 

Palūkanos už paskolas, depozitus   1.212   1.212 

Kitos neišvardintos pajamos 80.000 68.470    85,6 -11.530 

Žemės ir kito mater.  turto realizavimo paj. 50.000 39.817 79,6 -10.183 

Socialinių butų pardavimo pajamos 25.100 25.050 99,8 -50 

Finansinio turto realizavimo pajamos 391.000 390.960 100 -40 

Materialinio ir nematerialiojo  turto 

realizavimo pajamos: 

466.100 455.827 97,8 -10.273 

Visos einamosios pajamos 15.539.800 15.552.718 100,1 12.918 

Speciali tikslinė dotacija: 

Soc. išmokoms ir kompensacijoms (SIK) 158.900 138.037 86,9 -20.863 

Soc .parama mokiniams (PM) 132.500 124.877 94,2 -7.623 

Soc. paslaugoms teikti  (SPF) 406.800 387.766 95,3 -19.034 

Vaikų teisių apsauga (VTA) 45.800 45800 100,0 0 

Jaunimo teisių apsauga (JTA) 12.500 12.500 100,0 0 

Darbo rinkos politikos priemonėms (DRU) 78.900 78.900 100,0  

Būsto nuomos kompensavimas 1.200 42 3,5 -1.158 

Archyvinių dokumentų tvarkymas 23.800 23.830 100,0 30 

Gyventojų registro tvarkymas 400 400 100,0 0 

Gyvenamosios vietos deklaravimas 10.500 10.500 100,0 0 

Duomenų apie suteiktą valst. pagalbą 

teikimas 

600 600 100,0 0 

Civilinės būklės aktų registravimas 24.200 24.200 100,0  

Pirminės teisinės  pagalbos  teikimas 2.600 2.600 100,0  

Priešgaisrinių tarnybų organizavimas 245.800 245.800 100,0 0 

Civilinės saugos organizavimas 13.900 13.900 100,0 0 

ŽŪ funkcijoms atlikti 128.200 128.255 100,0  55 

Melioracijos administravimas 112.000 112.000 100,0 0 

Valst. žemės ir kito valst. turtui valdymui 3.800 3.786 99,6 -14 

Mobilizacijos administravimas 10.100 10.100 100,0 0 

Valstybinės kalbos vartojimo kontrolė 8.100 8.100 100,0 0 

Visuomenės sveikatos priežiūra 84.700 84.700 100,0   

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

užtikrinimui 

5.400 4.730 87,6 -670 

Iš viso specialiosios tikslinės  dotacijos  1.510.700 1.461.423 96,7 -49.277 

Mokinio krepšeliui finansuoti  5.494.100 5.494.100 100,0  

Klasėms specialiųjų ugdymo poreikių turintiems 

mokiniams išlaikyti 
51.300 51.300 100,0 0 

Perduotoms soc. apsaugos įstaigoms išlaikyti 

(LAI) 

33.500 33.500 100,0 0 

Privačių namų prijungimui prie centralizuoto 

nuotekų surinkimo sistemos 

35.000  0,0 -35.000 

Viso kita tikslinė dotacija 119.800 84.800 70,8 -35.000 

Pedagoginių darbuotojų  skaičiaus 

optimizavimui 

42.500 36.019 84,6 -6.481 

Neformaliajam vaikų švietimui (VB lėšos) 8.400 8.400 100,0   

Viso dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo  

lygių 

50.900 44.419 87,3 -6.523 

Valstybės investicijų programai finansuoti 1.025.000 1.024.080 99.9 -920 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos 2.094.800 2.043.914 97,6 -50.886 

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos: 

Neformaliajam vaikų švietimui 82.700 69.839 84,4 -12.861 

Struktūrinių fondų finansuojamų projektų 

vykdymui 

4.398.500 4.318.814 98,2 -79.686 

Speciali tikslinė dotacija kapitalui formuoti: 

Valstybės biudžeto lėšos ES projektams 

įgyvendinti 

153.100 157.292 102,7 4.192 

Valstybės biudžeto lėšos ES projektų  

nuosavo indėlio užtikrinimui 

694.500 648.866 93,4 -45.634 

Iš viso pajamų ir dotacijų 31.163.900 30.900.265 99,2 -263.635 



 9 

 

Siekiant paskirstyti rajono biudžeto gautas papildomas viršplanines lėšas,  įvertinti 

specialiųjų tikslinių dotacijų planinių rodiklių pokyčius ir perskirstyti biudžeto asignavimus, buvo 

tikslinami   2018 m. biudžeto asignavimai. Biudžeto išlaidų vykdymas pateikiamas  lentelėse: 

 

Rajono savivaldybės 2018  m.  biudžeto išlaidų įvykdymas pagal funkcinę klasifikaciją: 

 

                                                                                                                                                                   (tūkst.eurų) 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją Patikslintas 

planas 

Įvykdyta Rezultatas 

(2-3) 

Proc. 

1 2 3 4 5 

Bendros valstybės paslaugos (10,7 proc.) 3464,5 3409,4 55,1 98,4 

Gynyba (0,1 proc.) 24,0 23,9 0,1 99,6 

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga (0,8 proc.) 265,3 264,9 0,4 99,8 

Ekonomika (18,3 proc.) 5927,2 5504,9 422,3 92,9 

Aplinkos apsauga (7,6 proc.) 2472,0 2294,2 177,8 92,8 

Būstas ir komunalinis ūkis (6,4 proc.) 2075,6 2008,2 67,4 96,8 

Sveikatos priežiūra (0,5 proc.) 156,7 151,0 5,7 96,4 

Poilsis, kultūra ir religija (5,9 proc.) 1905,0 1855,1 49,9 97,4 

Švietimas (32,9 proc.) 10678,0 10613,6 64,4 99,4 

Socialinė apsauga (14,2 proc.) 4595,6 4370,5 225,1 95,1 

Finansinių įsipareigojimų vykdymas (paskolų 

grąžinimas) (2,5 proc.) 

825,1 813,0 12,1 98,4 

Finansinio turto įsigijimo išlaidos (0,1 proc.) 24,1 24,1 0,0 100,0 

IŠ VISO IŠLAIDŲ: 32.413,1 31.332,8 1080,3 96,7 

    

 

               Rajono savivaldybės  2018 m. biudžeto išlaidų įvykdymas pagal ekonominę klasifikaciją:    

     

    

(tūkst. eurų) 

Funkcinės 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 
Patikslintas 

planas 
Įvykdyta 

Rezultatas 

(3-4) 

Proc. 

% 

1 2 3 4 5 6 

2.1.1 Darbo užmokestis (30,8 proc.) 9993,3 9957,9 35,4 99,6 

2.1.2 Socialinio draudimo įmokos (9,5 proc.) 3060,1 3052,6 7,5 99,8 

2.2 Prekių ir paslaugų naudojimas (18,1 proc.) 5856,2 5682,8 173,4 97,0 

2.3 Turto išlaidos (0,2 proc.) 51,0 50,2 0,8 98,4 

2.4 Subsidijos (0,8 proc.) 268,0 266,0 2,0 99,3 

2.5 Dotacijos (0,0 proc.) 0,0    0,0   

2.7 Socialinės išmokos (5,3 proc.) 1.727,5 1.691,6 35,9 97,9 

2.8 Kitos išlaidos (1,6 proc.) 530,0 513,2 16,8 96,8 

3.1 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos (31,1 proc.) 10.077,8 9.281,4 796,4 92,1 

3.2 Finansinio turto įsigijimo išlaidos (0,1 proc.) 24,1 24,1 0,0 100,0 

3.3 

Išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų 

vykdymo (2,5 proc.) 825,1 813,0 12,1 98,5 

IŠ VISO IŠLAIDŲ (100 proc.) 32.413,1 31.332,8 1.080,3 96,7 
 

 

               

 

 

 

 



 10 

Rajono savivaldybės 2018 m. biudžeto išlaidų įvykdymas  pagal programas: 

                                                                                                                                                       (tūkst.Eur) 

    
Programos 

Nr. 

Programos pavadinimas 
Lyg. 

svoris 

Patikslinta

s planas 
Įvykdyta 

Rezultatas 

(4-5) 
Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Ekonominės aplinkos ir investicijų 

programa 
2 % 634,2 627,3 6,9 98,9 

2 

Infrastruktūros ir gyvenamosios 

aplinkos programa 
30,1% 9.765,2 9.071,2 694,0 92,9 

3 Kultūros programa 4,5% 1.443,5 1.429,0 14,5 99,0 

4 

Socialinės ir sveikatos paramos 

programa 
15,3% 4.965,1 4.734,2 230,9 95,3 

5 

Švietimo ir sporto veiklos 

programa 
33,1% 10.724,4 10.660,0 64,4 99,4 

6 Savivaldybės valdymo programa 15% 4.880,7 4.811,1 69,6 98,6 

VISO: 100,0% 32.413,1 31.332,8 1080,3 96,7 

                                                                                                

Savivaldybės biudžeto 2018 metų išlaidų sąmata įvykdyta 96,7 proc. Savivaldybės 

biudžeto išlaidų planas neįvykdytas  1.080,3 tūkst. eurų. Didžiausi nukrypimai  nuo planinių 

rodiklių: materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidoms skirtų asignavimų nepanaudota 

796,4 tūkst. eurų ( planuota  panaudoti 9.870,1 tūkst. eurų ES struktūrinių fondų finansuojamų 

projektų, valstybės investicijų ir kelių priežiūros ir plėtros programų įgyvendinimui ir  

vandentvarkos infrastruktūros tobulinimui, bet atsižvelgiant į vykdomų  projektų  eigą ir lėšų 

poreikį, faktiškai 2018  metais panaudota 9.073,7 tūkst. eurų), prekių ir paslaugų naudojimui skirtų 

asignavimų – 173,4 tūkst. eurų (didžiausią sumą - 129,1 tūkst. eurų sudaro vietinė rinkliava už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą, seniūnijų viešųjų teritorijų priežiūros programa, vietinių 

kelių ir gatvių priežiūra). 

Metų pabaigai liko nepanaudotos 137,3 tūkst. eurų specialiųjų programų tikslinės 

paskirties lėšos, 179,7 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto apyvartos lėšos, skolintų lėšų likutis 8,0 

tūkst. eurų, ES struktūrinių fondų projektams įgyvendinti lėšų likutis 890,5 tūkst. eurų. 

Administracijos direktoriaus rezervo asignavimų planas 5,8 tūkst. eurų  liko nepanaudotas 

ir metų pabaigoje buvo perskirstytas kitoms funkcijoms vykdyti. 

 

                  Rajono savivaldybės 2018 m. biudžeto išlaidų įvykdymas  pagal asignavimų valdytojus: 
                                                                                            (tūkst.eurų)                                                                                                  

    IŠ VISO (planas) IŠ VISO (vykdymas) 

Eil.       iš jų       iš jų   

Nr

.  Asignavimų  Iš viso       išlaidoms 

Turtui 

įsigyti 

Iš viso        išlaidoms 

Turtui 

įsigyti   valdytojų pavadinimas 

2018 

m.   darbo  

2018 

m.   darbo  

    

planas Iš  viso užmoke

sčiui   

vykdy

mas 

Iš  viso užmokesč

iui   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

 Švenčionių rajono 

savivaldybės 

administracija, iš jų: 

19.207,

7 9.337,6 2.238,4 9.870,1 

18.222,

7 9148,1 2.225,0 9074,6 

2 
     Administracijos 

funkcijoms vykdyti 

17.962,

8 8.147,8 2.238,4 9.815,0 

16.999,

7 7976,1 2.225,0 9023,6 

3      Adutiškio seniūnija 50,9 24,5 0,0 26,4 47,9 21,5 0,0 26,4 

4      Cirkliškio seniūnija 22,7 22,7 0,0 0,0 22,7 22,7 0,0 0,0 

5      Kaltanėnų seniūnija 17,7 17,7 0,0 0,0 17,0 17,0 0,0 0,0 

6      Labanoro seniūnija 11,9 7,9 0,0 4,0 9,5 9,5 0,0 0,0 

7      Magūnų seniūnija 15,3 15,3 0,0 0,0 13,7 13,7 0,0 0,0 

8      Pabradės seniūnija 341,1 341,1 0,0 0,0 335,7 335,7 0,0 0,0 

9      Sarių seniūnija 16,0 16,0 0,0 0,0 15,9 15,9 0,0 0,0 



 11 

10      Strūnaičio seniūnija 23,8 23,8 0,0 0,0 22,2 22,2 0,0 0,0 

11      Svirkų seniūnija 32,7 10,8 0,0 21,9 31,7 9,9 0,0 21,8 

12      Švenčionių seniūnija 384,5 384,5 0,0 0,0 383,0 383,0 0,0 0,0 

13      Švenčionėlių seniūnija 328,3 325,5 0,0 2,8 323,7 320,9 0,0 2,8 

14 

Švenčionių rajono 

savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba 83,9 83,9 63,3 0,0 82,6 82,6 63,3 0,0 

15 

Priešgaisrinės apsaugos 

tarnyba prie Švenčionių 

rajono savivaldybės 

administracijos 257,7 241,7 172,8 16,0 257,7 241,7 172,8 16,0 

16 
Švenčionių Zigmo 

Žemaičio gimnazija 976,5 943,4 576,6 33,1 975,6 942,5 576,6 33,1 

17 

Švenčionių r. 

Švenčionėlių Mindaugo 

gimnazija 667,2 659,4 443,1 7,8 665,3 657,6 443,0 7,7 

18 Švenčionių progimnazija 708,3 661,3 414,1 47,0 707,3 660,3 414,1 47,0 

19 
Švenčionių r. Pabradės 

"Žeimenos" gimnazija 945,0 939,6 611,9 5,4 943,9 938,9 611,7 5,0 

20 

Švenčionių rajono 

Pabradės "Ryto" 

gimnazija 1.319,0 1.302,5 856,6 16,5 1.308,2 1291,8 851,6 16,4 

21 
Švenčionių r. Adutiškio 

pagrindinė mokykla 370,0 370,0 226,5 0,0 368,6 368,6 226,4 0,0 

22 

Švenčionių r. 

Švenčionėlių 

progimnazija 979,3 932,6 619,6 46,7 978,6 932,0 619,4 46,6 

23 
Švenčionių r. Kaltanėnų 

ugdymo ir turizmo centras 265,3 261,4 127,9 3,9 264,2 260,3 126,8 3,9 

24 
Švenčionių pradinė 

mokykla 556,1 543,8 369,8 12,3 555,3 543,1 369,8 12,2 

25 
Švenčionių lopšelis- 

darželis "Gandriukas" 548,6 544,6 321,9 4,0 541,0 537,0 321,9 4,0 

26 

Švenčionių r. 

Švenčionėlių lopšelis-

darželis "Vyturėlis" 437,2 436,6 267,6 0,6 434,7 434,1 267,5 0,6 

27 

Švenčionių r. Pabradės 

lopšelis-darželis 

"Varpelis" 506,6 506,1 302,7 0,5 501,6 501,1 302,6 0,5 

28 
Švenčionių Juliaus 

Siniaus  meno mokykla 175,8 172,8 123,1 3,0 175,6 172,6 123,1 3,0 

29 

Švenčionių r. 

Švenčionėlių meno 

mokykla 179,3 179,3 127,1 0,0 175,3 175,3 126,8 0,0 

30 
Švenčionių r. Pabradės 

meno mokykla 233,0 233,0 164,2 0,0 230,0 230,0 164,2 0,0 

31 
Švenčionių rajono 

švietimo pagalbos tarnyba 125,4 125,4 70,6 0,0 123,5 123,5 70,6 0,0 

32 

Švenčionių rajono 

savivaldybės Viešoji 

biblioteka 375,3 375,3 255,4 0,0 375,1 375,1 255,3 0,0 

33 Nalšios muziejus 150,6 149,7 94,1 0,9 150,2 149,3 94,0 0,9 

34 
Švenčionių miesto 

kultūros centras 235,8 235,8 144,8 0,0 233,4 233,4 144,7 0,0 

35 
Švenčionėlių miesto 

kultūros centras 189,8 189,8 122,9 0,0 189,4 189,4 122,8 0,0 

36 
Pabradės miesto kultūros 

centras 155,0 155,0 103,7 0,0 154,8 154,8 103,7 0,0 

37 
Švenčionių socialinių 

paslaugų centras 557,3 557,3 347,0 0,0 547,4 547,4 347,0 0,0 

38 
Švenčionėlių socialinių 

paslaugų centras 951,8 951,8 613,5 0,0 932,3 932,3 599,6 0,0 



 12 

39 

Švenčionių rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 102,6 100,8 66,1 1,8 101,3 99,5 65,8 1,8 

40 

Švenčionių verslo ir ir 

turizmo informacijos 

centras 57,7 56,3 29,7 1,4 54,8 53,4 29,5 1,4 

41 
Švenčionių rajono sporto 

centras 219,8 188,9 118,3 30,9 219,8 189,0 118,3 30,8 

42 

Švenčionių rajono 

savivaldybės 

administracijos Finansų 

skyrius 875,5 50,4 0,0 825,1 862,6 49,6 0,0 813,0 

  IŠ VISO: 32.413,1 21.486,1 9.993,3 10.927,0 31.332,8 21.214,3 9957,9 10.118,5 

 

        Savivaldybės pajamų ir išlaidų dinamika 2013-2018 m.: 

 

2018 metais pasirašyta sutartis su kredito įstaiga dėl  ilgalaikės 2.500.00 eurų paskolos. 

Paskola skirta investicinių projektų finansavimui ir pagal 2014 m. vasario 19 d. kreditavimo sutartį 

Nr. 111108284-K1, sudarytą tarp Švenčionių rajono savivaldybės ir Luminor Bank AB,  skoliniams 

įsipareigojimams įvykdyti iki 2018 m. gruodžio 31 d.  

Savivaldybės investicijų projektams finansuoti 2018 m. panaudota iš viso 838,3 tūkst. 

eurų ilgalaikės paskolos (pagal 2017 m. pasirašytą sutartį su Danske Bank AS Lietuvos filialu), 

grąžinta 813,0 tūkst. eurų ilgalaikių paskolų, sumokėta 44,3 tūkst. eurų  paskolų palūkanų. 

2017 m. savivaldybės administracija pasirašė 211,6 tūkst. eurų finansinės 

nuomos(lizingo) sutartį su kredito įstaiga dėl automobilių įsigijimo, įvykdytų įsipareigojimų suma 

2018 m. – 55,7 tūkst. eurų. 2018 m. savivaldybės administracija pasirašė 45,6 tūkst. eurų finansinės 

nuomos(lizingo) sutartį su kredito įstaiga dėl keleivinio mikroautobuso įsigijimo, įvykdytų 

įsipareigojimų suma – 11,1 tūkst. eurų. 

        

                               Rajono savivaldybės biudžeto skolos  2018  m. gruodžio 31 d.      (tūkst. eurų) 
 2017-12-31 2018-12-31 

Kreditinis įsiskolinimas (be paskolų)  

iš jų:  

įvykdymo terminas praleistas daugiau kaip 45 dienos 

2.577,2 

 

502,4 

2541,5 

 

227,1 

 Paskolos  4.383,1 4.416,4 

Iš viso: 6.960,3 6.957,9 

 

 2018 m. gruodžio 31 d. rajono savivaldybės administracijos kreditorinis įsiskolinimas 

sudarė 2064,6 tūkst. Eur. Iš jų pradelstas daugiau kaip 45 d. 222,1 tūkst. Eur. 
 

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Pajamos  18860 20947 22811 22525 24869 31747 

Išlaidos 18929 20375 22322 22834 24892 31333 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

30000 

35000 



 13 

(tūkst.eurų) 

Eil.Nr. Išlaidų pavadinimas 

Likutis 

metų 

pradžioje 

Likutis 

metų 

pabaigoje 

Pokytis 

1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 177,0 220,5 43,5 

2 Prekių ir paslaugų naudojimas, iš jų: 670,6 437,2 -233,4 

2.1 Ryšių paslaugos 1,5 1,5 0,0 

2.2 Transporto išlaikymas 8,9 5,4 -3,5 

2.3 Kitos prekės 6,5 4,5 -2,0 

2.4 Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 296,3 176,6 -119,7 

2.5 Ilgalaikio materialiojo turto einamasis remontas 182,5 116,1 -66,4 

2.6 Kvalifikacijos kėlimas 3,1 0,3 -2,8 

2.7 Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo išlaidos 2,7 22,2 19,5 

2.8 Komunalinės paslaugos 28,5 31,7 3,2 

2.9 Kitos prekės ir paslaugos 140,6 78,5 -62,1 

3 Keleivinio transporto patirtų nuostolių dengimas 31,6 99,8 68,2 

4 Trumpalaikiai sutartiniai įsipareigojimai 50,0 50,0 0,0 

5 Socialinė parama pinigais 177,0 158,1 -18,9 

6 Kitos išlaidos 0,0 0,7 0,7 

7 Ilgalaikio turto įsigijimas 1 093,4 1 098,3 4,9 

7.1 Tame skaičiuje finansinės nuomos (lizingo) būdu 56,9 66,3 9,4 

  Iš viso: 2 199,6 2 064,6 -135,0 

 

2018 m. gruodžio 31 d. kreditorinis įsiskolinimas, lyginant su 2017 m. pabaiga, sumažėjo 

135,0 tūkst Eur. Ženkliai sumažėjo įsiskolinimas pagal išlaidų straipsnį „Gyvenamųjų vietovių 

viešojo ūkio išlaidos“ – 119,7 tūkst Eur mažiau 2018 m. pabaigai, lyginant su 2017 m. pabaiga. Tai 

turi įtakos ir bendro įsiskolinimo už prekes ir paslaugas sumažėjimui. 

 

Darbo užmokesčio fondas 

 

Dėl padidėjusio bendro etatų skaičiaus rajono savivaldybės administracijoje bei užimtų etatų 

skaičiaus padidėjimo, įsiskolinimas pagal išlaidų straipsnį „Darbo užmokestis ir socialinis 

draudimas“ 2018 m. pabaigoje lyginant su 2017 m. pabaiga neženkliai padidėjo – 43,5 tūkst. Eur. 

Pagal 2018 m. vasario 14 d. rajono savivaldybės tarybos sprendimą Nr. T-34, rajono 

savivaldybės administracijai patvirtintas 2017,7 tūkst. Eur darbo užmokesčio fondas. Iš jų iš 

valstybės lėšų – 271,1 tūkst.Eur, iš savivaldybės biudžeto – 1746,6 tūkst. Eur. 

2018 m. gruodžio 21 d. rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-222 buvo patikslinti 

asignavimai, tame tarpe ir darbo užmokesčiui. 2018 m. darbo užmokesčio fondas sudarė 2238,4 

tūkst.Eur. Iš jų – 270,5 tūkst.Eur iš valstybės biudžeto, 1967,9 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto. 

2018 m biudžete darbo užmokesčio fondui buvo numatyta 167,1 tūkst. Eur daugiau asignavimų nei 

2017 m. (darbo užmokesčio fondas 2017 m. sudarė – 2071,3 tūkst. Eur).  Tačiau iš jų 2018 m. iš 

valstybės biudžeto etatų išlaikymui gauta 155,7 tūkst.Eur mažiau, o didesnė našta teko  

savivaldybės biudžetui – 322,8 tūkst.Eur daugiau. 

 



 14 

Investicijos ir projektai 

 

Europos Sąjungos 2014-2020 m. finansinio periodo struktūrinių bei kitų fondų parama ir jų 

nustatyti prioritetai yra svarbiausi veiksniai įgyvendinant ilgalaikę Švenčionių savivaldybės plėtros 

strategiją. Minėto laikotarpio Europos Sąjungos investavimo kryptys nukreiptos į efektyvų išteklių 

panaudojimą, energijos efektyvumo priemonių įgyvendinimą, modernios susisiekimo ir energetikos 

infrastruktūros kūrimą, kultūros ir gamtos paveldo išsaugojimą bei žinomumo didinimą, investicijas 

į inovacijas ir mokslinius tyrimus bei verslo aplinkos gerinimą, užimtumo skatinimą, o ypatingai į 

jaunimo užimtumo iniciatyvų įgyvendinimą, skurdo ir socialinės atskirties mažinimą bei labiausiai 

pažeidžiamų grupių integraciją į darbo rinką. 

Siekiant tolydžios savivaldybės plėtros ir rajono konkurencingumo didėjimo, vienas 

svarbiausių administracijos uždavinių yra tinkamai organizuoti ir koordinuoti projektų rengimą ir 

įgyvendinimą, pasinaudojant ES struktūrinių fondų valstybės bei kitų finansinės paramos programų 

teikiamomis galimybėmis. 2018 m. vyko aktyvi projektinė veikla siekiant pritraukti kuo didesnį 

Europos Sąjungos ir valstybės lėšų finansavimą projektams 2014–2020 m. ES finansavimo 

laikotarpiu: 

➢ nuolat su atitinkamomis ministerijomis buvo derinami įvairių finansavimo priemonių 

aprašai;  

➢ parengtos ir pateiktos atsakingoms institucijoms ataskaitos už jau įvykdytus Europos 

Sąjungos lėšomis iš dalies finansuotus investicijų projektus; 

➢ siekiant gauti Europos Sąjungos finansavimą, pateikti, suderinti ir sėkmingai atitinkamų 

institucijų įvertinti  projektiniai pasiūlymai ir projektų paraiškos.  

2014–2020 m. Europos Sąjungos finansavimo laikotarpiu savivaldybės administracija su 

atitinkamomis ministerijomis pasirašiusi 25 finansavimo sutartis. 

          

 

 

 

PATEIKTOS PARAIŠKOS 2018 m. 

 

Eil. Nr. Projekto pavadinimas Paraiškos 
pateikimo 

data 

Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Preliminari projekto vertė 

1. 
PATEIKTOS PARAIŠKOS PAGAL 2014–2020 METŲ ES FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMĄ 

1 

8 

25 

2 

12 

5 

10 
9 

4 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

2016 2017 2018 

Pasirašytų 
finansavimo sutarčių 
skaičius 

Pateiktų paraiškų 
skaičius 

Pateikti projektiniai 
pasiūlymai 



 15 

1.1. Įgyvendinimo priemonė 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ 

1.1.1 

Saulėtekio gatvės dalies 

rekonstravimas Švenčionių m. 

Švenčionių raj. sav. 

2018-05-11 
2016 m. rugsėjis 

2019 m. rugsėjis 

Skiriamas 

finansavimas 
263.894,65 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
46.569,65 

Iš viso: 310.464,30 

1.1.2. 

Ryto gatvės rekonstravimas 

Švenčionėlių m. Švenčionių 

raj. sav. 

2018-05-11 
2016 m. rugsėjis 

2019 m. lapkritis 

Skiriamas 

finansavimas 
284.026,78 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

50.122,38 

Iš viso: 334.149,16 

1.2. Įgyvendinimo priemonė 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ 

1.2.1. 

Kompleksinis Švenčionėlių 

miesto viešųjų erdvių 

sutvarkymas 

2018-02-28 
2016 m. gegužė 

2019 m. gruodis 

Skiriamas 

finansavimas 

1.093.042,05 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

400.990,00 

Iš viso: 1.494.032,05 

1.3. 
Įgyvendinimo priemonė 08.4.2-ESFA-R-615-01 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams, įgyvendinimas“ 

1.3.1. 

Priemonių, gerinančių 

ambulatorinių sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumą tuberkulioze 

sergantiems asmenims 

Švenčionių rajone 

2018-05-31 
2018 m. rugpjūtis 

2019 m. rugpjūtis 

Skiriamas 

finansavimas 
6.751,40 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

552,16 

Iš viso: 7.303,56 

1.4. Įgyvendinimo priemonė 08.4.2-ESFA-R-630-01„Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ 

1.4.1. 
Sveikos gyvensenos 

skatinimas Švenčionių rajone 
2018-04-30 

2018 m. liepa 

2021 m. liepa 

Skiriamas 

finansavimas 

234.404,16 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

25.500,79 

Iš viso: 259.904,95 

 

ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI, PASIRAŠYTOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SUTARTYS 

 

Eil. Nr. Projekto pavadinimas Sutarties 
data 

Įgyvendinimo 
laikotarpis 

Projekto vertė 

1. 2014–2020 METŲ ES FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMA 

1.1. 
Įgyvendinimo priemonė 05.2.1-APVA-R-008 "Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“ 

1.1.1. 

Komunalinių atliekų 

konteinerių aikštelių 

įrengimas ir rekonstrukcija ir 

konteinerių konteinerinėms 

aikštelėms įsigijimas 

Švenčionių rajono 

savivaldybėje 

2017-07-20 

 

2016 m. gegužė   

2018 m. lapkritis 

Skiriamas 

finansavimas 

1.007.148,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

177.732,00 

Iš viso 1.184.880,00 

1.2. 
Įgyvendinimo priemonė 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“  

1.2.1. 
Pietryčių Lietuvos turizmo 

maršrutas 

2017-05-29 

 

2017 m. balandis 

2019 m. spalis 

Skiriamas 

finansavimas 

89.835,75 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

15.835,37 

https://www.esinvesticijos.lt/lt/finansavimas/patvirtintos_priemones/sveikos-gyvensenos-skatinimas-regioniniu-lygiu


 16 

Iš viso 105.671,12 

1.3. Įgyvendinimo priemonė 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ 

1.3.1 

Švenčionių rajono 

kraštovaizdžio formavimas 

gamtinio karkaso teritorijoje 

ir estetinio potencialo 

didinimas 

2017-03-16 

 

2017 m. kovas 

2018 m. gruodis 

 

Skiriamas 

finansavimas 
437.760,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

182.600,32 

Iš viso 620.360,32 

1.4. Įgyvendinimo priemonė 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ 

1.4.1. 

Švenčionėlių gatvės dalies 

rekonstravimas Švenčionių 

m. Švenčionių r. sav. 

2018-02-02 
2016 m. rugsėjis 

2019 m. balandis 

Skiriamas 

finansavimas 
288.777,28 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
50.960,70 

Iš viso 339.737,98 

1.4.2. 

Saulėtekio gatvės dalies 

rekonstravimas Švenčionių 

m. Švenčionių raj. sav. 
2018-08-28 

2016 m. rugsėjis 

2019 m. rugsėjis 

Skiriamas 

finansavimas 
263 894,65 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
46 569,65 

Iš viso 310 464,30 

1.4.3. 

Ryto gatvės rekonstravimas 

Švenčionėlių m. Švenčionių 

raj. sav. 

2018-08-28 
2016 m. rugsėjis 

2019 m. lapkritis 

Skiriamas 

finansavimas 
284 026,78 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
50 122,38 

Iš viso 334 149,16 

1.5. 
Įgyvendinimo priemonė 07.1.1-CPVA-R-903 "Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų 

vystymas. II" 

1.5.1. 

Kompleksinis Švenčionių m. 

daugiabučių gyvenamųjų 

namų kvartalo, esančio tarp 

Taikos ir Švenčionėlių gatvių 

sutvarkymas 

2017-01-23 

2017 m. sausis   

2018 m. lapkritis 

 

Skiriamas 

finansavimas 
866.146,00  

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

190.098,60 

Iš viso 1.056.244,60 

1.6. Įgyvendinimo priemonė 08.1.1-CPVA-R-407 Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra 

1.6.1. 

Dienos centras suaugusiems 

asmenims su negalia 

Pabradės mieste 

2017-07-26 

 

2016 m. vasaris 

2019 m. gegužė 

Skiriamas 

finansavimas 
697.832,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

208.148,11 

Iš viso 905.980,11 

1.7. Įgyvendinimo priemonė 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ 

1.7.1. 

Socialinio būsto fondo plėtra 

Švenčionių rajono 

savivaldybėje 

2016-09-26 

 

2016 m. rugsėjis   

2019 m. balandis 

Skiriamas 

finansavimas 

1.104.865,97 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

194.970,35 

Iš viso: 1.299.842,32 

1.8. Įgyvendinimo priemonė 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ 

1.8.1. 

Kompleksiškas Švenčionių 

rajono Pabradės miesto 

viešųjų erdvių sutvarkymas 
2018-03-26 

2017 m. gruodis 

2020 m. kovas 

Skiriamas 

finansavimas 

1.093.510,4

0 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
394.818,66 

Iš viso: 
1.488.329,0

6 

1.8.2. Kompleksinis Švenčionėlių 2018-06-08 2016 m. gegužė Skiriamas 1.093.042,05 



 17 

miesto viešųjų erdvių 

sutvarkymas 
2019 m. gruodis finansavimas 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

400.990,00 

Iš viso: 1.494.032,05 

1.9. Įgyvendinimo priemonė 08.4.1-ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“ 

1.9.1. 

 

Bendruomeniniai šeimos 

namai 

 

2017-07-24 
2017 m. liepa 

2021 m. liepa 

 

Skiriamas 

finansavimas 

 

218.153,00 

1.10. Įgyvendinimo priemonė 08.4.2-ESFA-R-630-01„Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ 

1.10.1 
Sveikos gyvensenos 

skatinimas Švenčionių rajone 
2018-07-03 

2018 m. liepa 

2021 m. liepa 

Skiriamas 

finansavimas 

234.404,16 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

25.500,79 

Iš viso: 259.904,95 

1.11. 
Įgyvendinimo priemonė 08.4.2-ESFA-R-615-01 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams, įgyvendinimas“ 

1.11.1 

Priemonių, gerinančių 

ambulatorinių sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumą tuberkulioze 

sergantiems asmenims 

Švenčionių rajone 

2018-08-01 
2018 m. rugpjūtis 

2019 m. rugpjūtis 

Skiriamas 

finansavimas 
6.751,40 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

552,16 

Iš viso: 7.303,56 

1.12. Įgyvendinimo priemonė 09.1.3-CPVA-R-724 Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas 

1.12.1. 

Švenčionių rajono Pabradės 

„Ryto“ gimnazijos 

edukacinių erdvių 

efektyvinimas 

2018-01-17 
2018 m sausis 

2019 m. liepa 

Skiriamas 

finansavimas 
108.823,52 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
9.795,55 

Iš viso: 118.619,07 

1.12.2. 

Švenčionių r. Švenčionėlių 

progimnazijos edukacinių 

erdvių efektyvinimas 
2018-01-31 

2017 m. sausio 

2020 m. lapkričio 

Skiriamas 

finansavimas 
822.788,33 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
73.576,80 

Iš viso: 896.365,13 

1.13. 
Įgyvendinimo priemonė 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas“ 

1.13.1. 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas 

Švenčionių rajone 

2018-04-30 
2018 m. balandis 

2020 m. balandis 

Skiriamas 

finansavimas 
743.089,35 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
154.916,86 

Iš viso: 898.015,21 

1.14. 
Įgyvendinimo priemonė 10.1.3-ESFA-R-920 Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

savivaldybėse 

1.14.1. 

Paslaugų ir asmenų 

aptarnavimo kokybės 

gerinimas Švenčionių 

rajono savivaldybėje 

2018-03-26 
2018 m. kovas 

2021 m. kovas 

Skiriamas 

finansavimas 
121.215,54 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
24.261,12 

Iš viso: 145.476,66 

2. LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMA 

2.1. 
Įgyvendinimo priemonė ,,Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (Veikla 

,,Tradicinių amatų centrų plėtra“) 

2.1.1. Tradicinių amatų centro 2017-03-23  Skiriamas 194.833,00 

https://www.esinvesticijos.lt/lt/finansavimas/patvirtintos_priemones/sveikos-gyvensenos-skatinimas-regioniniu-lygiu


 18 

Reškutėnuose plėtra  2017 m. kovas  

2018 m. lapkritis 

 

finansavimas 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

21.648,00 

Iš viso: 216.481,00 

2.2. Priemonė „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ 

2.2.1. 

Adutiškio miestelio 

viešosios erdvės 

pritaikymas bendruomenei 

2018-11-19 

 

2017 m. kovas  

2019 m. lapkritis  

 

Skiriamas 

finansavimas 
165.337,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
59.201,00 

Iš viso: 224.538,00 

2.2.2. 

Bendruomenės centro 

Prienų kaime plėtra 

 

2018-07-18 

 

2017 m. birželis  

2019 m. gruodis 

Skiriamas 

finansavimas 
165.338,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
70.170,00 

Iš viso: 235.508,00 

2.2.3. 
Kartos namų įrengimas ir 

plėtra Pašaminės kaime 
2018-09-25 

2017 m. kovas  

2019 m. gruodis 

Skiriamas 

finansavimas 
155.361,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
40.709,00 

Iš viso: 196.070,00 

2.2.4. 

Investicijos į 

bendruomeninės 

infrastruktūros plėtrą 

Strūnaičio kaime 

2018-05-15 

 

2017 m. kovas 

2019 m. rugpjūtis 

Skiriamas 

finansavimas 
129.819,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
35.622,00 

Iš viso: 165.441,00 

2.3. 
Vietos projektai, įgyvendinami bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu (veiklos sritis 

LEADER-19.2-7.2  „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą) 

2.3.1. 

Bendruomeninės 

infrastruktūros sukūrimas 

Pabradės mieste 

2018-08-21 
2017 m. gruodis 

2019 m. rugpjūtis 

Paramos suma 61.618,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
14.942,30 

Partnerio 

nuosavos 

piniginės lėšos 

462,13 

Iš viso: 77.022,43 

2.3.2. 

Bendruomeninės 

infrastruktūros sukūrimas 

palei Žeimenos upę 
2018-08-21 

2017 m. gruodis 

2019 m. kovas 

Paramos suma 80.927,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
37.110,82 

Partnerio 

nuosavos 

piniginės lėšos 

1.147,76 

Iš viso: 119.185,58 

 

PATEIKTI PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

 

Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas Projektinio pasiūlymo pateikimo 
data 

1 Sveikos gyvensenos skatinimas Švenčionių rajone 2018 m. sausio 8 d. 

2 

Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims 

Švenčionių rajone 

2018 m. sausio 22 d. 

3 Dviračių tako įrengimas Švenčionių mieste 2018 m. spalio 30 d. 

4 Gatvių rekonstravimas Švenčionėlių mieste 2018 m. gruodžio 19 d. 

http://www.infolex.lt/ta/368313


 19 

Statyba ir infrastruktūra  

 

2018 metais rajono savivaldybės administracija vykdė užsakovo funkcijas rajono 

savivaldybei priklausančiuose statomuose, rekonstruojamuose, remontuojamuose objektuose, 

finansuojamuose savivaldybės, valstybės, Europos Sąjungos biudžetų lėšomis.        

Kultūros objektai:  
2018 metais buvo užbaigta objekto „Pabradės miesto kultūros centro ir viešosios bibliotekos 

pastato, Vilniaus g. 46, Pabradės m., rekonstrukcija“. Darbams vykdyti 2018 metais skirta ir 

panaudota 175 713 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Rekonstrukcijos metu visiškai atnaujintas 

Pabradės kultūros centro ir viešosios bibliotekos pastatas. Įsigyta dalis technologinės įrangos, kėdės 

žiūrovų salės patalpoms. 

Vykdomi statybos darbai įgyvendinant projektą „Švenčionėlių miesto Kultūros centro ir 

Švenčionių rajono Viešosios bibliotekos pastato Vilniaus g. 1/11 Švenčionėlių m  

modernizavimas“. Projektui įgyvendinti 2018 metais skirta 15 000 Eu iš Valstybės investicijų 

programos lėšų. Už skirtas lėšas užbaigti fasadų apšiltinimo ir apdailos darbai (be pagrindinio 

įėjimo  ir cokolio tvarkymo darbų). Atliktų darbų rezultate sumažėjo pastato šilumos nuostoliai, 

taupomos lėšos šildymui. 

Švietimo objektai:  
Projektas „Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos pastato modernizavimas“. 2018 m. 

baigti  pradinės mokyklos ir Zigmo Žemaičio gimnazijos vidaus  patalpų rekonstrukcijos darbai. 

Pakeistos visos inžinerinės komunikacijos, atlikta patalpų apdaila. Objektas finansuojamas  iš 

valstybės investicijų programos ir savivaldybės biudžeto lėšų, 2018 m darbų atlikta už 984 000 Eur. 

Atliktų darbų rezultate pagerintas pastatų  šilumos ir elektros energijos vartojimo efektyvumas, 

sukurta saugi ir higienos normų keliamus reikalavimus atitinkanti aplinka, pagerėjo mokymosi ir 

darbo  sąlygos. 

Parengtas Pabradės „Ryto“ gimnazijos „Pastato mokyklos dalies (aktų salės), Upės g. 19, 

Pabradės m., Švenčionių r. sav. kapitalinio remonto techninis projektas“, atlikta projekto ekspertizė, 

pradėtas kapitalinio remonto darbų pirkimas. Darbai finansuojami  projekto „Švenčionių r. Pabradės 

Ryto gimnazijos edukacinių erdvių efektyvinimas“  Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-01-0027 ir 

savivaldybės  biudžeto lėšomis, buvo atlikta darbų už 11 277,20 Eur. 

Parengtas Pabradės Žeimenos gimnazijos pastato remonto techninis projektas, atliekama 

projekto ekspertizė. Projekto parengimas ir ekspertizės paslaugos finansuojami  Švietimo įstaigų 

modernizavimo programos ir savivaldybės  biudžeto lėšomis, buvo atlikta darbų už 25079,67 Eur. 

Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programa: 
Vietinės reikšmės kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti 2018 metais iš viso 

Švenčionių rajono savivaldybei skirta 2 043 914 Eur. Su Lietuvos automobilių kelių direkcija 

pasirašytos 4 finansavimo sutartys darbams vykdyti:  

1. 933 400 Eur vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti ir prižiūrėti (objektų 

sąrašas patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos);  

2. Susisiekimo ministro įsakymu skirta tikslinės paskirties 240 400 Eur – projekto „Arnionių 

gatvės kapitalinis remontas, automobilių stovėjimo aikštelės ir lietaus nuotekų tinklų nauja statyba 

Pabradės m., Švenčionių raj. sav.“ įgyvendinimui tęsti;  

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo skirta 772 000 Eur – projekto „Arnionių 

gatvės kapitalinis remontas, automobilių stovėjimo aikštelės ir lietaus nuotekų tinklų nauja statyba 

Pabradės m., Švenčionių raj. sav.“ darbams užbaigti ir objekto „Pabradės miesto Arnionių gatvės 

atkarpos (2 etapas), Švenčionių raj. sav., statybos darbai“ statybai pradėti.  

4. Trišalė sutartis pasienio keliams taisyti – 149 000 Eur vietinės reikšmės kelių Ignalinos 

pasienio rinktinės Adutiškio ir Pavoverės užkardų pasienio kelių paprastajam remontui vykdyti.  

Pavasarį, kaip įprasta,  buvo vykdomi kelių ir gatvių būtiniausi priežiūros darbai: 

greideriavimo, žvyravimo, išdaužų taisymo asfalto dangoje, šiam tikslui panaudota 212 584 Eur. Iš 

jų kelių ir gatvių greideravimui ir žvyravimui  - 162 159 Eur. Keliai ir gatvės su intensyviu eismu 



 20 

buvo greideriuojami du kartus per metus, o kiti vieną kartą, užvežta 6 340 m³ sertifikuoto žvyro 

dangai gerinti. Išdaužų asfaltbetonio dangoje užtaisymui panaudota 50 425 Eur: Švenčionių, 

Pabradės, Švenčionėlių miestuose ir gyvenvietėse suremontuota 2.500 m² asfaltbetonio dangos. 

Taip pat buvo įgyvendinamos saugaus eismo priemonės - įrenginėjami kelio ženklai, Švenčionių, 

Pabradės, Švenčionėlių miestų gatvėse žymimos pėsčiųjų perėjos, atnaujintas Švenčionėlių m. 

Liepų g. ženklinimas.   

Pabradės mieste 2015-2018 m. buvo vykdomas projekto „Arnionių gatvės kapitalinis 

remontas, automobilių stovėjimo aikštelės ir lietaus nuotekų tinklų nauja statyba Pabradės m., 

Švenčionių raj. sav.“ įgyvendinimas. Investuota 1 224 327 Eur: atnaujinta 1,341 km dviejų juostų 

važiuojamoji dalis, įrengtas 1,685 km lietaus nuotekų tinklas, gatvės ir automobilių stovėjimo 

aikštelės apšvietimas, šaligatviai,  įrengta didžiulė automašinų stovėjimo aikštelė.  

UAB „Intersurgical“ plečia savo veiklą Švenčionių rajone-Arnionių gatvėje pradėtas statyti 

įmonės naujas logistikos centras. Atsižvelgiant į didelių gabaritų autotransporto eismą bei Pabradės 

miesto gyventojų didžiulis poreikis patekti į poilsio zoną Arnionių gatvėje, pradėtas vykdyti 

Arnionių gatvės statybos 2 etapas. Tai 0,426 km gatvės atkarpa, kurios 0,245 km dalis 6,5 m pločio 

a/b danga ir šaligatviu, skirta autotransportui, kita dalis - 0,181 km skirta dviratininkų ir pėsčiųjų 

eismui. Darbų pabaiga numatoma 2019 metais.  

2018 metais pradėtas ir baigtas Upės gatvės dalies (nuo Vilniaus g. iki Žaliosios g.,) 

kapitalinis remontas. 0,323 km atkarpoje atnaujinta važiuojamoji dalis, įrengti bortai, šaligatviai, 

apšvietimas, įrengtos automobilių parkavimosi vietos. Pavasarį numatoma atlikti apželdinimo 

darbus-pasodinti medelius ir krūmus. 

2018 metais parengti Švenčionių miesto Adutiškio gatvės, Saulėtekio gatvės dalies ir 

Siaurosios gatvės rekonstravimo projektai. Taip pat parengti Švenčionėlių miesto Ateities ir 

Turgaus gatvių projektai.  

Kaimiškose seniūnijose pagal skirtą finansavimą buvo atliekami būtiniausi kelių priežiūros 

darbai. Dėl prastos asfalto dangos būklės buvo atliekami paprastojo remonto darbai. Įrengta ištisinė 

6,0 m pločio a/b danga Sodų gatvėje (0,78 km) Adutiškyje, Naujojoje gatvėje (0,4 km) Vidutinės k. 

Strūnaičio sen., atnaujinta kelio danga iki Alių durpyno Svirkų seniūnijoje (1,465 km). Be to, už 

lėšas, skirtas pasienio keliams remontuoti, pagerintos eismo sąlygos vietinės reikšmės kelių 

ruožuose Pavoverė-Gaspariškiai (1,8 km), Gaspariškiai-Prienai (1,5 km), Gaspariškiai-Dalininkai 

(0,47 km), Mociškė-valstybės sienos ženklas Nr. 1573 (0,46 km). 

2018 metų Kelių priežiūros ir plėtros programos finansuojamus darbus vykdė įmonės, 

laimėjusios viešuosiuose pirkimuose. Inicijuoti darbų ir paslaugų pirkimai ir pasirašytos darbų ir 

paslaugų sutartys. Priežiūros darbus vykdė UAB „Pabradės komunalinis ūkis“, VĮ „Kelių priežiūra“ 

Švenčionių kelių tarnyba, UAB „Melstat“, UAB „Bebrusai,paprastojo remonto, kapitalinio remonto 

bei rekonstravimo darbus vykdė UAB „Bonarta”, UAB „Bipa“, AB „Eurovia Lietuva” su 

partneriais, UAB „Kerista“, UAB „Šalmesta“. Projektavimo paslaugas atliko UAB „Urban line”, 

UAB „EGNA“, parengtų projektų ekspertizę atliko UAB „Statybos projektų ekspertizės centras”, 

UAB „Pastatų konstrukcijos”. 

Objektai finansuojami Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis: 

 Švenčionių rajono savivaldybės administracija dalyvauja projektuose, finansuojamuose 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. Vietinio ūkio skyrius atsakingas už dalies projektų 

įgyvendinimą. 

1. Pagal priemonę „Vietinių kelių vystymas“ 2018 metais buvo tęsiamas „Švenčionėlių 

gatvės dalies rekonstravimas ir lietaus nuotekų nauja statyba Švenčionių m., Švenčionių r. sav“.  

Darbai finansuojami Europos Sąjungos ir savivaldybės biudžeto lėšomis. Baigti rekonstravimo 

darbai 0,449 km gatvės atkarpoje, kurioje pertvarkyta gatvės važiuojamoji dalis, lietaus nuotekos, 

apšvietimas ir šaligatviai, autobusų sustojimo aikštelės, keleivių patogumui įrengtas autobusų 

laukimo paviljonas. Darbus atliko UAB „Aukštaitijos traktas“.  

2018 m. gegužės 3 d. pasirašyta sutartis su UAB „Aukštaitijos traktas“ objekto „Švenčionių 

miesto Saulėtekio gatvės dalies rekonstravimas“ darbams atlikti. Rekonstruotos gatvės dalies ilgis 

0,626 km, kurioje įrengta a/b danga su pagrindais, lietaus nuotekomis, apšvietimu ir šaligatviu. 

Dabartiniu metu vyksta darbų užbaigimo dokumentacijos parengimas. 



 21 

Taip pat pagal priemonę „Vietinių kelių vystymas“ pradėtas Švenčionėlių m. Ryto gatvės 

rekonstravimas. Dėl vienu metu lygiagrečiai tiesiamais  fekalinės kanalizacijos ir vandentiekio 

tinklais gatvės rekonstravimo darbai buvo pradėti tik 0,1 km atkarpoje. Darbai bus atnaujinti 2019 

metais.  

2. Įgyvendinamas ES fondų ir savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas 

„Socialinio būsto fondo plėtra Švenčionių rajone“. Bendra projekto vertė 1.299.842 Eur. 2018 m. 

užbaigti statybos rangos darbai, įsigytos elektrinės viryklės, pastatas ir jo priklausiniai pripažinti 

tinkamais naudoti. Dvidešimt penki butai apgyvendinti. 

3. Pasirašyta projekto „Dienos centras suaugusiems asmenims su negalia  Pabradės mieste“ 

statybos rangos sutartis, pradėta dienos centro pastato statyba.  Bendra projekto vertė 905 980,11 

Eur iš jų 697 832 Eur  ES fondų lėšos. 

4. Pasirašyta statybos rangos sutartis  „Kompleksinis Pabradės miesto daugiabučių 

gyvenamųjų namų Nr.108, 108A, 108B, 110, 110A kvartalo, esančio Vilniaus gatvėje, 

rekonstravimas“, statybos darbų vertė 834739,53 Eur. Darbai finansuojami projekto „Kompleksinis 

Švenčionių rajono Pabradės miesto viešųjų erdvių sutvarkymas“ Nr. 08.2.1-CPVA-R-90801-0006 ir 

savivaldybės biudžeto lėšomis . 

            5. Pasirašyta statybos rangos sutartis  „Kompleksiškas Švenčionių rajono Pabradės miesto 

viešųjų erdvių sutvarkymas“ vykdomi statybos darbai. Darbai finansuojami projekto „Kompleksinis 

Švenčionių rajono Pabradės miesto viešųjų erdvių sutvarkymas“ Nr. 08.2.1-CPVA-R-90801-0006 ir 

savivaldybės biudžeto lėšomis . Statybos darbų vertė 585 000,00 Eur. 

             6. Pabradės mieste vykdomas projektas „Bendruomeninės infrastruktūros sukūrimas 

Pabradės mieste“ baidarių prieplaukos ir paplūdimio zonos įrengimo darbai. Projektas bendrai 

finansuojamas ES fondų ir savivaldybės biudžeto lėšomis. Statybos darbų vertė 61000 Eur. 

Sudaryta sutartis vaikų žaidymų įrenginių gamybai ir vaikų žaidimų aikštelės įrengimui. Aikštelės 

įrengimo bendra kaina 13216,13 Eur. 

             7. Baigtas vykdyti  projektas  „Kompleksinis Švenčionių m. daugiabučių gyvenamųjų namų 

kvartalo, esančio tarp Taikos ir Švenčionėlių gatvių, sutvarkymas” . Projekto tikslas - Padidinti 

Švenčionių miesto gyvenamosios aplinkos patrauklumą sutvarkant  viešųjų erdvių infrastruktūrą 

 pasiektas. Projekto įgyvendinimo metu kompleksiškai sutvarkyta daugiabučių namų kvartalo, 

esančio tarp Taikos ir Švenčionėlių gatvių teritorija, teritorijos plotas – 22.081,00 m². Sutvarkyti 

privažiavimo keliai, Taikos gatvė, kurios ilgis 0,39 km,  automobilių stovėjimo aikštelės 

daugiabučių namų kiemuose, įrengtos penkios vaikų žaidimų ir poilsio aikštelės, sporto įrenginiai,  

taip pat mažoji architektūra, sutvarkyti želdiniai. Įrengtos apšvietimo linijos, teritorijos apšvietimui 

sumontuoti šiuolaikiški 56 energiją taupantys LED technologijos  šviestuvai. Rekonstruoti  pėsčiųjų 

takai ir šaligatviai, kurių bendras plotas 4072,00 m². Projekto apimtyje   atnaujinti lietaus nuotekų 

šalinimo tinklai. Bendra projekto  vertė- 685 074 Eur. 

 8. Projektas „Kompleksinis Švenčionėlių  m. daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo, 

esančio tarp Žemutinės ir  Žilvyčių gatvių, sutvarkymas“ vykdomas. Darbų vykdymo eigoje  

rekonstruotos automobilių stovėjimo aikštelės, rekonstruoti ir įrengti pėsčiųjų takai, apšvietimas, 

vaikų žaidimo aikštelės. Per 2018 metus atlikta 77 % projekto apimtyje numatytų darbų, jų vertė – 

800 743 Eur. 

 9. 2018 buvo vykdomi 4 projektai, finansuojami   pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos 

sritis ,,Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastuktūrą“ ir ,,Parama investicijoms į 

kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“. Tai  „Adutiškio miestelio viešosios erdvės 

pritaikymas bendruomenei”, “Kartos namų įrengimas ir plėtra Pašaminės kaime”, “Bendruomenės 

centro Prienų kaime plėtra”, “Investicijos į bendruomeninės infrastruktūros plėtrą Strūnaičio 

kaime”.  Buvo parengti nurodytų projektų darbų ir paslaugų pirkimo dokumentai, įvykdyti pirkimai.  

Projekto  „Investicijos į bendruomeninės infrastruktūros plėtrą Strūnaičio kaime” vykdymas 

baigtas. Pakeistas bendruomenės pastato stogas, langai, įrengta mašinų stovėjimo aikštelė , lauko  

estrada ir daugiafunkcinė sporto aikštelė.  

 10. Bendradarbiaujant su UAB „Vilniaus vandenys“ vykdomas projektas „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos renovavimas ir plėtra Švenčionių rajone“. Projekto 



 22 

tikslas- modernizuoti ir išplėsti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą Švenčionių 

rajone pagal nustatytus paslaugų kokybės, aplinkosaugos ir sveikatos apsaugos reikalavimus.  

Numatyta nutiesti naujus vandentiekio ir nuotekų tinklus Švenčionėliuose individualių gyvenamųjų 

namų kvartale, pastatyti vandens ruošimo įrenginius Švenčionių miesto gyventojams. 2018 metais 

nutiesti vandentiekio ir nuotekų tinklai Švenčionėlių miesto Malūno, Ateities, Ryto, Turgaus, Lauko 

gatvėse, naujų  tinklų ilgis 3,640 km. Atliktų darbų vertė 245 923 Eur, 50 % šios sumos finansavo 

Švenčionių rajono savivaldybė. Sudaryta galimybė  prie vandentiekio tinklų prisijungti 53 būstams, 

prie nuotekų tinklų - 79 būstams.  

          11.  Vykdomas projektas „Bendruomeninės infrastruktūros sukūrimas palei Žeimenos upę“ 

Projekto tikslas – sukurti Platumų kaime palei Žeimenos upę viešąją poilsio, laisvalaikio, 

sveikatingumo infrastruktūrą, pritaikant ją bendruomenės poreikiams, ekonominei, socialinei, 

kultūrinei veiklai bei skatinti vietovės ekonominę plėtrą. Atlikti projekto įgyvendinimui reikalingi 

pirkimai, vykdomi darbai.  2018 metais  nutiestas medžio kompozito lentų pėsčiųjų takas, įrengtos 3 

automobilių stovėjimo aikštelės, sumontuota vaikų žaidimo aikštelė, lauko treniruokliai, 

persirengimo kabinos. 2018 metais atliktų darbų vertė- 80 477 Eur. 

         12. Įgyvendinant bendrai finansuojamą projektą „Švenčionių rajono kraštovaizdžio 

formavimas gamtinio karkaso teritorijoje ir estetinio potencialo didinimas“ vykdomi statybos darbai 

pagal „Švenčionėlių miesto kraštovaizdžio formavimo, įrengiant kitos paskirties inžinerinius 

statinius (pėsčiųjų takus su apžvalgos aikštelėmis) Švenčionėlių m., Švenčionių r. sav. statybos 

projektą“, užbaigti bešeimininkių statinių griovimo darbai.  

           Vykdant Švenčionių rajono savivaldybės valdomo turto priežiūrą atliktas Pabradės seniūnijos 

administracinio pastato stogo remontas- 11226 Eur.  

       Atsižvelgiant į gyventojų prašymus atlikti darbai: 

       1. Įrengtas apšvietimas Naujojoje g. Bačkininkų k., Svirkų sen.- 2800 Eur. 

       2. Padubingės g. Pabradės mieste - 5200 Eur. 

       3. Nutiestas pėsčiųjų takas Architektų g. Pabradės mieste -5200 Eur. 

       4. Naujai pastatytas pėsčiųjų tiltas per Žeimenio ežerą Kaltanėnų seniūnijoje -16492 Eur. 

       5. Nugriautas mokyklos bendrabučio pastatas Vidutinės kaime Strūnaičio sen.-12100 Eur. 

       6. Nugriautas gyvenamojo namo pastatas Svirkų kaime Svirkų sen. – 11253 Eur. 

       7. Įrengti buitinių nuotekų tinklai daugiabučiui gyv. namui Trūdų kaime -2541 Eur. 

       8. Įrengtas buitinių nuotekų rezervuaras daugiabučiui gyv. namui Jakelių kaime- 8078 Ėur. 

       9. Nutiestas vandentiekis iki kapinių Adutiškio mstl. -16589 Eur. 

            Vykdant vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtrą, tinklai nutiesti Švenčionėlių gatvėje 

Švenčionių mieste 95971 Eur, nutiesti buitinių nuotekų tinklai daugiabučių gyvenamųjų namų 

pajungimui Cirkliškio kaime, Cirkliškio sen. 64052 Eur, prijungti 36 vartotojai, baigiami tiesti 

vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklai Pašaminės g., Augustavo kaime, Švenčionėlių sen. 235224 

Eur,  vykdomas projektas  „Privačių namų prijungimas prie centralizuoto nuotekų surinkimo 

sistemų Pabradės, Švenčionėlių ir Švenčionių miestuose“, yra prijungti 103 vartotojai, įvykdyta 

darbų už 124184 Eur. 

Daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimas (modernizavimas): 

Savivaldybei vykdant LR Vyriausybės nutarimu Nr. 1213 patvirtintos Daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) programos (toliau – Programa) tikslus, siekiama didinti daugiausia 

šilumos energijos sunaudojančių daugiabučių namų, kurių savininkams tenka didžiausios būsto 

išlaikymo išlaidos, energinį efektyvumą ir užtikrinti, kad atnaujinus daugiabutį namą, metinės būsto 

šildymo išlaidos sumažėtų. Pirmiausia, daugiabutis turi įgyvendinti valstybės remiamas energinio 

efektyvumo priemones, jas įgyvendinęs pasiekti ne žemesnę nei C energinio naudingumo klasę bei 

sutaupyti ne mažiau nei 40 proc. šilumos, lyginant su šilumos suvartojimu iki modernizacijos. 

Šiam tikslui 2018 m. teiktos konsultacijos ir pagalba būsto savininkams daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) klausimais, vyko bendradarbiavimas su administruojančiomis 

įmonėmis: UAB „Švenčionių švara“ ir UAB „Pabradės komunalinis ūkis“, konsultacinėmis 

įmonėmis, įgyvendinant Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą: 

 2018 m. pavirtintas 19 daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimo (modernizavimas) 

sąrašas, iš jų: 



 23 

 Suorganizuoti 19 susitikimų su gyventojais dėl finansuotojo pasirinkimo; 

 Suorganizuoti 19 susitikimų su gyventojais, kurių metu pristatyti parengti techniniai 

projektai kiekvienam daugiabučiui gyvenamajam namui atskirai; 

 Gauti 10 preliminarūs VIPA (Viešųjų investicijų plėtros agentūros) pritarimai dėl 

finansavimo. 

 Daugiabučių namų atnaujinimas (modernizavimas) iš 7 kvotos: 

 Suorganizuoti 7 susitikimai gyventojais, kurių metų pristatyti techniniai projektai 

kiekvienam daugiabučiui gyvenamajam namui; 

 Gauti 7 statybą leidžiantys dokumentai; 

 5/7 pradėti vykdyti statybos darbai; 

 5/7 pasirašytos pagrindinės sutartys su AB „Šiaulių banku“ dėl kredito suteikimo 

daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimui. 

 Daugiabučių namų atnaujinimas (modernizavimas) iš 12 kvotos: 

 10 daugiabučių gyvenamųjų namų butų savininkų pritarė atnaujinimo (modernizavimo) 

procesui. 

 9 daugiabučiams gyvenamiesiems namams paskelbti projekto rengimo ir rangos darbų 

viešieji pirkimai, pasirašytos projekto rengimo/rangos darbų sutartys; 

 1 daugiabučiui paskelbti projekto rengimo viešieji pirkimai; pasirašyta sutartis dėl projekto 

rengimo; 

 6/10 daugiabučiams gyvenamiesiems namams pristatyti techniniai projektai; 

 6/10 pasirašytos pagrindinės sutartys su AB „Šiaulių banku“ dėl kredito gavimo daugiabučių 

gyvenamųjų namų atnaujinimui. 

 Daugiabučių namų atnaujinimas (modernizavimas) Pabradės m.: 

 4/4 gauti statybą leidžiantys dokumentai; 

 4/4 pradėti vykdyti statybos darbai daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose. 

 Atlikti 11 investicinių planų koregavimo darbai. 

 Suorganizuoti 13 pakartotinų susirinkimų su gyventojais dėl investicinio plano tvirtinimo: 

kartą nepritarę renovacijos procesui, jiems suteikiama galimybė dar kartą pasinaudoti galimybe 

dalyvauti renovacijos įgyvendinimo procese, perbalsuoti ir dar kartą pareikšti savo nuomonę. 

 Paruošti nauji 4 investiciniai planai daugiabučių namų atnaujinimui (modernizavimui). 

 Parengti 4 Tarybos sprendimai daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimo 

(modernizavimo) aspektu: 

1. 2018 m. balandžio 12 d. Nr. T-67 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. 

birželio 21 d.nr. T-126 „Dėl rajono energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose 

programos patvirtinimo” pakeitimo; 

2. 2018 m. birželio 29 d. Nr. T-134 „Dėl rajono energetinio efektyvumo didinimo 

daugiabučiuose namuose programoje dalyvaujančių daugiabučių namų Taikos g. 10, Taikos g. 18, 

Švenčionėlių g. 28, Švenčionėlių g. 30 Švenčionių m., ir Priestočio g. 10, Žemutinė g. 35c, 

Žemutinė g. 39, Žemutinė g. 28, Žilvičių g. 33, Lauko g. 37 Švenčionėlių m., butų skolų perėmimo 

ir išieškojimo“; 

3. 2018 m. lapkričio 22 d. Nr. T-203 „Dėl renovuotinų daugiabučių namų, įgyvendinant 

rajono energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programą, sąrašo patvirtinimo“; 

4. 2018 m. lapkričio 22 d. Nr. T-204 „Dėl rajono energetinio efektyvumo didinimo 

daugiabučiuose namuose programoje dalyvaujančių daugiabučių namų Vilniaus g.7 Švenčionių m., 

ir Lauko g. 42, Žemutinė g. 28a, Žemutinė g. 35e, Žilvičių g. 14, Žilvičių g. 20, Žilvičių g. 21 

Švenčionėlių m., butų skolų perėmimo ir išieškojimo“. 

Siekiant kad Programos tikslai būtų įgyvendinti ir daugiabučių namų atnaujinimo procesas 

vyktų sklandžiau, Savivaldybė ieško būdų skolininkų problemai išspręsti: tam, kad renovacijos 

nestabdytų skolininkai, savivaldybė tarybos sprendimu perima ir išieško teismine tvarka gyventojų 

įsiskolinimus. Tvarkingai mokesčius mokantys žmonės ir norintys renovuoti savo daugiabučius 

namus tikrai nėra kalti dėl neatsakingų kaimynų ir jų įsiskolinimų, todėl daugiabučiuose namuose 

Programoje dalyvaujančių daugiabučių namų butų skolų perėmimui ir ieškojimui parengtos ir 



 24 

vykdomos 55 sutartys. Šis procesas suteikia galimybę daugiabučiui gyvenamajam namui gauti 

finansavimą būsto atnaujinimui. 

Dalyvavimas bendrame projekte „Kvartalų energinio efektyvumo didinimo projektų 

rengimas“ kartu su Būsto energijos taupymo agentūra, LR aplinkos ministerija, Lietuvos 

savivaldybių asociacija bei partneriais iš Vokietijos. Viso – 5 seminarai. 

2018-05-29 d. organizuotas bendras Būsto energijos taupymo agentūros ir Savivaldybės 

nemokamas seminaras gyventojams „Daugiabučių namų ir savivaldybių viešųjų pastatų 

modernizavimo skatinimas", kurio metu lektoriai suteikė išsamią informaciją apie daugiabučių 

modernizavimo programos paramos teikimo sąlygas, procedūras, galimybes ir naudą. 

Susirinkusiems suteikta aktuali ir svarbi informacija apie daugiabučių namų renovacijos eigą. 

Seminaro metu apie daugiabučių namų renovaciją kalbėta iš trijų pozicijų: plačiai aptartas 

energetinis – inžinerinis aspektas, pristatytas ekonominis ir teisinis požiūriai į daugiabučių namų 

modernizavimą. Pranešėjai išsamiai supažindino su energijos vartojimo pastatuose vertinimo 

metodais, energetinio audito būtinybe: jo tikslus, etapus, privalumus ir trūkumus bei dalijosi 

renovuotų daugiabučių gerąja patirtimi. 

 Statinių naudojimo priežiūra. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija organizuoja ir vykdo statinių naudojimo 

priežiūrą Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje. Pridedama informacija apie 2018 m. statinių 

naudojimo priežiūros rezultatus (statinių patikrinimus):  

 

Eil. 

Nr. 

Statinių grupės 

(pagal jų naudojimo 

paskirtį) 

pavadinimas 

Statinių naudotojų skaičius / statinių skaičius 

(pagal sudarytus statinių naudotojų sąrašus) 

Statinių, kuriuose nustatyti teisės aktų 

pažeidimai, skaičius 

Iš viso / 

ypatingų 

tarp jų patikrinti 

Iš 

viso 

Pagal pažeidimus 

Iš viso 

ypating

i pagal 

STR 

1.01.03

:2017 

būklės keliančios 

pavojų statinyje 

ar arti jo 

gyvenančių, 

dirbančių ar kitais 

tikslais būnančių 

žmonių sveikatai, 

gyvybei ar 

aplinkai 

statinio 

(patalp

os) 

naudoji

mas ne 

pagal 

paskirt

į 

statinių 

techninės 

priežiūros 

taisyklių (STR 

1.03.07:2017) 

reikalavimų 

nesilaikymas 

statinyj

e 

vykdo

ma 

galbūt 

savaval

iška 

statyba 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Gyvenamieji pastatai 177  / 26 3 / 142 1/1 2 / 2 ------ ------ ------ ---- 

2. 
Negyvenamieji 

pastatai 
346 / 195 33 / 173 31/ 122 2 / 3 ------ ------- ------ ---- 

3. Inžineriniai statiniai 70 / 35 6 / 41 6 / 27 ---- ---- ------ ----- ----- 

 IŠ VISO 593 / 256 42 / 356 38 / 150 4 / 5 ------ ------ ------ ------ 

 

Teritorijų planavimas ir architektūra  

  

 Vykdant teritorijų planavimą ir kuriant geografinę informacinę sistemą, didinant viešosios 

infrastruktūros efektyvumą, gerinant gyvenamųjų teritorijų aplinką, modernizuojant ir prižiūrint 

inžinierinę infrastruktūrą, rajono savivaldybės tarybai buvo teikiami sprendimų projektai bei 

priimami administracijos direktoriaus įsakymai. 

 Vykdant statybos įstatymą : 

 



 25 

 
 

Vykdomi teritorijų planavimo darbai Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje: 
             Pateikti  rajono savivaldybės tarybai 17 sprendimų projektai; 

Priimta 216  rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų: 

              - dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimo – 39; 

              - dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų patvirtinimo – 35; 

              - dėl leidimų rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus – 50; 

              - dėl numerių patalpoms, butams suteikimo, adresų objektams suteikimo, pakeitimo – 57. 

Žemės sklypų formavimo ir  pertvarkymo projektų informacinės sistemos   

 (ŽPDRIS) pagalba,  išduota sąlygų:  kaimo plėtros žemėtvarkos  projektams rengti –3; žemės 

sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams rengti – 80. 

 Vykdant Statybos įstatymą, parengta bei išduota specialiųjų architektūrinių reikalavimų – 

11; išduoti 132 leidimi išorinei reklamai įrengti, per informacinę sistemą INFOSTATYBA 

patikrinta ir išduota statybą leidžiančių dokumentų  – 116. 

                Vykdomi teritorijų planavimo darbai Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje: 

 Parengtas ir patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės  šilumos ūkio specialiojo 

plano keitimas. 

 Pakeistas Pabradės miesto teritorijos bendrasis planas. 

 Suformuoti 4 nauji žemės sklypai (Trūdų, Vidutinės, Magūnų ir Milkuškų kaimuose) 

vandens gerinimo įrenginių statybai.  

 Suformuoti 3 žemės sklypai esamų kapinių Švenčionių mieste eksploatavimui. 

 Suformuota 11 naujų žemės sklypų pardavimui/nuomai aukciono būdu, iš kurių 4 

žemės sklypai jau parduoti. 

               Patvirtinti didesnės apimties projektai ir išduoti jiems statybą leidžiantys 

dokumentai: 

 Daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimo (modernizavimo) projektai, 17 namų; 

 Kompleksinis Švenčionėlių m. daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo, esančio tarp 

Žemutinės ir Žilvičių gatvių sutvarkymas (II etapas); 

77 
60 

72 

118 118 

233 

84 

28 

81 

280 

131 

320 

80 

11 

132 

200 

116 

202 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

Išduota sąlygų 
žemės sklypų 
formavimo ir 
pertvarkymo 

projektams rengti 
skaičius 

Parengta bei 
išduota 

specialiųjų 
architektūrinių 

reikalavimų 
skaičius 

Išduoti leidimai 
išorinei reklamai 
įrengti skaičius 

Per Informacinę 
sistemą 

INFOSTATYBA 
patikrintų 

projektų skaičius 

Per Informacinę 
sistemą 

INFOSTATYBA 
išduota statybą 

leidžiančių 
dokumentų 

skaičius 

Suderinta 
toponuotraukų  

2016 

2017 

2018 



 26 

 Sandėliavimo paskirties pastato Arnionių g. 60a, Pabradėje statybos projektas;   

 Specialiosios paskirties pastato (sandėlio) Generolo Silvestro Žukausko poligone 

Mažalotės k. 9, Pabradės sen., Švenčionių r., statybos projektas; 

 Sandėliavimo paskirties pastato rekonstravimo ir paskirties keitimo į prekybos 

paskirties pastatą, Švenčionių r. sav., Pabradės m., Pienių g. 4, projektas; 

 Administracinės paskirties pastato  Švenčionių r. sav., Švenčionių m., Lentupio g. 3 

paprastojo remonto, keičiant paskirtį į mokslo (meno mokykla), projektas; 

 Parduotuvės Vilniaus g. 16, Švenčionyse (skl. Kad. Nr. 8680/0007:174), kapitalinis 

remontas; 

 Vietinės reikšmės privažiuojamojo kelio prie Lietuvos kariuomenės generolo 

Silvestro Žukausko poligono „Mūšis mieste“, esančio Švenčionių r. sav., Pabradės sen., Mažalotės 

k., naujos statybos projektas; 

 Pastato – buitinės patalpos griovimo ir pastato – karamelinio salyklo gamybos cecho, 

esančio Slėnio g. 9a, Švenčionėlių m. Švenčionių r. sav., rekonstravimo projektas; 

 Pabradės miesto Arnionių gatvės atkarpos (2 etapas) Švenčionių r. sav. statybos 

projektas; 

 Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Vilniaus g. Pabradės sen. Švenčionių r. sav. 

rekonstrukcijos projektas; 

 Sporto aikštyno Mokyklos g. 24, Švenčionėlių m., Švenčionių r. sav. rekonstravimo 

projektas; 

 Nuotekų šalinimo tinklų Architektų g. Pabradės sen. Pabradės m. Švenčionių r. sav. 

rekonstrukcijos projektas; 

 Kultūros paskirties pastato kapitalinio remonto, sporto paskirties daugiafunkcinės 

sporto aikštelės statybos, Švenčionių g. 27, Naujojo Strūnaičio k., Strūnaičio sen., Švenčionių r. 

sav. projektas. 

 Gatvės ir kiti inžineriniai statiniai. Postavų g., Adutiškis, Švenčionių r. sav. 

kapitalinio remonto ir statybos projektas; 

 Daugiabučių gyvenamųjų namų prijungimas prie magistralinių nuotekų šalinimo 

tinklų Cirkliškio k., Švenčionių r. sav. statybos projektas; 

 Saulėtekio gatvės Švenčionių m. rekonstravimo projektas. 

              Parengti gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų planai: Antanų kaimo, Zalavo kaimo, 

Jaunadario viensėdžio ir Sudotos kaimo bei Pošiūniškės kaimo, kur Vyriausybės nutarimu bus 

pakeistos minėtų gyv. vietovių ribos. 

 

Turto valdymas  

 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto likutinė vertė ataskaitinių metų 

pabaigoje pateikta lentelėje: 

 

SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO LIKUTINĖ VERTĖ  

2018 METŲ PABAIGOJE –50220,5 TŪKST. EUR, IŠ JŲ: 

 

Savivaldybės gyvenamojo būsto likutinė vertė 

 

3959,7 tūkst. Eur 

Negyvenamųjų pastatų likutinė vertė,iš kurių 

didžiausią dalį sudaro: 

- švietimo ir mokslo įstaigų pastatų 

likutinė vertė 

- gydymo įstaigų pastatų liktinė vertė 

 

14149,2 tūkst. Eur 

 

6865,7 tūkst. Eur 

 

4368,1 tūkst. Eur 



 27 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

infrastruktūros statinių (tiltų, automobilių ir kitų 

kelių, vamzdynų) likutinė vertė bendroje turto 

vertėje 

 

 

18341,1 tūkst. Eur  

Nebaigtos statybos likutinė vertė 

 

10682,9 tūkst. Eur  

Nekilnojamųjų ir kilnojamųjų kultūros vertybių 

likutinė vertė 

 

960,3 tūkst. Eur 

Mašinų, įrenginių ir transporto priemonių 

likutinė vertė 

 

 814,6 tūkst. Eur  

Kitas turtas (biologinis, atsargos, ilgalaikis 

nematerialus turtas) 

 

2355,5 tūkst. Eur 

 

 
Palyginimas su 2017 metais: 

 
 

savivaldybės 

gyvenamojo būsto  

7,72% 

negyvenamųjų pastatų 

27,60% savivaldybei 

nuosavybės teise 

priklausančių 

infrastruktūros 

statinių 

35,78% 

nebaigtos statybos 

20,84% 

nekilnojamųjų ir 

kilnojamųjų kultūros 

vertybių 

1,87% 

mašinų, įrenginių ir 

transporto priemonių 

1,59% 

kitas turtas 

4,59% 

SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO 

LIKUTINĖ VERTĖ 

2018 METŲ PABAIGOJE (%) 

0 5000 10000 15000 20000 

Savivaldybės gyvenamojo būsto likutinė vertė 

Negyvenamųjų pastatų likutinė vertė,  

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių … 

Nebaigtos statybos likutinė vertė 

Nekilnojamųjų ir kilnojamųjų kultūros … 

Mašinų, įrenginių ir transporto priemonių … 

Kitas turtas (biologinis, atsargos, ilgalaikis … 

3959,7 

14149,2 

18341,1 

10682,9 
960,3 

814,6 

2355,5 

3995,3 

14520,9 

19782,4 
6638,9 

931,5 

430 

2355,5 

2017 m. 

2018 m. 



 28 

2018 m. parengti 60 administracijos direktoriaus įsakymų, mero potvarkių  projektai, 27 

savivaldybės tarybos sprendimų projektai dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir 

valstybės turto, valdomo patikėjimo teise, perdavimo, perėmimo ir panaudojimo, pardavimo 

Viešame aukcione, dėl rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių negyvenamųjų pastatų ir 

patalpų nuomos bei panaudos.  

            2018 m. gauta  38,2 tūkst. eurų  už negyvenamųjų patalpų nuomą. Viešo nuomos konkurso 

būdu ar trumpalaikiams renginiams ne konkurso būdu buvo nuomojamas savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančios negyvenamosios patalpos, peržiūrimos ankstesniais metais sudarytos turto 

nuomos sutartys, konsultuotos savivaldybės biudžetinės įstaigos savivaldybės turto nuomos 

klausimais. 

 Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas panaudos pagrindais buvo perduotas ir 

panaudos sutartys pratęstos anksčiau laikinai neatlygintinai naudoti  perduotam turtui. Sudaryta  ir 

pasirašyta 13  savivaldybės turto nuomos ir panaudos sutarčių. 

                 2018 m.viešame aukcione parduodamo Švenčionių rajono savivaldybės nekilnojamojo 

turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąraše buvo įrašyta 18 objektų. 2018 m. vykusiuose viešuose turto 

aukcionuose parduoti 3  nekilnojamojo turto objektai: butas Kaltanėnų g. 43-2, Švenčionėlių m. – 

1200,0 eurų; butas Liepų g. 16-1, Švenčionėlių m. – 5800,0 eurų; negyvenamosios patalpos-garažo 

patalpa  Nepirių g. 10, Kaltanėnų mstl. – 900,0 eurų. Lėšos, gautos už parduotus objektus 7900,0 

eurų pervesta į savivaldybės biudžetą. 

                  2018 m. eigoje (pagal būtinumą) buvo inventorizuojamas ir teisiškai registruojamas 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantis nekilnojamas turtas. Pastoviai ruošiami dokumentai dėl 

žemės sklypų suformavimo prie savivaldybei nuosavybės teise priklausančių pastatų, veikiančioms 

ir neveikiančioms kapinėms, kitiems objektams. 2018 m. atlikti 62 žemės sklypų kadastriniai 

matavimai, užsakyta ir atliktos 20 (-ies) žemės sklypų topografinės nuotraukos (Švenčionių ir 

Švenčionėlių m.) 

                 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymu, 

2018 m. už rinkos kainą, apskaičiuotą pagal Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų 

įstatymą, buvo leista privatizuoti 4 gyvenamųjų patalpų nuomininkams jų nuomojamas 

gyvenamąsias patalpas. Į savivaldybės biudžetą už parduotus nuomininkams savivaldybės butus 

įplaukė 18,5 tūkst. eurų.   

 

VALSTYBĖS TURTAS, SAVIVALDYBĖS VALDOMAS PATIKĖJIMO TEISE 

 

 
 

244 
43,1 

3594,6 

VALSTYBĖS TURTAS, SAVIVALDYBĖS VALDOMAS PATIKĖJIMO TEISE (tūkst. Eur) 

Žemė 

Pastatai 

Infrastruktūros ir kiti statiniai  



 29 

2018 m. savivaldybė  valdė patikėjimo teise perduotą valstybės ilgalaikį turtą, kurio 

likutinė vertė 2018 m. gruodžio 31 d.  buvo 3881,7 tūkst. Eur. Iš jų:  žemė – 244,0 tūkst. Eur, 

pastatai – 43,1 tūkst. Eur, infrastruktūros ir kiti statiniai – 3594,6 tūkst. Eur. 

                2018 m. tarybos sprendimu buvo nurašytas patikėjimo teise valdomas valstybei 

nuosavybės teise priklausantis  nusidėvėjęs, pripažintas netinkamu naudoti ilgalaikis turtas, kurio 

įsigijimo savikaina buvo 42,3 tūkst. Eur. 

            

Švietimo politikos įgyvendinimas 

 

Švietimo ir sporto veiklos programos tikslai ir uždaviniai - gerinti ir užtikrinti ugdymo(si) 

sąlygas; plėtoti kokybiškas  švietimo paslaugas bei jų prieinamumą; sudaryti palankias sąlygas 

formuotis jauno žmogaus asmenybei bei jo integravimuisi į visuomenės gyvenimą; įgyvendinti 

kūno kultūros ir sporto politiką savivaldybėje. 

Įgyvendinant veiklos programą užsibrėžtų veiklos rezultatų pavyko pasiekti iš dalies- kaip ir 

planuota pagerėjo ugdymo įstaigų, ypač bendrojo ugdymo, aplinka, baigti pagrindiniai Zigmo 

Žemaičio gimnazijos modernizavimo darbai, tęstas Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 

modernizavimo projektų įgyvendinimas, visiems pageidaujantiems vaikams ir jaunuoliams buvo 

sudarytos sąlygos mokytis pagal priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo ir 

neformaliojo švietimo programas, sėkmingai tęstas neformaliojo ugdymo krepšelio diegimas, 

sklandžiai organizuoti valstybiniai ir mokykliniai egzaminai, pagrindinio ugdymo pasiekimų, 

nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas. Išvengiant didesnių nesklandumų pereita prie naujos 

bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų finansavimo tvarkos, rajono mokyklose įvestas 

etatinis mokytojų darbo apmokėjimas. 

2018 metais švietimo įstaigų tinklas nepakito.  

Švietimo įstaigų tinklo pokyčiai pateikti lentelėje: 

 

Švietimo įstaigų tinklas (kalendorinių metų rugsėjo 1 d.) 

 

 2000 2004 2008 2012 2017 2018 

Ikimokyklinės įstaigos 8 8 4 4 3 3 

Darželiai-mokyklos 2 2 - - - - 

Pradinės mokyklos 5 1 2 2 1 1 

Pagrindinės mokyklos  12 4 3 - 1 1 

Progimnazijos - - - 1 2 2 

Vidurinės mokyklos 5 5 3 3 - - 

Gimnazijos 2 2 4 4 4 4 

Neformaliojo vaikų švietimo 

įstaigos 

4 4 4 4 4 4 

Pagalbos mokyklai, mokytojui, 

mokiniui įstaigos 

- 2 2 2 1 1 

Iš viso 38 28 22 20 16 16 

 

Ugdymo programų įgyvendinimas 

 

 Rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigose vaikų ugdymas vykdytas pagal įstaigų 

Ikimokyklinio ugdymo programas. Programose numatytas vaiko ugdymas pagal 5 kompetencijas: 

socialinę, sveikatos, pažinimo, komunikavimo ir meninę. 

Nuo 2018 m. trys ikimokyklinio ugdymo įstaigos ir Švenčionių pradinė mokykla 

dalyvavo Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro projekte „Saugios aplinkos mokykloje 

kūrimas II“, kurio tikslas – plėtoti psichologinės pagalbos prieinamumą mokiniams, jų tėvams, 



 30 

mokytojams ir kitiems švietimo įstaigų darbuotojams. Psichologinė pagalba teikta įdarbinant 

psichologus. Projekto lėšomis įsteigti psichologo pareigybės etatai: Švenčionių lopšelyje-darželyje 

„Gandriukas“ – 0,25 etato; Švenčionių r. Pabradės lopšelyje-darželyje „Varpelis“ – 0,5 etato; 

Švenčionių pradinėje mokykloje – 0,5 etato; Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelyje-darželyje 

„Vyturėlis“ – psichologas teikia paslaugas 1 dieną per savaitę.  

Organizuota ugdytinių sveikatinimo veikla: sveikatos savaitės, sveikatos dienos, sporto 

šventė „Sportuoju ir augu sveikas“, veiksmo savaitė „Be patyčių“. Įstaigos dalyvavo didžiausioje 

pasaulyje tvaraus judėjimo kampanijoje – Europos judumo savaitėje, Lietuvos Tautinio Olimpinio 

Komiteto (LTOK) ir Respublikinės Ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos 

(RIUKKPA) didžiausiame Lietuvoje ikimokyklinio amžiaus vaikų fizinio aktyvumo skatinimo 

projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės 2018“. Įstaigos yra įsitraukusios į ilgalaikę sveikos gyvensenos 

ugdymo programą „Sveikatiada“, kuri suteikia vaikams žinių ir praktinių įgūdžių apie sveikatą, 

mitybą ir fizinį aktyvumą.Visose ikimokyklinio ugdymo įstaigose įgyvendinama tarptautinė 

prevencinė socialinių įgūdžių programa ,,Zipio draugai“, kurios tikslas – padėti 5–7 metų vaikams 

įveikti socialinius bei emocinius sunkumus. 

Įgyvendinant visuotinį privalomą priešmokyklinį ugdymą rajone, sudarytos sąlygos 

visiems šešiamečiams ugdytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą.  

93 priešmokyklinio amžiaus vaikai ugdomi trijose rajono ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose (plg. 2017 m. – 90 vaikų) ir 114 penkiose bendrojo ugdymo mokyklose (plg. 2017 m. – 

101 vaikas) pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtintą Priešmokyklinio 

ugdymo bendrąją programą. Įgyvendinat priešmokyklinio ugdymo programą naudojamas ugdymo 

priemonių komplektas priešmokyklinukams „OPA PA“. Siekiant paįvairinti ir patobulinti ugdymo 

procesą, lopšelių-darželių priešmokyklinio ugdymo grupėse sudarytos galimybės naudotis 

interaktyviomis lentomis. Rajono priešmokyklinio amžiaus vaikams sudarytos sąlygos dalyvauti 

visuose rengiamuose projektuose, akcijose, šventėse, jiems buvo organizuojamos edukacinės, 

pažintinės išvykos. Priešmokyklinio amžiaus vaikų grupės įrengtos ir įsigyta ugdymo(si) priemonių 

pagal švietimo aprūpinimo standartus. 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičius rugsėjo 1 d.: 

 
Įstaigos pavadinimas 2017-2018 m. m. Iš viso 2018-2019 m. m. Iš viso Pokytis 

(+;-)  Ikimokyklin-

io amžiaus 

vaikai 

Priešmokyklin-

io amžiaus 

vaikai 

Ikimokyklinio 

amžiaus vaikai 

Priešmokykli-

nio amžiaus 

vaikai 

Švenčionių lopšelis–

darželis ,,Gandriukas” 

200 42 242 200 44 244 +2 

Pabradės lopšelis-

darželis ,,Varpelis” 

225 15 240 191 20 211 -20 

Švenčionėlių lopšelis-

darželis ,,Vyturėlis” 

157 33 190 174 29 203 +13 

Švenčionėlių 

progimnazija 

- 13 13 - 12 12 -1 

Švenčionių pradinė 

mokykla 

- 21 21 - 23 23 +2 

Adutiškio pagrindinė 

mokykla 

3 3 6 7 1 8 +2 

Pabradės ,,Ryto“ 

gimnazija 

- 49 49 - 62 62 +13 

Pabradės ,,Žeimenos“ 

gimnazija 

- 15 15 1 16 17 +2 

Iš viso  585 191 776 573 207 780 +4 

 
2018 m. rugsėjo 1 d. duomenimis pagal ugdymo programas rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklose mokėsi 2483 mokiniai. 

Palyginus su 2017–2018 mokslo metais rajono bendrojo ugdymo mokyklose (su 

priešmokyklinio ugdymo grupėmis bendrojo ugdymo įstaigose) sumažėjo 51 mokiniu. 



 31 

Rajone ugdymo procesas organizuojamas  lietuvių, lenkų ir rusų mokomosiomis kalbomis. 

85,3 % rajono mokinių mokosi lietuvių mokomąja kalba (plg. 2017 m. – 85,3 %), 7,6 %. rusų mokomąja 

kalba (plg. 2017 m. – 8,1 %), 7 % lenkų mokomąja kalba (plg. 2017 m. – 6,5 %).  

 

Mokinių skaičius Švenčionių rajono savivaldybėje 2016–2018 metais pagal ugdymo 

programas 
 

Ugdymo programos 

pavadinimas 

2016–2017 mokslo 

metai (mokinių 

skaičius) 

2017– 2018 mokslo 

metai (mokinių 

skaičius) 

2018–2019 mokslo metai 

(mokinių skaičius) 

Ikimokyklinio ugdymo programa 588 584 568 

Priešmokyklinio ugdymo 

programa 

155, iš jų 77 

mokyklose 

190, iš jų 95 mokyklose 207, iš jų 114 mokyklose 

Pradinio ugdymo programa 776 750 749 

Pagrindinio ugdymo programa 1243 1200 1146 

Vidurinio ugdymo programa 414 364 360 

Pradinio ugdymo programa 

individualizuota 

22 30 29 

Pagrindinio ugdymo programa 

individualizuota 

52 52 42 

Socialinių įgūdžių programa 8 5 14 

Suaugusiųjų pagrindinio ugdymo 

programa 

13 8 9 

Suaugusiųjų vidurinio ugdymo 

programa 

41 30 20 

Mokinių skaičius iš viso 

mokyklose  

2646 2534 2483 

 

2018 m. mokyklos nelankantys mokiniai 

 

Analizuojamos rajono savivaldybės teritorijoje deklaravusių gyvenamąją vietą, bet 

mokyklos nelankančių mokinių nesimokymo ir mokyklos nelankymo priežastys ir patikslinamos 

informacinėje sistemoje NEMIS. Informacija teikiama rajono įstaigoms vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintu Savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų apskaitos 

tvarkos aprašu. Vyko bendradarbiavimas su seniūnijomis, mokyklomis, vaiko teisių apsaugos 

skyriumi, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, socialinės paramos skyriumi. Į 

teritorines policijos įstaigas tarnybinės pagalbos prašant nustatyti vaikų faktinę gyvenamąją vietą 

nebuvo kreiptasi.  

2018 metais NEMIS registruoti 97 mokyklos nelankantys vaikai (plg. 2017 m. – 75 

vaikai, 2016 m. – 96 vaikai), iš jų 94 vaikų mokyklos nelankymo priežastis – išvykimas į užsienį, 2 

vaikų –  mokslas neprivalomas, t. y. yra 16 metų amžiaus, 1 vaikui nurodyta nesimokymo priežastis 

– gyvenamosios vietos keitimas. Dėl pastarojo faktinės gyvenamosios vietos nustatymo kreiptasi į 

savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Vilniaus apskrities vaiko teisių 

apsaugos skyrių Švenčionių rajone. Jų dėka vaikas buvo nukreiptas į Vilniaus priešmokyklinio 

ugdymo grupę.  

 

Nesimokančių vaikų skaičius Švenčionių rajono savivaldybėje 2016-2018 metais: 
Eil. 

Nr. 

Vietovė Nesimokančių vaikų 

skaičius 

Neprivalomas mokslas Gyvenamosios vietos 

keitimas 

Išvykimas į užsienį 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

1. miestas 63 52 58 2 0 1 0 0 1 61 52 56 

2. kaimas 33 23 39 1 0 1 0 0 0 32 23 38 

 Iš viso 96 75 97 3 0 2 0 0 1 93 75 94 

 

 



 32 

Formalųjį ugdymą papildančių programų įgyvendinimas 

2018 m. rugsėjo 1 d., kaip ir 2017 m. rugsėjo 1 d.,  rajone veikė 4 formalųjį ugdymą 

papildančias programas vykdančios švietimo įstaigos, iš viso jose mokėsi 690 mokinių (plg.  

2017 m. – 669 mokiniai). 

 

Formalųjį ugdymą papildančias programas vykdančios švietimo įstaigų mokinių skaičius 

2016–2018 metais 

 
Mokykla 2016–2017 mokslo 

metai (mokinių 

skaičius) 

2017–2018 mokslo metai 

(mokinių skaičius) 

2018–2019 mokslo metai 

(mokinių skaičius) 

Švenčionių rajono sporto 

centro Sporto mokykla 

137 135 133 

Pabradės meno mokykla  208 213 223 

Švenčionėlių meno mokykla 155 135 126 

Švenčionių Juliaus Siniaus 

meno mokykla 

193 186 208 

Iš viso 693 669 690 

 

Neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimas 

 

2018 m. rajono savivaldybėje buvo vykdytas Neformaliojo vaikų švietimo programų 

konkursas ir įgyvendintos programos. Programų įgyvendinimui skirta 80 386 tūkst. Eur (plg.  

2017 m. – 64,9 tūkst. Eur) valstybės lėšų. Programas pateikė 14 neformaliojo švietimo teikėjų (plg. 

2017 m. – 15), įgyvendinta 19 neformaliojo vaikų švietimo program (plg. 2017 m. – 20): 

1. Švenčionių r. Pabradės meno mokyklos programa „Gatvės ir šiuolaikinio šokio 

studija“. 

2.  Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokyklos programa „Dailės studija „Svajoju, 

įsivaizduoju, kuriu“. 

3. Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokyklos programa „Meninė gimnastika“. 

4. Sveikatingumo ir sporto klubo „Švenčionėliai“ programa „Fitnesas, kūno dizainas”. 

5. Sveikatingumo ir sporto klubo „Švenčionėliai“ programa „Rytų kovos menai“ 

(fudokan karate-do). 

6. Švenčionių miesto kultūros centro programa „Lietuvių liaudies šokių pynė“. 

7. Sirvėtos regioninio parko direkcijos programa „Darnoje su gamta”. 

8. Sirvėtos regioninio parko direkcijos programa „Saugi elgsena gamtoje”. 

9. Jėgos sporto šakų klubo „Grifas” programa „Jėgos sportas”. 

10. Viešosios įstaigos „Liūto narvas“ programa „Kovos menų užsiėmimai (Dziudo / 

Kikboksas / Muay Thai (Tailando boksas), / Grappling imtynės)“. 

11. Viešosios įstaigos „Liūto narvas“ programa „Fitnesas – kūno rengyba treniruoklių 

salėje“. 

12. Viešosios įstaigos  „Liūto narvas“ programa „Aerobikos užsiėmimai „Šok, 

sportuok ir nesustok“. 

13. Asociacijos „Švenčionių Perkūnas” programa „Krepšinis“. 

14. Laisvojo mokytojo Mindaugo Švereikos programa „Jaunųjų keliautojų ir žygeivių 

programa”. 

15. Laisvosios mokytojos Agnės Karklelytės programa „Klasikinio ir šiuolaikinio 

šokių sąsajos”. 

16. Laisvosios mokytojos Daivos Gerojimaitės programa „Profesionalūs sportiniai 

šokiai Švenčionėlių ir Švenčionių miestuose”. 

17. Viešosios įstaigos futbolo klubo „Pabradė” programa „Futbolas”. 

18. Švenčionėlių sporto klubo „Aitvaras“ „Futbolo kamuolio kelionė“. 

19. Laisvojo mokytojo Edvino Sinkevičiaus „Fotografijos ir kino pagrindai. 

NVŠ veikloje dalyvavo 838 rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai.  



 33 

 

Neformaliojo švietimo programų įgyvendinimas Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centre 

 

Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras 2018 m. bendrojo ugdymo mokyklų 

mokiniams, įvairių tipų stovyklų dalyviams, vaikų dienos centrų lankytojams organizavo 

edukacines programas: ,,Tautinis paveldas. Margučių marginimas vašku“, ,,Senųjų Aukštaitijos 

amatų paslaptys. Auskit vykit, mano rankos...“, ,,Senųjų Aukštaitijos amatų paslaptys. Žvakių 

liejimas“, ,,Tautinis paveldas. Šventinių meduolių kepimas ir puošimas“, taip pat įgyvendino naujas 

programas ,,Tautinis paveldas. Kūčiukų kepimas“, ,,Šventinių dekoracijų iš šieno gaminimas“ bei 

edukacinius užsiėmimus: tapyba ant vandens, dekoratyvinių muiliukų gaminimas. Minėtose 

edukacinėse programose ir užsiėmimuose dalyvavo 860 dalyvių (iš Švenčionių r. sav., Ignalinos r. 

sav., Biržų r. sav. ir Vilniaus miesto sav.). 

 

Tęstinio švietimo programų įgyvendinimas 

 

Specialiosios, psichologinės ir socialinės-pedagoginės pagalbos teikimas 

 

Specialiosios ir psichologinės pagalbos teikimą organizavo Švenčionių rajono švietimo 

pagalbos tarnyba. Jos veiklos rezultatai pateikiami lentelėje. 
Švietimo pagalbos tarnybos veikla  Skaičius vnt. Pokytis 

(+;-)  2017 m. 2018 m. 

Vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas 31 30 -1 

Kompleksinis pedagoginis psichologinis vaikų įvertinimus 58 59 + 1 

Vaikų mokyklinio brandumo įvertinimas 27 - Nepriva-

lomas 

Vaiko raidos įvertinimas 5 8 +3 

Iš viso: 89 97  

       Psichologinės pagalbos teikimas/konsultavimas    

Elgesio ar/ir emocijų (hiperaktyvumo sutrikimas, depresiškumas, 

prislėgtumas, liūdesys, baimė, nerimas, drovumas, uždarumas, 

agresyvumas, piktumas, pervargimas, neklusnumas, melavimas, 

manipuliavimas, vagiliavimas, pabėgimai, perdėtas prieraišumas, 

piktnaudžiavimas kvaišalais ir pan.) 

239 281 +42 

Bendravimo (tarp tėvų (globėjų) ir vaikų, mokinių ir mokytojų, 

bendraamžių, šeimos narių; vienišumas) 

0 5 +5 

Mokymosi (pedagoginis apleistumas, motyvacijos stoka ir kt.) 73 35 -38 

Krizės (savižudybės krizė ir save žalojantis elgesys, netektys, 

skyrybos, socialinis ir/ar psichologinis apleistumas, fizinė ar 

psichologinė atskirtis nuo tėvų) 

1 2 

Konsultuota 

50 asmenų 

+1 

Patyčios ir smurtas (fizinis, psichologinis, seksualinis ir kt.)  12 2 -10 

Klinikinės (neurozės (tikai, enurezė, įkyrumai, isterinės reakcijos ir 

kt.), depresija, elgesio sutrikimai, fobijos, autizmas, valgymo, nerimo 

sutrikimas, potrauminio streso sindromas, priklausomybės ir kt.) 

0 0  

Iš viso: 325 374  

            Pedagoginis psichologinis konsultavimas    

Specialusis pedagogas 198 124 -74 

Logopedas 69 98 -29 

Psichologas 45 64 +19 

Iš viso: 312 286  

 

Ugdymo rezultatai 

2018 m. valstybinių brandos egzaminų rezultatai 

 

Iš viso lietuvių kalbos ir literatūros įskaitą laikė rajono savivaldybės mokyklų 218 

kandidatų, iš jų valstybinį brandos egzaminą (VBE) pasirinko laikyti 135  kandidatai (plg. 2017 m. 

– 118 mokinių), mokyklinį brandos egzaminą (MBE) – 82 kandidatai (1 nelaikė) (plg. 2017 m. – 92 

mokiniai). 



 34 

 

Valstybinių brandos egzaminų rezultatai pagal mokomosius dalykus 

 
Eil. 

Nr. 

Egzamino 

pavadinimas 

Metai Laikė Neišlaikė Balai 

16-35 36-85 86-99 100 

1.  Lietuvių kalba ir 

literatūra 

2018 135 23 

17,04% 

64 

47,41% 

44 

32,59% 

4 

2,96% 

0 

2017 118 14 

11,86% 

57 

48,31% 

40 

33,90 % 

7 

5,93% 

0 

2016 160 31 

19,38% 

80 

50% 

35 

21,88% 

14 

8,75% 

0 

2015 143 10 

6,99% 

79 

55,24% 

46 

32,17% 

8 

5,59% 

0 

2014 170 25 

14,71% 

75 

44,12% 

57 

33,53% 

13 

7,65% 

0 

2.  Biologija 2018 38 2 

5,26% 

13  

34,21% 

19  

50% 

4 

10,53% 

0 

2017 39 1 

2,56% 

17 

43,59% 

19 

48,72% 

2 

5,13% 

0 

2016 45 4 

8,89% 

18 

40% 

19 

42,22% 

4 

8,89% 

0 

2015 60 1 

1,7% 

32 

53,33% 

21 

35% 

6 

10% 

0 

2014 51 3 

5,88% 

19 

37,25% 

29 

56,86% 

0 0 

3.  Chemija 2018 9 1 

11.11% 

2 

22.22% 

5 

55.56% 

1 

11.11% 

0 

2017 2 0 1 

50% 

1 

50% 

0 0 

2016 5 1 

20% 

1 

20% 

3 

60% 

0 0 

2015 14 2 

14,29% 

6 

42,86% 

6 

42,86% 

0 0 

2014 15 1 

6,67% 

4 

26,67% 

9 

60% 

1 

6,67% 

0 

4.  Fizika 2018 14 0 3 

21,43% 

10 

71,43% 

1 

7,14% 

0 

2017 4 0 2 

50% 

2 

50% 

0 0 

2016 13 0 2 

15,38% 

9 

69,23% 

2 

15,38% 

0 

2015 12 1 

8,33% 

2 

16,67% 

7 

58,33% 

2 

16,67% 

0 

2014 19 0 9 

47,37% 

10 

52,63% 

0 0 

5.  Geografija 2018 22 0 14 

63.64% 

8 

36.36% 

0 0 

2017 27 1 

3,70% 

18 

66,67% 

8 

29,63% 

0 0 

2016 33 0 20 

60,61% 

13 

39,39% 

0 0 

2015 29 0 16 

55,17% 

12 

41,38% 

1 

3,45% 

0 

2014 33 0 16 

48,48% 

17 

51,52% 

0 0 

6.  Informacinės 

technologijos 

2018 21 0 9 

42,86% 

7 

33,33% 

2 

9,52% 

3 

14,29% 

2017 15 2 

13,33% 

5 

33,33% 

5 

33,33% 

2 

13,33% 

1 

6,67% 

2016 17 0 3 

17,65% 

5 

29,41% 

5 

29,41% 

4 

23,53% 



 35 

Eil. 

Nr. 

Egzamino 

pavadinimas 

Metai Laikė Neišlaikė Balai 

16-35 36-85 86-99 100 

2015 21 3 

14,29% 

7 

33,33% 

4 

19,05% 

6 

28,57% 

1 

4,76% 

2014 19 2 

10,53% 

6 

31,58% 

9 

47,37% 

1 

5,26% 

1 

5,26% 

7.  Istorija 2018 70 6 

8.57% 

42 

60% 

20 

28.57% 

2 

2.86% 

0 

2017 61 1 

1,64% 

23 

37,70% 

33 

54,10% 

4 

 6,56% 

0 

2016 95 6 

6,32% 

61 

64,21% 

26 

27,37% 

2 

2,11% 

0 

2015  93 1 

1,08% 

43 

46,24% 

48 

51,61% 

1 

1,08% 

0 

2014 141 22 

15,60% 

92 

65,24% 

27 

19,14% 

0 0 

8.  Matematika 2018 121 14 

11,57% 

73  

60,33% 

32 

26,45% 

2 

1,65% 

0 

2017 115 7 

6,09% 

54 

46,96% 

42 

36,52% 

9 

7,83% 

3 

2,61% 

2016 148 

 

 

34 

22,98% 

65 

43,92% 

45 

30,41% 

4 

2,70% 

0 

2015 87 4 

4,6% 

44 

50,57% 

32 

36,78% 

7 

8,05% 

0 

2014 93 12 

12,9% 

51 

54,84% 

25 

26,88% 

5 

5,38% 

0 

9.  Užsienio kalba 

(anglų) 

2018 132 0 21 

15,91% 

86 

65,15% 

22 

16,67% 

3 

2,27% 

2017 113 2 

1,77% 

19 

16,81% 

78 

69,03% 

13 

11,50% 

1 

0,88% 

2016 146 11 

7,53% 

39 

26,71% 

76 

52,05% 

19 

13,01% 

1 

0,68% 

2015 125 0 25 

20% 

80 

64% 

17 

13,6% 

3 

2,4% 

2014 109 0 27 

24,77% 

75 

68,81% 

7 

6,42% 

0 

10.  Užsienio kalba 

(rusų) 

2018 88 1 

1,14% 

3 

3,41% 

53 

60,23% 

23 

26,14% 

7 

7,96% 

2017 88 0 8 

9,09% 

43 

48,86% 

33 

37,5% 

4 

4,55% 

2016 67 0 4 

5,97% 

38 

56,72% 

21 

31,34% 

4 

5,97% 

2015 68 0 9 

13,24% 

53 

77,94% 

4 

5,88% 

2 

2,94% 

2014 94 0 9 

9,57% 

67 

71,28% 

16 

17,02% 

2 

2,13% 

11.  Užsienio kalba 

(vokiečių) 

2018 1 0 0 1 

100% 

0 0 

2017 4 0 1 

25% 

3 

75% 

0 0 

2016 9 0 2 

22,22% 

7 

77,78% 

0 0 

2015 8 0 4 

50% 

4 

50% 

0 0 

2014 4 0 0 4 

100% 

0 0 

 

2018 m. mokyklinių brandos egzaminų rezultatai 

Iš viso lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinį brandos egzaminą (MBE) laikė  82 

rajono savivaldybės mokyklų kandidatai (plg. 2017 m. – 92 mokiniai). 



 36 

Neišlaikė  3 kandidatai – lietuvių kalbos ir literatūros (2 – Švenčionių Zigmo Žemaičio 

gimnazijos, 1 – Švenčionėlių Mindaugo gimnazijos). 

 

MBE egzaminų rezultatai 2016–2018 m. 

MBE egzamino 

pavadinimas 

Metai Laikė  Neišlaikė 4 5 6 7 8 9 10 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

2018 82 3 

3,66 % 

28 

34,16 % 

35 

42,68 % 

9 

10,98 % 

6 

7,32 % 

1 

1,22 % 

0 0 

2017 92 14 

15,22% 

27 

29,35% 

29 

31,52% 

6 

6,52% 

5 

5,43% 

2 

2,17% 

0 

 

0 

2016 121 8 

6.61% 

55 

45.45% 

34 

28.1% 

14 

11.57% 

6 

4.96% 

3 

2.48% 

1 

0.83% 

0 

Gimtoji kalba 

(lenkų) 

2018 4 0 0 2 

50 % 

0 0 2 

50 % 

0 0 

2017 14 0 2 

14.29% 

4 

28.57% 

2 

14.29% 

1 

7.14% 

3 

21.43% 

2 

14.29% 

0 

2016 17 0 0 3 

17.65% 

1 

5.88% 

3 

17.65% 

3 

17.65% 

6 

35.29% 

1 

5.88% 

Gimtoji kalba 

(rusų) 

2018 10 0 0 1 

10 % 

0 3 

30 % 

2 

20 % 

0 4 

40 % 

2017 8 0 0 1 

12.5% 

1 

12.5% 

4 

50% 

0 2 

25% 

0 

2016 8 0 0 2 

25% 

1 

12.5% 

1 

12.5% 

2 

25% 

2 

25% 

0 

Menai 2018 10 0 0 0 0 0 2 

20 % 

0 8 

80 % 

2017 15 0 0 0 0 0 1 

6.67% 

2 

13.33% 

12 

80% 

2016 25 0 0 0 0 0 2 

8% 

6 

24% 

17 

68% 

Technologijos 2018 39 0 0 0 1 

2,56 % 

5 

12,82 % 

3 

7,69 % 

14 

35,90 % 

16 

41,03 % 

2017 73 0 0 0 12 

16.44% 

12 

16.44% 

6 

8.22% 

18 

24.66% 

25 

34.25% 

2016 86 0 0 3 

3.49% 

5 

5.81% 

8 

9.3% 

11 

12.79% 

30 

34.88% 

29 

33.72% 

 

2018 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai 

 

2018 metais lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos PUPP dalyvavo 222 mokiniai 

(plg. 2017 m. – 177 mokiniai). 
Eil. 

Nr. 

Dalyko 

pavadinimas 

Metai / iš viso 

dalyvavo 

mokinių 

10–7 balai 10 balų 9 balai 8 balai 7 balai 

1. Lietuvių kalba ir 

literatūra 

(iki 2018 m. – 

lietuvių kalba 

(gimtoji ir 

valstybinė) 

2018 / 222 93 

41,89 % 

1 21 34 37 

2017 / 149 

(gimtoji) 

65 

43,62 % 

2 17 17 29 

2017 / 28 

(valstybinė) 

12 

42,86 % 

0 2 5 5 

2016 / 225 

(gimtoji) 

109 

48,44 % 

7 28 32 42 

2016 / 25 

(valstybinė) 

14 

56 % 

0 2 6 6 

2. Matematika 2018 / 222 38 0 6 9 23 



 37 

Eil. 

Nr. 

Dalyko 

pavadinimas 

Metai / iš viso 

dalyvavo 

mokinių 

10–7 balai 10 balų 9 balai 8 balai 7 balai 

17,12 % 

2017 / 176 51 

28,98 % 

8 13 16 14 

2016 / 247 71 

28,74 % 

8 20 20 23 

 

Ugdymo sąlygų sudarymas 

 

Švietimo ir sporto programos įgyvendinimas 

 

2018 m. Švietimo ir sporto veiklos programoje numatytų priemonių įgyvendinimui 

panaudota 10 732 240,0 Eur, iš jų 3 083 100,0 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, 5 494 100,0 Eur 

mokinio krepšelio lėšų, 51 300,0 specialiosios tikslinės dotacijos lėšų, 42 500,0 Eur Valstybės iždo 

lėšų, 363 100,0 Eur savivaldybės paskolos lėšų, 25 400,0 Eur biudžeto likučio lėšų, 519 900,0 Eur 

biudžetinių įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas, 82 700,0 Eur Europos Sąjungos lėšų,  

1 010 000,0 Eur valstybės investicijų programos lėšų. 

 

Savivaldybės mokyklų aprūpinimas bendrojo ugdymo dalykų vadovėliais ir mokymo 

priemonėmis 

 

2018 m. iš Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centro gauta ir 

paskirstyta rajono savivaldybės švietimo ugdymo įstaigoms 306 vnt. mokyklinės dokumentacijos už 

477,00 Eur (plg. 2017 m. – 1029 vnt. už 1748,58 Eur). 

Priemonė 
Iš savivaldybės biudžeto lėšų 

tūkst. Eur 

Iš mokinio krepšelio lėšų 

tūkst. Eur 

Iš biudžetinių įstaigų 

pajamų biudžeto lėšų 

tūkst. Eur 

2017 m. 2018 m. Pokytis,   2017 m.  2018 m. Pokytis,  2017 m. 2018 m. Pokytis,  

Mokymo priemonės - 1,6 +1,6 139,3 91,1 -48,2 - - - 
Ilgalaikis turtas 69,1 25,2 -43,9 125 135,6 +10,6 - - - 
Vadovėliai - - - 40,6 31,6 -9,0 - - - 
Iš viso: 69,1 26,8 -42,3 304,9 258,3 -46,6 - - - 

 

Aprūpinta vadovėliais ir mokymo priemonėmis pagal finansavimo šaltinius ir įstaigas: 

 
Mokyklos 

pavadinimas Savivaldybės biudžetas Mokinio krepšelis 

 

Mokymo 

priemonės Ilgalaikis turtas Vadovėliai 

Mokymo 

priemonės 

Ilgalaikis 

turtas 

2
0

1
7

 

m
. 

2
0

1
8

 

m
. 

2
0

1
7

 

m
. 

2
0

1
8

 

m
. 

2
0

1
7

 

m
. 

2
0

1
8

 

m
. 

2
0

1
7

 

m
. 

2
0

1
8

 

m
. 

2
0

1
7

 

m
. 

2
0

1
8

 

m
. 

Švenčionių Zigmo 

Žemaičio gimnazija - - 5,9 3,7 5,7 4,2 16,5 29,2 15,3 29,4 

Švenčionėlių 

Mindaugo 

gimnazija - - 2,8 - 2,3 2,8 2,8 3,6 - 7,7 

Pabradės ,,Žeimenos“ 

gimnazija - 1,3 4,9 1,6 3,2 3,5 2,4 1,7 6,8 2,6 

Pabradės ,,Ryto“ 

gimnazija - - 12,3 3,4 7,7 7,8 17,4 6,9 16,6 11,1 

Švenčionių 

progimnazija - - 0,7 - 6,9 4,1 39,6 12,5 52,4 46,5 

Adutiškio pagrindinė 

mokykla - - 1,2 - 3,3 1,1 7,2 6,9 7,2 - 



 38 

Švenčionėlių 

progimnazija - - 14,1 15,4 5 5,8 1,4 0,7 3,5 23,2 

Švenčionių pradinė 

mokykla - 0,1  - 6,4 2,2 33 13,3 20,1 11,1 

Švenčionių l.d. 

„Gandriukas“ - 0,2 9,4 - - - 4,2 6,9 1 4,0 

Švenčionėlių l.d. 

„Vyturėlis“ - - 9,9 0,6 - - 3,3 4,8 1,6 - 

Pabradės l.d. 

„Varpelis“ - - 7,9 0,5 0,1 0,1 11,5 4,6 0,5 - 

Iš viso: - 1,6 69,1 25,2 40,6 31,6 139,3 91,1 125 135,6 

 

Paramą iš valstybės biudžeto lėšų specialiosios tikslinės dotacijos mokinio reikmėms 

įsigyti gavo 2018 m. 566 mokiniai, 32 262,00 Eur (plg. 2017 m. – 471 mokinys, 26847,00 Eur), t. y. 

20,2 procentais (95 gavėjais) daugiau lyginant su praėjusiais metais. Tą įtakojo valstybės remiamų 

pajamų (VRP) dydžio padidėjimas nuo 102 iki 122 eurų, pasikeitė pajamų skaičiavimas iš žemės 

ūkio veiklos, skiriant paramą į šeimos gaunamas pajamas neįskaitoma išmoka vaikui, visų rūšių 

stipendijos bei įskaitoma tik dalis darbo užmokesčio (atsižvelgiant į šeimos struktūrą, nuo 15 iki 35 

proc.). 

 

Savivaldybės teritorijoje gyvenančių mokinių nemokamo vežimo į mokyklas organizavimas 

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijai 2018 m. pateikta paraiška dėl 

keturių naujų mokyklinių autobusų skyrimo rajono ugdymo įstaigų mokinių pavėžėjimui. Naujus 

mokyklinius autobusus gavo Švenčionių progimnazija, Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ ir 

Pabradės „Žeimenos“ gimnazijos. Atlikus pavėžėjimo organizavimo analizę sutrumpėjo mokinių 

vežimo į mokyklas laikas, optimizuoti mokyklinių autobusų maršrutai, atsisakyta vieno keleivinio 

transporto maršruto.  

 
Eil. 

Nr. 

Vežėjas Mokykla Mokinių skaičius 

2017 / 2018  

m. m. 

2018 / 2019 

m. m. 

Pokytis,  

(+;-) vnt. 

1.  Mokykliniais 

autobusais  

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija  35 52 +17 

Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija  29 37 +8 

Švenčionėlių progimnazija  14 15 +1 

Zigmo Žemaičio gimnazija 34 23 -11 

Švenčionėlių Mindaugo gimnazija 12 8 -4 

Švenčionių progimnazija 39 65 +26 

Švenčionių pradinė mokykla  99 88 -11 

Adutiškio pagrindinė mokykla  32 25 -7 

Iš viso: 294 313 +19 

2. Maršrutiniu  

transportu 

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija   74 50 -24 

Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija  97 72 -25 

Švenčionėlių progimnazija  50 48 -2 

Zigmo Žemaičio gimnazija 111 97 -14 

Švenčionėlių Mindaugo gimnazija 24 31 +7 

Švenčionių progimnazija 101 86  -15 

Švenčionių pradinė mokykla  69 59 -10 

Adutiškio pagrindinė mokykla  20 21 +1 

Iš viso: 546 464 -82 

3.  Tėvų transportu Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija 5 6 -1 

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija 1 1 0 

Švenčionėlių progimnazija 9 9 0 

Švenčionių  J. Siniaus meno mokykla 1 1 0 

Iš viso: 16 17 +1 

2.  Magūnų Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija 2 1 -1 



 39 

Eil. 

Nr. 

Vežėjas Mokykla Mokinių skaičius 

2017 / 2018  

m. m. 

2018 / 2019 

m. m. 

Pokytis,  

(+;-) vnt. 

seniūnijos 

transportu 

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija 1 0 -1 

Iš viso: 3 1 -2 

3. Pabradės 

seniūnijos 

transportu 

Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija 16 10 -6 

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija 3 11 +8 

Iš viso: 19 21 +2 

 

Vaikų ir mokinių maitinimo savivaldybės ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo 

mokyklose organizavimas 

 

Nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojo naujas Lietuvos Respublikos sveikatos ministro 

įsakymas dėl vaikų maitinimo organizavimo tvarkos nuostatų. Pagal naujai įsigaliojusią tvarką 

rajono ugdymo įstaigos pakoregavo valgiaraščius, vaikų maitinimo organizavimo tvarkas. 

Darbuotojai, atsakingi už vaikų maitinimą, buvo pakviesti į susitikimą su Švenčionių valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos specialistais, aptartos naujovės, būdai, kaip siekti naujų patiekalų 

įvedimo į mokinių racioną ir t. t. Kartu su Švenčionių valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba 

aplankyti rajono ugdymo įstaigų maisto blokai. 

Rajono savivaldybės ugdymo įstaigos dalyvavo Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos programose ,,Pienas vaikams“, ,,Vaisiai mokykloms“. Programose dalyvauja 8 rajono 

vaikų ugdymo įstaigos.  

Nemokamam maitinimui panaudotos lėšos iš valstybės biudžeto tikslinės dotacijos 

2018 m. – 147 091,21 Eur (plg. 2017 m. – 105 900,66 Eur). 

 

Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, skaičius rajono ugdymo įstaigose 2017-2018 

metais 

 
Ugdymo įstaigos pavadinimas 2017 m. 2018 m. Pokytis, (+;-) vnt. 

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 55 65 +10 

Švenčionėlių Mindaugo gimnazija 23 25 +2 

Pabradės ,,Ryto“ gimnazija 54 61 +7 

Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija 90 104 +14 

Adutiškio pagrindinė mokykla 33 36 +3 

Švenčionių progimnazija 97 64 -33 

Švenčionėlių progimnazija 97 124 +27 

Švenčionių pradinė mokykla 86 101 +15 

Švenčionių lopšelis-darželis ,,Gandriukas“ 6 3 -3 

Švenčionėlių lopšelis-darželis ,,Vyturėlis“ 7 3 -4 

Pabradės lopšelis-darželis ,,Varpelis“ 2 5 +3 

Iš viso 550 591 +41 

 

Savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos veikla 

 

Švenčionių rajono Savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos nariai dalyvavo 

Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro (toliau – SPPC) dviejų dienų organizuotame 

seminare „Rizikos vaiko gerovei bei apsaugos veiksnių vertinimas, pagalbos planavimas, 

koordinavimas, teikimas, bei analizė“, SPPC projekto „Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų 

kvalifikacijos tobulinimas“ (Nr. 09.2.2-ESFA-V-707-02-0001) savivaldybių administracijos vaiko 

gerovės komisijų narių ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus mokymuose, SPPC 

rengiamose metodinėse dienose, SPPC organizuotame seminare „Dėl smurto prevencijos 

mokyklose rekomendacijų įgyvendinimo“, mokymuose „Vaiko minimalios priežiūros priemonės 

vykdymo aktualijos“, Lietuvos savivaldybių asociacijos organizuotuose mokymuose „Dingusių 

vaikų atvejų vadyba“, konferencijoje „Dingę vaikai: priežastys, paieška ir prevencija.“ 

Savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos pirmininkas mokyklų vaiko komisijų 

atstovus supažindino su Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro, Lietuvos Respublikos 



 40 

socialinės apsaugos ir darbo ministro, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017-08-

28  įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 patvirtintu „Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašu“, pristatyti pasikeitimai vaiko teisių srityje 

po 2018 m. liepos 1 d., aptartas atvejo vadybos organizavimas savivaldybėje. 

 

Švenčionių rajono savivaldybės vaiko gerovės komisijos 2018 m. veiklos rodikliai: 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Laikotarpis 

2017 m. 2018 m.  Pokytis, 

(+;-)vnt. 

1. Vaiko gerovės komisijos posėdžių skaičius: 7 6 -1 

1.1. dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių 

skyrimo, pakeitimo, pratęsimo ar panaikinimo 

7 4 -3 

1.2. dėl švietimo pagalbos teikimo vaikams 0 1 +1 

1.3. dėl specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų 0 1 +1 

1.4. dėl minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo 

svarstytų vaikų skaičius  

12 2 -10 

2. Vaikų skaičius, kuriems paskirta minimalios priežiūros 

priemonė: 

6 2 -4 

3. iš jų pakartotinai skirta minimalios priežiūros priemonė   3 1 -2 

4. vaikų skaičius, kuriems pratęsta minimalios priežiūros 

priemonė 

3 1 -2 

5. Prašymus dėl minimalios ir  vidutinės priežiūros priemonės skyrimo, pakeitimo, pratęsimo 

ar panaikinimo pateikė: 

5.1. vaikų atstovai pagal įstatymą 10 2 -8 

5.2. policija 0 1 +1 

5.3. mokymo įstaiga 0 0 0 

6. Skirti įpareigojimai: 

6.1. mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą 8 3 -5 

6.2. lankytis pas specialistus  (psichologą, soc. pedagogą, soc. 

darbuotoją)  

7 3 -4 

6.3. lankyti vaikų dienos centrą 6 1 -5 

6.4. Dalyvauti Ankstyvosios intervencijos programoje 4 0 -4 

7. Vaikų skaičius, kuriems skirta vidutinės priežiūros 

priemonė 

1 0 -1 

8. Parengta rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymų projektų: 

16 5 -11 

8.1. Dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių 

skyrimo 

13 0 -13 

8.2. Dėl kompleksiškai teikiamos pagalbos šeimoms  0 1 +1 

8.3. Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo 0 0 0 

9. Pateikta  prašymų teismui: 1 0 -1 

9.1. Dėl leidimo skirti vidutinės priežiūros priemonę 1 0 -1 

9.2. Dėl leidimo pratęsti vidutinės priežiūros priemonę 0 0 0 

9.3. Dėl įpareigojimo skirti minimalios priežiūros  priemonę 0 0 0 

9.5. Dėl leidimo panaikinti vidutinės priežiūros priemonę 0 0 0 

10. Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centrui pateikta 

prašymų dėl Vaikų socializacijos centro parinkimo 

1 0 -1 

 

 



 41 

TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO VEIKLA 

 

2017 m. lapkričio mėn. buvo įsteigta nauja vyriausiojo specialisto (tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriaus) (toliau – Koordinatoriaus) pareigybė. Koordinatoriaus tikslas 

sudaryti palankias sąlygas vaiko gerovei, naikinti tarpžinybiškumo barjerus tarp savivaldybėje 

veikiančių švietimo pagalbą, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių savivaldybės ir 

valstybės institucijų, įstaigų, organizacijų, jas telkti norint sudaryti palankias sąlygas vaiko gerovei, 

padedant jo tėvams (globėjams, rūpintojams) kurti saugią aplinką, užtikrinti gyvenimo, asmeninių 

bei socialinių ryšių kokybę. Koordinatorius koordinuoja pagalbą vaikams nuo gimimo iki 18 metų 

ir asmenims iki 21 metų, turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, bei jų 

tėvams (globėjams, rūpintojams).  

Parengta paskirtos minimalios priežiūros priemonės vykdymo tvarka (patvirtinta 2018-

04-13 administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-258), koordinuotai teikiamos švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų Švenčionių rajono savivaldybėje tvarkos aprašas 

(patvirtinta 2018-05-04 administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-321), Švenčionių rajono 

savivaldybės tarpinstitucinės grupės ir seniūnijų tarpinstitucinių grupių darbo reglamentas 

(patvirtinta 2018-05-18 administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-351), Šeimos tarybos nuostatai 

(patvirtinta 2018-06-29 rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T-139), sudaryta Šeimos taryba 

(sudaryta 2018-08-30 rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-146). 

. Per 2018 m. Švenčionių rajono savivaldybėje  sumažėjo šeimų, patiriančių socialinius 

sunkumus, kuriose pažeidžiamos vaiko teisės ir kurioms teikiamos paslaugos (palyginimas šeimų ir 

jose gyvenančių vaikų, kurioms teikiama pagalba pagal seniūnijas): 

 

Seniūnijos 

pavadinimas 

Socialinius 

sunkumus 

patiriančių 

šeimų,  

2018 m. 

sausio mėn., 

skaičius 

 

Vaikų, 

augančių 

socialinius 

sunkumus 

patiriančiose 

šeimose,  

2018 m. sausio 

mėn., skaičius 

Socialinius 

sunkumus 

patiriančių 

šeimų, 2018 

m. gruodžio 

mėn., 

skaičius 

Vaikų, 

augančių 

socialinius 

sunkumus 

patiriančiose 

šeimose, 

2018 m. 

gruodžio 

mėn., 

skaičius 

Šeimų, 

kurioms 

2018 m. 

nutrauktas 

paslaugų 

teikimas, 

skaičius 

Švenčionėlių  32 71 24 53 19 

Švenčionių 25 48 22 26 13 

Pabradės 30 56 25 51 11 

Magūnų 6 14 4 9 5 

Adutiškio 9 11 2 3 7 

Svirkų  6 17 2 3 3 

Strūnaičio 4 7 5 7 1 

Cirkliškio 5 9 3 1 2 

Sarių  3 3 2 2 2 

Labanoro 1 2 - - 1 

Iš viso: 121 238 89 155 64 

 

Valstybinės kalbos mokėjimo ir Konstitucijos pagrindų egzaminų vykdymas  

 

Valstybinės kalbos mokėjimo kvalifikavimo komisija sudaryta ir bazinė mokykla 

patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. sausio 22 d. 

įsakymu Nr. A-32. Bazine mokykla paskirta Švenčionėlių Mindaugo gimnazija, kvalifikavimo 



 42 

komisijos pirmininke – Švenčionėlių Mindaugo gimnazijos direktorė, lietuvių kalbos mokytoja 

ekspertė Daiva Veronika Gaidamavičienė. 

2018 metais valstybinės kalbos mokėjimo egzaminą iš viso laikė 3 asmenys (plg. 2017 

m. – 13): I kategorijai – 1 asmuo, II kategorijai – 1 asmuo, III kategorijai – 1 asmuo. I kategoriją 

laikantis asmuo laikė ir Konstitucijos pagrindų egzaminą (2017 m. Konstitucijos pagrindų egzaminą 

laikė 12 asmenų). Neišlaikiusių nebuvo. 

 

Jaunimo politikos įgyvendinimas 

 

2018 m. Švenčionių rajono savivaldybėje buvo išskirtos 5 prioritetinės  jaunimo 

politikos sritys: 

 Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra.  

 Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimas ir plėtra. 

 Jaunimo savanoriškos veiklos plėtra. 

 Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybų veiklos palaikymas ir 

užtikrinimas, sprendžiant jaunimui, jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms aktualius 

klausimus. 

 Jaunų žmonių aktyvus dalyvavimas pilietinėje veikloje. 

Mobilųjį darbą su jaunimu Švenčionių rajone vykdo Švenčionių miesto kultūros 

centras. 2018 m. mobiliojo darbo su jaunimu vykdymui skirta 2000 Eur. Į veiklas įtraukta 30 

unikalių jaunų žmonių,  su kuriais palaikomas reguliarus  kontaktas, organizuota 20 veiklų, 

skatinančių jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, mobiliojo darbo vykdymui organizuota 30 

mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, kurių metu jauni žmonės, gyvenantys kaimiškose 

gyvenvietėse, susipažino su veiklomis, organizuojamomis jauniems žmonėms Švenčionių rajone; 

jaunimo iniciatyvų ir veiklų finansavimo šaltiniais, įsitraukė į visuomeninę veiklą.  

Švenčionių rajone veikia 1 Švenčionėlių miesto kultūros centro atviroji jaunimo 

erdvė. Organizuotos 6 atvirų jaunimo erdvių darbuotojo konsultacijos, kurių metu atvirų jaunimo 

erdvių darbuotojas  įgijo daugiau žinių apie darbo su jaunimu metodus, formas atvirose jaunimo 

erdvėse, atvirų jaunimo erdvių veiklų finansavimo šaltinius (Švenčionėlių miesto kultūros centro 

atvirosios jaunimo erdvės pateikė projekto paraišką Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės 

ir darbo apsaugos ministerijos ir gavo 6906,25 Eur finansavimą atvirųjų jaunimo erdvių veikloms 

įgyvendinti).  

2018 m. parengtas ir patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės atvirųjų jaunimo 

erdvių veiklos programų projektų finansavimo tvarkos aprašas, atvirųjų jaunimo erdvių veiklų 

organizavimui skirta 1000 Eur.  

Siekiant užtikrinti atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybę, parengtas ir patvirtintas 

Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo aprašas. 

Vadovaujantis Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių indentifikavimo ir veiklos 

kokybės priežiūros tvarkos aprašu, patvirtintu Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus įsakymu,  įvertinta atvirosios jaunimo erdvės veikla ir 

jos atitikimas atvirosioms erdvėms keliamiems reikalavimams. 

Siekiant skatinti jaunų žmonių savanorišką veiklą, buvo palaikomas nuolatinis 

bendradarbiavimas su Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centru, kuris iki 2018 m. rugsėjo 

mėn.  įgyvendino jaunimo savanoriškos tarnybos projekto veiklas. Švenčionių verslo ir turizmo 

informacijos centras bendradarbiaudamas su Jaunimo reikalų departamentu prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos dalyvavo projekte „Jaunimo savanoriška tarnyba“ ir koordinavo 

jaunimo savanorystės veiklas Švenčionių rajono įstaigose / organizacijose, turinčiose teisę priimti 

savanorius. Iki 2018 m. rugsėjo mėn. Švenčionių rajone  buvo akredituota  ir norinčius savanoriauti 

jaunus žmones galėjo priimti 10 savanorius priimančių įstaigų: autoklubas „4x4 Švenčionys“, Rytų 

Lietuvos krašto jaunimo centras „Arka“, Sirvėtos regioninio parko direkcija, Švenčionių autosporto 

klubas, Švenčionių rajono savivaldybės Viešoji biblioteka, Švenčionių rajono savivaldybės 



 43 

Viešosios bibliotekos Strūnaičio kaimo biblioteka filialas, Švenčionėlių miesto kultūros centras, 

Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras, Švenčionių socialinių paslaugos centras, 

Vilniaus arkivyskupijos „Caritas“ užsieniečių integracijos programa (Pabradės miestas).  

Nuo 2018 m. spalio mėn. pradėjo veikti nacionalinė ,,Jaunimo savanoriška tarnyba“. 

,,Jaunimo savanoriška tarnyba“ – tai galimybė ne tik atrasti patinkančią veiklos kryptį, bet ir geriau 

pažinti save. Veikla skirta jaunimui nuo 14 iki 29 m. jauniems žmonėms. Jaunuolis įsipareigoja 

savanoriauti 6 mėnesius pasirinktoje organizacijoje. 

Švenčionių rajono savanorius priimančiose organizacijose savanoriavo 12 jaunų 

žmonių – ilgalaikę savanorišką veiklą atliko 5, trumpalaikę savanorišką veiklą atliko – 7. 

2018 m. organizuoti 4 Švenčionių rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos 

posėdžiai (2017 m. – 5), svarstyta 13 klausimų (2017 m. – 26). Posėdžių metu nuspręsta teikti  

pasiūlymus Švenčionių rajono savivaldybės tarybai dėl poreikio Švenčionių rajono savivaldybės 

strateginiame veiklos plane atskiru programos tikslu arba uždaviniu išskirti „Įgyvendinti jaunimo 

politiką“, priemonių forma įtraukti Atvirojo darbo su jaunimu įgyvendinimas ir plėtra, Mobiliojo 

darbo su jaunimu plėtra, jaunimo savanoriškos veiklos plėtra į Švenčionių rajono savivaldybės 

strateginio planavimo dokumentus.  

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai dalyvavo Jaunimo reikalų departamento 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuojamose individualiose savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos narių konsultacijose, organizuotas 1 išvažiuojamasis posėdis Pabradės miesto 

kultūros centre, kuriame planuojama įsteigti atvirąją jaunimo erdvę. 

2018 m. skirtas finansavimas 3 jaunimo projektams (3000 Eur) ir 3 jaunimo 

iniciatyvoms (4797,13 Eur) įgyvendinti.  

 

Jaunimo projektai, finansuoti iš Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto švietimo ir sporto 

programos lėšų 2018 m. 

 
Eil. 

Nr. 

Pareiškėjo pavadinimas Projekto pavadinimas Skirta suma, Eur 

1. Švenčionių miesto kultūros centras „Šokis jungia“ 1000 

2. Švenčionių verslo ir turizmo informacijos 

centras 

„Švenčionių rajono jaunimo  

verslumo skatinimas“ 

1000 

3. Pabradės miesto kultūros centras „Atvira jaunimo erdvė Pabradės 

miesto šventėje“ 

1000 

 

2018 m., kaip ir 2017 m., Švenčionių rajono jaunimo atstovai buvo skatinami 

dalyvauti tarptautiniuose jaunimo projektuose. Iš rajono savivaldybės biudžeto skirtas finansavimas 

7 Švenčionių rajono jaunuoliams vykti į Izraelį (2128 Eur) ir 1 Švenčionėlių Mindaugo gimnazijos 

mokiniui vykti į Strasbūrą (Prancūzija), kuriame vyko trečiasis Europos jaunimo sambūris „EYE 

2018“ (120 Eur).  

Nuo 2017 m. Švenčionių rajone sėkmingai įgyvendinamos tarptautinės programos 

„Active Citizens“ veiklos. 2018 m. 3 Švenčionių rajono jaunuoliai tapo Tarptautinės programos 

„Active Citizens“ sertifikuotais komandos nariais.  

Iki 2018 m. rugsėjo mėn. Švenčionių rajone, kaip ir visoje Lietuvoje, buvo 

įgyvendinamas Jaunimo garantijų iniciatyvos projektas „Atrask save“. Siekiant įgyvendinti Jaunimo 

GARANTIJŲ iniciatyvos (tolia – JGI) įgyvendinamo projekto ,,Atrask save“ vietos lygmeniu 

koordinavimą, buvo palaikomas nuolatinis ir nenutrūkstamas keitimasis informacija ir teikiama 

abipusė pagalba įgyvendinant JGI programą. Įvyko 16 susitikimų su JGI įgyvendinimo projekto 

,,Atrask save“ vietos koordinatoriumi, 6 susitikimai su seniūnais dėl seniūnijų ir vietos JGI vietos 

koordinatoriumi bendradarbiavimo skatinimo, 4 susitikimai Vilniaus apygardos probacijos tarnybos 

Savivaldybių probacijos skyriaus, veikiančio Švenčionių rajono savivaldybės veiklos teritorijoje, 

specialistu, 5 susitikimai su Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centru. Į JGI veiklas įtraukta 

17 naujų dalyvių, 12 nusiųsta į savanorišką tarnybą, 4 įdarbinti, 4 sugrįžo į švietimo sistemą. 

 



 44 

Kultūros politikos įgyvendinimas 

 

Kultūros programos tikslai ir uždaviniai – stiprinti rajono kultūros potencialą, atnaujinant 

kultūros infrastruktūros objektus, gerinant jų materialinę bazę, globojant etninę kultūrą, remiant 

mėgėjišką kūrybinę veiklą, užtikrinant efektyvią kultūros įstaigų veiklą. 

 

Kultūros politikos formavimas, renginių visuomenei organizavimas 

 

Švenčionių rajono savivaldybės taryba 2017 m. vasario 2 d. patvirtino Kultūros ir 

meno tarybos sudėtį ir nuostatus. Kultūros ir meno taryba yra patariamoji institucija, atliekanti 

eksperto bei konsultanto funkcijas, įgyvendinant Savivaldybės kultūros politiką savivaldybės 

teritorijoje. 2018 m. Kultūros ir meno taryba svarstė 6 piliečių prašymus dėl knygų leidybos 

finansavimo. Dalinis finansavimas skirtas 5 knygų leidybai: Jono Barzdėno ir Rimanto Nalivaikos 

nuotraukų albumui „100 Švenčionijos gamtos perlų“ (2500 Eur); Švenčionių Zigmo Žemaičio 

knygai „Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijai – 100“ (1000 Eur); Vilės Urbonienės ir Andrejaus 

Gaidamavičiaus knygai „Minčių kryžkelėse. Mokytojos ir mokinio dialogas“ (500 Eur);Viktorijos 

Lapėnienės knygai „Mažoji Reškutėnų kronika“ (500 Eur); Valdemaro Prunskaus albumui 

„Tapyba, poezija, muzika Valdemaro Prunskaus gyvenime“ (500 Eur). 

2018 m. Švenčionių rajono savivaldybėje veikė trys (Švenčionių, Švenčionėlių, 

Pabradės) miestų kultūros centrai bei devyni jų skyriai. Švenčionių miesto kultūros centrui 

priklauso Adutiškio, Stanislavavo, Strūnaičio, Vidutinės skyriai, Švenčionėlių miesto kultūros 

centrui – Kaltanėnų, Sarių, Pašaminės, Pabradės miesto kultūros centrui – Magūnų, Pavoverės 

skyriai. Kultūros centrų ir jų skyrių skaičius nesikeitė nuo 2013 m.  

2018 m. Švenčionių rajone dirbo 105 kultūros darbuotojai (119 pareigybių). 

Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės miestų kultūros centruose bei jų skyriuose veikė 119 kolektyvų, 

iš jų 37 - vaikų ir jaunimo iki 19 metų. Iš viso kolektyvuose buvo 1208 dalyviai. Organizuojama 

mėgėjų meno saviraiškos kolektyvų, studijų, būrelių vykdoma veikla apima įvairaus amžiaus grupių 

(vaikų, jaunimo, suaugusiųjų, senjorų), taip pat ir tautinių mažumų atstovus.  

2018 m. vasario 14 d. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta 

Kultūros rėmimo programa „Kultūrinės veiklos plėtros ir materialinės bazės stiprinimo Švenčionių 

rajone programos projektų finansavimas“. Paraiškas Projektams finansuoti gali teikti Švenčionių 

rajono biudžetinės kultūros įstaigos, meno mokyklos, Savivaldybėje registruotos meno ir kultūros 

srityje veikiančios nevyriausybinės organizacijos. Finansavimas skiriamas Projektams, kurie skatina 

kultūros ir meno atsinaujinimą, kultūros meno mėgėjų kolektyvų materialinės bazės stiprinimą, 

rajono gyventojų meninę saviraišką, tenkina jų kultūrinius ir pilietinius poreikius, yra tęstiniai ir turi 

išliekamąją vertę. 

Šios programos įgyvendinimui Savivaldybės administracija skyrė 20 tūkst. 

finansavimą. Konkurse dalyvavo 13 paraiškų, finansavimą skirtas 10 projektų.  

 

Kultūros rėmimo programa „Kultūrinės veiklos plėtros ir materialinės bazės stiprinimo 

Švenčionių rajone programos projektų finansavimas“ 2018 m. 
 

Eil. 

Nr. 
Projekto teikėjas Projekto pavadinimas Skirta 

suma 

(Eur) 

Už gautas lėšas įsigyta 

1. Švenčionėlių miesto 

kultūros centras  

„Rytų Aukštaitijos tautiniai 

drabužiai vaikų folkloro kolektyvui 

„Eršketėlis“ 

1000.0 21 vaikų tautiniai kostiumas 

2. Švenčionėlių miesto 

kultūros centras 

 

„Sutartinių kolektyvo „Lakiūtė“ 

kostiumų ir muzikinių instrumentų 

atnaujinimas“ 

1000.0 12 tautinių kostiumų ir etniniai 

muzikos instrumentai 

(daudytės, ragai) 

3. Švenčionių miesto 

kultūros centras   

„Edukacinių renginių ciklas 

„Prisėdam un zoslano“ 

1000.0 12 vaikų tautinių kostiumų, 5 

vyrų tautiniai kostiumai 



 45 

Rajone kasmet vyksta, jau tradiciniais tapę, vietos gyventojų pamėgti ir gausiai 

lankomi renginiai: Švenčionyse – kaimo kapelų šventė „Juozapinės aukštaitiškai“, „Vaistažolių 

rinkimo čempionatas“ Sirvėtos regioniniame parke, Švenčionių miesto šventė; Pabradėje – 

pučiamųjų orkestrų festivalis „Sidabriniai vasaros akordai“,  „Pažinkime kultūras kartu“, Pabradės 

miesto šventė; Švenčionėliuose – „Pavasario amatų mugė“, Joninių šventė, regioninis liaudiškų 

kapelų ir kaimo muzikantų festivalis „Ant Sarios krantų“, teatrų festivalis „Juoko sūkurys“, 

Švenčionėlių miesto šventė. Labanoras garsus Mergelės Marijos gimimo atlaidais, kasmet tris 

dienas vykstančiais miestelio bažnyčioje, ir tradicine švente „Labanorinė 2018“. Rugsėjo mėn. 

kasmet Švenčionių miesto parke vyksta padėkos žemei ir ją dirbantiems žemdirbiams renginys – 

viso rajono šventė – Rudens kermošius. Spalio 6 d. rajone gražiai įprasmintas Sąjūdžio 30-metis ir 

Lietuvos partizanų vado Adolfo Ramanausko-Vanago atminimas. Kalėdų žavesį Švenčionių rajonas 

išgyveno gruodžio mėn. žiebdamas gražuoles egles Švenčionyse, Pabradėje, Švenčionėliuose ir 

sutikdamas Naujuosius metus prie miestų eglių.  

 

Švenčionių rajono savivaldybės kultūros centrų 2018 m. organizuoti renginiai 

 

 
Eil. 

Nr. 
Renginys 

Renginių skaičius kultūros centruose ir jų skyriuose 

Švenčionių  Švenčionėlių  Pabradės Iš viso 

1. Kultūros centro organizuoti renginiai, iš jų: 261 82 84 427 

1.1. valstybinių švenčių ir atmintinų dienų 

renginiai 

24 1 7 32 

1.2. etninės kultūros renginiai 8 5 6 19 

1.3. edukaciniai renginiai 30 12 11 53 

1.4. pramoginės muzikos koncertai  21 6 0 27 

1.5. profesionalaus meno renginiai 16 0 0 16 

1.6. filmai 15 0 0 15 

1.7. mėgėjų meno kolektyvų išvykos Lietuvoje 50 31 21 102 

1.8. mėgėjų meno kolektyvų išvykos į užsienį 5 2 5 12 

1.9. kiti renginiai  58 16 9 12 

1.10. Parodos 4 3 10 17 

1.11. Mėgėjų meno kolektyvų koncertai įstaigoje  53 12 28 93 

1.12. Rajoniniai, respublikiniai, regioniniai 

konkursai, festivaliai, šventės 

12 1 14 27 

2. Renginiai vaikams ir jaunimui 48 8 12 68 

 

 

4. Švenčionių miesto  

kultūros centras 

 

„Lietuviškų šokių pynė“ 7000.0 24 archeologiniai kostiumai 

„Aukštaitijai“ ir 18 

aukštaitiškų tautinių kostiumų 

„Trepsiui“ 

5. Švenčionių Juliaus 

Siniaus meno mokykla 

 

„Iš močiutės skrynios“  1000.0 16 tautinių kostiumų šokių 

grupei „Aukštaitukas“ 

6. Švenčionių Juliaus 

Siniaus meno mokykla 

„Atrask save saksofono muzikoje“ 1800.0 Saksofonas (pučiamasis 

muzikos instrumentas) 

7. Švenčionių r. 

Švenčionėlių meno 

mokykla  

„Aukštaičių tautiniai kostiumai 

liaudiškų šokių kolektyvui „Lūgnė“ 

2000.0 Bateliai, naginės. juostų ir kiti 

tautinio kostiumo aprangos 

aksesuarai 

8. Švenčionių r. Pabradės 

meno mokykla 

 

„Tautinio paveldo puoselėjimo ir 

saugojimo projektas „Žydintis 

sodas“  

3000.0 Šokių kolektyvui ,,Gelmė“ 

pasiūti (8 vnt.) moteriški 

tautiniai kostiumai 

9. Pabradės miesto 

kultūros centras  

„Muzikos mušamojo instrumento 

Vibrofono įsigijimas“ 

700.0  

10. Švenčionėlių miesto 

kultūros centras 

„Tarptautinis teatro meno projektas 

Kūrybos namai“ 

1500.0 Scenos judesio seminarų 

pravedimas Švenčionėlių 

miesto jaunimui, dalyvių 

apgyvendinimo išlaidos (14 

parų) 



 46 

Mėgėjų meno veiklos organizavimas 

 

2018 m. Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės miestų kultūros centruose bei jų 

skyriuose  veikia 119 kolektyvai, kuriuose dalyvauja 1208 dalyviai, tarp jų 37 vaikų ir jaunimo 

kolektyvai iki 19 metų. Iš jų – 69 mėgėjų meno kolektyvai, kuriuose dalyvavo 788 dalyvių, 18 

vaikų ir jaunimo kolektyvai (120 dalyvių), 19 studijų ir būrelių, kuriuos lankė 280 dalyviai.  

 

Viešosios bibliotekos ir jos filialų veikla  

 

2018 m. rajone veikė 20 bibliotekų: Švenčionių rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 

Pabradės ir Švenčionėlių miestų bibliotekos-filialai, 17 filialų kaime. Pagrindinės vartotojų grupės 

viešojoje bibliotekoje ir filialuose buvo vaikai iki 14 metų amžiaus (25 %), dirbantieji (28 %), 

bendrojo ugdymo mokyklų 9–12 klasių mokiniai (14 %), bedarbiai, laikinai nedirbantieji (15,9 %), 

pensininkai, studentai, neįgalieji (24 %). 2018 m. rajone buvo registruoti 6338 vartotojai (2017 m. – 

6519), iš jų 1594 vaikai iki 14 m. 

Švenčionių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos paslaugomis naudojosi 1382 

vartotojai (2017 m. – 1381 vartotojas), iš kurių 422 vaikai iki14 m. amžiaus (2017 m. – 443 vaikai 

iki 14 m.). Pabradės ir Švenčionėlių miestų filialuose bibliotekų paslaugomis naudojosi 2608 

vartotojai, iš jų – 734 vaikai iki 14 m. (2017 m. – 2580 vartotojų, iš jų 789 vaikai iki 14 m). Kaimų 

filialuose bibliotekų paslaugomis naudojosi 2348 vartotojai, iš jų – 438 vaikai iki 14 m. (2017 m. - 

2558, iš jų – vaikų iki 14 m. – 471). 2018 m. Švenčionių rajono savivaldybės bibliotekose ir jų 

filialuose apsilankė 111 923 vartotojai (2017 m. – 114 749); Viešojoje bibliotekoje apsilankė 37174 

(2017 m. – 38194), miestų filialuose – 39442 (2017 m. – 37855),  kaimų filialuose – 35307  

(2017 m. – 38700). 

2018 m. Savivaldybės viešojoje bibliotekoje baigtas įgyvendinti pirmasis tarptautinis 

ERASMUS+mobilumo projektas „Tarpkultūrinis migrantų švietimas – personalo kompetencijų 

tobulinimas“ (pradėtas 2017 m.). Viešosios bibliotekos ir Pabradės miesto bibliotekos specialistai 

įgijo žinių migrantų integravimo srityje, susipažino su Skandinavijos ir kitų užsienio šalių 

bibliotekų darbo su pabėgėliais patirtimi. Šio projekto partneris – Vilniaus regiono A. Mickevičiaus 

viešoji biblioteka ir Lietuvos nacionalinė M. Mažvydo biblioteka. Pabradės miesto bibliotekoje 

pristatytas A.Mickevičiaus viešosios bibliotekos projektas „Migrate to library“, kuriame dalyvavo 

projekto dalyviai iš Kroatijos, Ispanijos, Lenkijos. 2018 m. Savivaldybės viešoji biblioteka įsijungė 

į du svarbius šalies bibliotekų projektus „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu 

atnaujintoje infrastruktūroje“ (viešos interneto prieigos taškų įrangos naujinimas) ir „Prisijungusi 

Lietuva – efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ (bendruomenių 

skaitmeninio raštingumo didinimas). 

 

Nalšios muziejaus ir Reškutėnų tradicinių amatų centro veikla 

 

Švenčionių mieste veikia Nalšios muziejus ir du jo padaliniai Reškutėnuose: 

tradicinių amatų centras ir Reškutėnų filialas. Muziejus ir jo padaliniai koordinuoja rajono 

tradicinių amatininkų veiklą, sudaro sąlygas tautinio paveldo produktų gaminimui, pristatymui ir 

realizavimui, vykdo edukacinius užsiėmimus ir kitus mokymus, organizuoja renginius, parodas, 

rengia ekspozicijas, organizuoja  ekspedicijas.  

2018 metais Nalšios muziejų aplankė 3020 lankytojų (2017 m. – 2980), Reškutėnų 

filialą – 1444 (2017 m. – 1348), Reškutėnų tradicinių amatų centrą – 2728 (2017 m. – 2070). 

Suteiktos paslaugos 86-iems fondų lankytojams (2017 m. – 80). Viena iš pagrindinių muziejaus 

darbo sričių – eksponatų tvarkymas. Muziejus yra sukaupęs 63 275 eksponatus (archeologijos, 

gamtos, istorijos, etnografijos). Eksponatai nuolat peržiūrimi, konservuojami, kolekcijos 

papildymui ieškoma naujų. Eksponatai yra rūšiuojami, o iš daiktų visumos unikalūs eksponatai 

išskiriami. 2018 m. buvo patikrintos gamtos (iškamšos) ir etnografinio rinkinio tautinės juostos bei 

įsigyti 229 eksponatai (iš jų – 93 pagalbinio ir 136 pagrindinio fondų eksponatai), 62 konservuoti 

etnografijos ir 95 gamtos eksponatai. Dviejose saugyklose patikrinta eksponatų būklė. Muziejus 



 47 

įvykdė 81 edukacinę programą (2017 m. – 79) įvairioms amžiaus grupėms, suorganizavo 38 renginį 

(2017 m. – 36), surengė 41 parodą (2017 m. – 39).  

2018 m. Reškutėnų tradicinių amatų centras paslaugų suteikė 2960 asmenims  

(2017 m. – 2573). Amatų centre organizuota 21 renginys (2017 m. – 20), kuriuose dalyvavo 464 

asmenys, įvyko 18 parodų, pravesti 106 edukaciniai užsėmimai (2017 m. – 47), kuriuose dalyvavo 

1860 dalyvių (360 suaugusių ir 1500 mokinių); skaityta 18 viešų paskaitų, kuriose dalyvavo 586 

dalyviai (506 – suaugusieji ir 80 – mokinių).  

 

Kultūros paveldo politikos savivaldybės teritorijoje įgyvendinimas  

  

Įgyvendinant kultūros paveldo politiką siekiama stiprinti rajono kultūros potencialą; išsaugoti 

kultūros paveldą, didinti jo patrauklumą bei užtikrinti pasiekiamumą. 

 Švenčionių rajone, vykdant kultūros paveldo objektų apskaitą, į Lietuvos Respublikos 

kultūros vertybių registrą įtraukti Lalučių piliakalnis, esantis Lalučių kaime, Švenčionių seniūnijoje, 

Pagilutės piliakalnis, esantis Pagilutės kaime, Kaltanėnų seniūnijoje, Kaltanėnų piliakalnis, esantis 

Kaltanėnų mstl., Punžionių kapinynas, esantis Punžionių kaime, Magūnų seniūnijoje, Lietuvos 

savisaugos dalinių karių kapai, esantys Adutiškio miestelyje. 

Siekiant išsaugoti gerą kultūros paveldo objektų būklę, įvairiose rajono vietovėse 

vykdyti jų priežiūros darbai. Organizuoti  kompozitoriaus Juliaus Siniaus namo, esančio Cirkliškio 

seniūnijoje, Vaiškūnų kaime priežiūros ir konservavimo darbai, užsandarinti langai, likviduota 

prieangio stogelio avarinė būklė, atnaujinta atminimo lenta. Darbams iš rajono savivaldybės 

biudžeto skirta 1 000 Eur. Atlikti paminklo Lietuvos Didžiajam kunigaikščiui Vytautui Reškutėnų 

kaime, Švenčionėlių seniūnijoje, priežiūros darbai – obelisko valymas, paviršinės dangos įtrūkimų 

taisymas ir dažymas. Atlikta darbų už 1 950 Eur. Vykdyti Šventos dvaro sodybos koplytėlės 

priežiūros darbai – mūro sienų valymas, paviršinių įtrūkimų sutvirtinimas, susidėvėjusių stogo 

lentelių pakeitimas, segmentinės nišos ir profiliuoto pastogės karnizo dažymas ( iš biudžeto  skirta  

1 000 Eur). Vykdyti darbai kunigo Jono Skruodžio kapavietėje, esančioje Švenčionių katalikų 

kapinėse,  atliekant betoninio paminklo pamato valymą, tvirtinimą, išbyrėjusių paviršių betonavimą. 

Šiems darbams iš biudžeto buvo skirta 1500 Eur. Knygnešio Kazimiero Černiausko kapavietėje 

Vaiškūnų kaimo kapinėse, Cirkliškio seniūnijoje,  įrengtas naujas medinis kryžius (vietoje 

sudūlėjusio), iš rajono biudžeto skirta 500 Eur. Siekiant apsaugoti Ragaučinos stogastulpį nuo 

tolimesnio irimo, įrengta nauja stogelio danga, darbams  skirta 300 Eur. 

Apibendrinus 2018 m. Švenčionių kultūros paveldo objektų stebėsenos duomenis, 

Lietuvos Respublikos kultūros vertybių registre – 530 Švenčionių rajono kultūros paveldo objektų, 

iš kurių  207 kultūros paveldo objektai  yra valstybės saugomi, kitiems registriniams taikoma 

pirminė teisinė apsauga. Rajone yra 51 neveikiančios kapinės, kurios saugomos vadovaujantis 

Vietos savivaldos įstatymu ir kapinių tvarkymo taisyklėmis.  

Pateikus paraišką dėl Švenčionių stačiatikių cerkvės tvarkybos darbų Kultūros paveldo 

departamentui, iš valstybės biudžeto lėšų, skirtų paveldotvarkos programai vykdyti, rajono 

savivaldybės administracijai kooperuojant lėšas su Kultūros paveldo departamentu  ir Švenčionių 

stačiatikių parapija, buvo tęsiami tvarkybos darbai. Buvo atliktas cerkvės  kupolų stogų dengimas 

titancinko skarda, mūrinių sienų paviršiaus restauravimas, lauko tinko restauravimas, lipdinių 

restauravimas, fasadų karnizų, briaunų restauravimas, fasadų paviršių polichrominis dažymas, 

medinių langų restauravimas.  Švenčionių rajono savivaldybė iš biudžeto šiems darbams skyrė  

50 000 Eur, Kultūros paveldo departamentas iš paveldotvarkos programos šiam objektui skyrė  

200 000 Eur, o stačiatikių parapija – 15 000 Eur. 

 

 

 



 48 

Kūno kultūros ir sporto politikos savivaldybės teritorijoje 

įgyvendinimas  

 

Kūno kultūros ir sporto politikos Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinimui  

2018 m. iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 249,7 tūkst. Eur (plg. 2017 m. – 252,7 tūkst. Eur, 

2016 m. 185,3 tūkst. Eur), iš jų 11,9 tūkst. Eur  skirta sporto klubams remti. 20 tūkst. Eur buvo 

skirta kūno kultūros ir sporto programų, finansuojamų konkurso būdu, įgyvendinimui, iš jų 5,5 

tūkst. Eur skirta savivaldybės sportininkų parengimui ir dalyvavimui Europos ir pasaulio 

čempionatuose, pirmenybėse, taurės varžybose, kituose tarptautiniuose ir kompleksiniuose sporto 

renginiuose  (plg. 2017 m. - 9,0 tūkst. Eur), 6,6 tūkst. Eur – vaikų, jaunimo, sporto veteranų kūno 

kultūros ir sporto veikloms savivaldybėje: čempionatams, žaidynėms, treniruotėms, sveikatingumo 

ir kitiems masiniams sporto renginiams (plg. 2017 m. – 8 tūkst. Eur), 3,0 tūkst. Eur –  perspektyvių 

savivaldybės sportininkų skatinimui siekti aukštų sporto rezultatų, jiems skiriant savivaldybės 

finansinę paramą (plg. 2017 m. – 2,4 tūkst.), 4,9 tūkst. Eur – programos „Mokėk plaukti ir saugiai 

elgtis vandenyje 2018 m.“ įgyvendinimui (plg. 2017 m. – 4,6 tūkst. Eur). 1,7 tūkst. Eur  skirta 

negalią turinčių žmonių sportui (2017 m. – 0,7 tūkst.).   

Švenčionių rajono savivaldybėje 2018 m. surengtos 96 sporto varžybos (3800 

dalyvių),  2017 m. surengtos 93 sporto varžybos (3684 dalyviai). Švenčionių rajono sporto centras 

surengė 85 sporto varžybas (3300 dalyvių),  2017 m. surengė 70 sporto varžybų (2850 dalyvių). 

Sporto klubų iniciatyva surengta 11  sporto varžybų (500 dalyvių), 2017 m.– 9 sporto varžybos (388 

dalyviai). 

2018 m. Švenčionių rajono sporto centre suformuota 11 sportinio ugdymo grupių: 6 iš 

jų – formalųjį švietimą papildančios sportinio ugdymo grupės: 5 grupės – lengvosios atletikos (2 – 

didelio meistriškumo, 2 – meistriškumo tobulinimo, 1 – pradinio rengimo), 1 dziudo 1-ų metų 

meistriškumo ugdymo grupė. Taip pat Švenčionių rajono sporto centre ugdomos 5 neformalaus 

sportinio ugdymo grupės (2 – krepšinio, po 1 – bokso, futbolo ir jėgos trikovės). 2018 m. gruodžio 

31 d. duomenimis sporto centro treniruotes lankė 162 ugdytiniai (2017 m. – 164, 2016 m. – 151), iš 

jų 149 mokiniai. 

Švenčionių rajono sporto centre mokiniai lankė krepšinio (23 mokiniai), lengvosios 

atletikos (58 mokiniai), dziudo (12 mokinių), bokso (19 mokinių), futbolo (22 mokiniai), jėgos 

trikovės (15 mokinių) grupes. Be šių sporto šakų, Švenčionių rajono gyventojai mielai lanko 

sunkiosios atletikos, fitneso, zumbos, treniruotes.  

2018 m. Švenčionių rajono sporto centre dirbo 11 trenerių, iš jų 2 moterys. 9 treneriai 

turi aukštąjį universitetinį kūno kultūros išsilavinimą, 2 dirba turintys sportinės veiklos leidimą.  

Švenčionių rajono savivaldybės sportininkai dalyvavo treniruočių stovyklose, 

tarptautinėse, respublikinėse bei kitose varžybose ir pasiekė puikių rezultatų. 

Švenčionių rajone registruotos 28 organizacijos, kurių viena iš veiklų yra sportinės ir 

kūno kultūros veiklos organizavimas. Realią veiklą vykdo 22 sporto klubai. Vyraujančios sporto 

šakos sporto klubų veikloje yra krepšinis, futbolas ir kultūrizmas.  

  Švenčionių rajono sporto klubų plėtojamos sporto šakos 

 

Sporto šaka Klubų, kuriuose vystoma šaka, skaičius 

krepšinis 7 

futbolas 5 

kultūrizmas 3 

jėgos trikovė, techninės sporto šakos, Tailando 

boksas, lengvoji atletika 2 

Svarsčių kilnojimas, aerobika, pankrationas, 

boksas, karatė, fitnesas  1 



 49 

Daugiausia sporto klubų savo veiklą vykdo rajono centre, šiek tiek mažiau Švenčionėliuose 

ir Pabradėje. Visuose miestuose sporto klubai plėtoja dvi sporto šakas – krepšinį ir futbolą. 

Švenčionių rajono savivaldybės sporto infrastruktūrą sudaro 8 stadionai, 8 sporto salės  

5 krepšinio aikštelės, viena tinklinio aikštelė, 4 futbolo aikštelės, 3 teniso aikštelės ir 5 universalios 

dirbtinės dangos sporto aikštelės. 2018 m. renovuota Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos sporto 

salė, atlikti Švenčionių ir Švenčionėlių daugiafunkcių sporto aikštelių remonto darbai, 

Švenčionėliuose įrengta riedučių rampa ir teniso aikštelė, pradėta Švenčionių r. Švenčionėlių 

progimnazijos lauko sporto aikštyno renovacija, Adutiškio miestelyje  pradėta įrenginėti 

daugiafunkcė sporto aikštelė. 

 

Personalo valdymas 

 

Dirbančiųjų skaičius administracijoje ir seniūnijose 2018-12-31 (240 darbuotojų), 

palyginus su 2017-12-31 (225 darbuotojai ) padidėjo 6 procentais (15 darbuotojų).  

 

 
 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 

 
 

 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Darbuotojų dalyvavimas kvalifikacijos kėlime 

(kartai.) 

73 194 228 167 

Išlaidos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui (Eur) 2475 3692 9508 6300 

 

224,25 224,25 

233,25 

222,95 222,2 

231,7 

222,2 

211,7 

224,7 

200 

205 

210 

215 

220 

225 

230 

235 

2017.01.01 2018.01.01 2019.01.01 

Didžiausias leistinas pareigybių  Patvirtinta pareigybių Užimtų pareigybių 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

8000 

9000 

10000 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Darbuotojų dalyvavimas kvalifikacijos kėlime (kartai.) Išlaidos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui (Eur) 



 50 

Organizuojami konkursai 

 
 

  2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Organizuota konkursų dėl priėmimo į valstybės 

tarnautojų pareigas  3 6 

 

9 

 

5 

Organizuota konkursų dėl priėmimo į pavaldžių 

įstaigų vadovų pareigas 3 2 

 

2 

 

2 

 

 

Darbuotojų priėmimas ir atleidimas 

 
 

  2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Atleista darbuotojų   8 19 8 11 

Priimta darbuotojų  34 4 30 17 

 

Tarnybinių nusižengimų tyrimai 
2018 m. atliktas 1 tarnybinio nusižengimo tyrimas (2017 m. – 3).  

 

Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas 

 

Švenčionių rajono savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programą vykdė 11 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos seniūnijų. Programoje dalyvavo 91 ieškantis darbo 

asmuo. Vykdant programą, panaudota 157800 Eur. Iš jų: 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Organizuota konkursų dėl priėmimo į valstybės tarnautojų pareigas  

Organizuota konkursų dėl priėmimo į pavaldžių įstaigų vadovų pareigas 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Atleista darbuotojų   Priimta darbuotojų  



 51 

- 78900 Eur rajono savivaldybei valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams skirtų lėšų; 

- 78900 Eur Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto lėšų.   
 

 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

 

 Viešųjų darbų 

programa 

I pusmetis – 

viešųjų darbų 

programa 

II pusmetis – 

užimtumo 

didinimo 

programa 

Užimtumo didinimo 

programa 

Dalyvių skaičius 

(įmonės, įstaigos), 

vnt. 

Iš jų: 

- Savivaldybės 

seniūnijos 

- Savivaldybės 

įstaigos ir įmonės 

- kitos įmonės 

 

40 

 

 

11 

 

13 

 

16 

 

22 

 

 

11 

 

4 

 

7 

 

11 

 

 

11 

 

- 

 

- 

 

11 

 

 

11 

 

- 

 

- 

Įdarbinta asmenų 

viso: 

 

378 

 

104 

 

65 

 

91 

Darbo laiko trukmė 

1 – asm., mėn. 

2 2 3 I pusmetis – 3 

II pusmetis – 6 

Panaudota lėšų, 

tūkst. Eur 

Iš jų: 

-Savivaldybės 

lėšos (40%) 

- Darbo biržos 

lėšos (60%) 

 

354,1 

 

151,1 

 

203,0 

 

98,2 

 

42,4 

 

55,8 

 

106,5 

 

106,5 

 

- 

 

157,8 

 

157,8 

 

- 

 

 

 

 

Viešosios tvarkos užtikrinimas 

 

203 

55,8 

151,1 

148,9 
157,8 

0 

100 

200 

300 

400 

2016 metai 2017 metai 2018 metai 

Lėšos, skirtos Švenčionių rajono savivaldybės 2016-2018 m. 

viešųjų darbų ir užimtumo didinimo programoms įgyvendinti 

(tūkst. Eur) 

Darbo biržos lėšos Savivaldybės lėšos 



 52 

2018 m. Įdarbinti 2 rajono savivaldybės administracijos darbuotojai, kuriems suteikti 

įgaliojimai palaikyti viešąją tvarką, t. Y. Pradėti administracinių nusižengimų teiseną, atlikti 

administracinių nusižengimų tyrimą bei patraukti kaltus asmenis administracinėn atsakomybėn. 

Įgalioti asmenys gavo prieigas prie administracinių nusižengimo registro, jiems buvo suorganizuoti 

mokymai administracinės teisenos srityje, įgytos 4 specializuotos liemenės su atšvaitais su užrašu 

ant nugaros – „Švenčionių rajono savivaldybės administracija“.  

Siekiant mažinti nusikalstamumo ir viešosios tvarkos pažeidimų skaičių Švenčionių rajone,  

buvo pastatyta 18 vaizdo kamerų (muliažų): Švenčionyse – 6, Pabradėje – 4, Švenčionėliuose – 6, 

Svirkose – 2. Viena stacionari vaizdo kamera prijungta Švenčionėliuose. Įsigyti ir išdalinti stulpeliai 

su informacinėmis lentelėmis „Teritorija stebima vaizdo kameromis”: Švenčionyse – 10, Sariuose – 

3, Svirkose – 3, Švenčionėliuose – 10, Cirkliškyje – 3. Pabradėje – 10, Kaltanėnuose – 2.  

Rajono savivaldybės tinklapyje bei vietinėje spaudoje buvo paskelbti 8 aktualūs straipsniai. 

Per 2018 m. Buvo vykdoma išorinės reklamos, neprižiūrimų žemės sklypų, 

neeksploatuojamų, paliktų be priežiūros 52rk t52ort priemonių laikymo bendro naudojimo vietose, 

gyvūnų laikymo, atliekų tvarkymo, švaros taisyklių laikymosi, naudojimosi vietinės reikšmės 

keliais 52rk t. Kontrolė, surašyti 8 protokolai, iš jų 3 nutarimai, kiti 5 buvo su administraciniu 

nurodymu, išnagrinėti 7 pareiškimai ir įspėta žodžiu 15 žmonių. 

 

  

Dokumentų valdymas ir saugojimas 

 

Įgyvendinant įstatymus, nutarimus, savivaldybės  tarybos sprendimus, užtikrinant 

efektyvią įstaigos vidaus kontrolę, 2018 metais išleista  1787  administracijos direktoriaus įsakymai, 

iš jų: veiklos klausimais – 940, personalo klausimais – 537, komandiruočių  ir atostogų klausimais – 

310 

 

 
 

 

Archyvinių dokumentų saugojimas bei archyvinių pažymėjimų išdavimas 

791 
900 983 940 

307 
277 

268 
537 

514 
521 

505 

310 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Administracijos direktoriaus įsakymai 

Veiklos klausimais Personalo klausimais Komandiruočių ir atostogų klausimais 

  2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Saugoma metrų bylų 454 460 454,20 482 

Saugomų fondų skaičius 769 725 625 758 



 53 

 

 

Informacinės technologijos  

 

2018 informacinių technologijų sistemų administratoriai užtikrino nuolatinę kompiuterinės 

technikos, sisteminės ir taikomosios programinės įrangos, lokalaus ir bevielio kompiuterinio tinklo, 

elektroninio pašto, internetinio ryšio priežiūrą, buvo plėtojamos informacinės technologijos, 

siekiama jų efektyvesnio panaudojimo. Informacinių technologijų specialistai 2018 m. aptarnavo 

225 personalinius kompiuterius, 74 spausdintuvus, administravo 9 tarnybines stotis (serverius). 

Atliktas kompiuterių tinklo restruktūrizavimas, paskirstant roles komutatoriams, pagerinta bevielio 

ryšio aprėptis. 

www.svencionys.lt administravimas 
2018 metais buvo nuolat atnaujinama ir papildoma informacija rajono savivaldybės 

interneto svetainėje www.svencionys.lt, paskelbta 504 straipsniai (2017 m. – 541), vidutinis 

apsilankymų svetainėje skaičius per mėnesį 2640 (2017 m. – 3519).  

Socialinių tinklų administravimas 
2018 metais savivaldybės Youtube kanale paskelbti 7 renginių ir 10 tarybos posėdžių vaizdo 

įrašai. Įrašai peržiūrėti 12606 kartus (2017 m. – 16354). Savivaldybes paskyros Facebook 

socialiniame tinkle prenumeratorių skaičius 2018-12-31 – 2927 (2017 m. – 2299).  

Tarybos posėdžių darbo užtikrinimas 
Užtikrintas Švenčionių rajono savivaldybės 10 tarybos posėdžių elektroninio balsavimo, 

diskusijų, posėdžių transliavimo interneto svetainėje bei posėdžių valdymo sistemų darbas.  

Administruojamos informacinės sistemos 
2018 metais buvo administruojamos šios informacinės sistemos: 

 

Eil. Nr. Sistema 

1 Dokumentų valdymo sistema 

2 Strateginio planavimo bei priežiūros ir programinio biudžeto sistema 

3 Vieningos apskaitos ir valdymo sistema 

4 Gyvenamosios vietos deklaravimo sistema 

5 Žemės nuomos mokesčių skaičiavimo IS MASIS  

6 Turinio valdymo sistema (www.svencionys.lt svetainė) (savivaldybės portalo 

modernizavimas pagal projektą „Elektroninės demokratijos priemonių plėtra Švenčionių 

rajono savivaldybėje“) 

7 Elektroninio balsavimo sistema (pagal projektą „Elektroninės demokratijos priemonių 

plėtra Švenčionių rajono savivaldybėje“) 

8 IS „Sąmata“ (statybos sąmatų sudarymui) 

9 LR teisės aktų ir teismų praktikos paieškos sistemos prenumerata 

10 Socialinės paramos apskaitos sistema Parama 

Priimta saugoti naujų fondų 24 9 13 20 

    

 

Priimta gyventojų prašymų dėl archyvo 

pažymų išdavimo 230 287 

 

282 

 

99 

Parengta atsakymų gyventojams dėl archyvo 

pažymų išdavimo 352 353 330 

 

125 

Priimta įstaigų prašymų dėl archyvo pažymų 

išdavimo 191 233 237 

 

           279 

Parengta atsakymų įstaigoms dėl archyvo 

pažymų išdavimo 263 242 260 

 

           309 



 54 

11 Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administravimo ir 

apskaitos IS RUATIS 

12 Švietimo įstaigų darbo užmokesčio apskaitos programa Vira3 

 

Gyventojų aptarnavimas 

 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje piliečiai aptarnaujami  „Vieno langelio“ 

principu. Prašymai pateikiami žodžiu, raštu ir elektroniniu paštu. 2018 m. gauti 991 prašymai, 

skundai ir kiti dokumentai (2017 m. – 941).  

 

 
Gautų  piliečių prašymų skaičius pagal savivaldybės administracijos skyrius: 

 

  2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Mokesčių ir turto skyrius 434 558 387 456 

Bendrasis skyrius 171 45 15 25 

Teritorijų planavimo ir 

architektūros skyrius 
100 91 

101 104 

Vietinio ūkio skyrius 77 74 112 157 

Socialinės paramos skyrius 28 22 62 120 

Žemės ūkio skyrius 17 26 42 58 

Kultūros, švietimo, jaunimo ir 

sporto skyrius 

105 43 30 48 

 

Palyginimas 2015-2018 m.: 



 55 

 
 

Rajono gyventojams sudarytos sąlygos elektroniniu paštu ar interneto svetainėje kreiptis 

į savivaldybės administracijos skyrius ir seniūnijas, pateikti klausimus ir gauti į juos atsakymus. 

Dažniausiai užduodami klausimai – apie savivaldybės veiklą, rajono kelių priežiūrą, socialines 

paslaugas, socialinį būstą, komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas bei teisinę pagalbą. 2018 m. 

pateiktas 91 klausimas (2017 m. - 80). 

Taip pat visas svarbiausias savivaldybių paslaugas galima užsisakyti internetu, pateikti 

paslaugos užsakymo prašymą ir kitus reikalingus duomenis elektroniniu būdu, pasinaudojant 

valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos (VIISP) priemonių pagalba. 2018 m. tokiu 

būdu pateikti 49 prašymai (2017 m. - 43). 

 

Socialinė parama  

 

                         Įgyvendinant valstybės ir savivaldybės politiką socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų srityje, skatinant socialiai pažeidžiamų asmenų integraciją į visuomenę ir 

visuomenės sveikatingumo gerėjimą, administracija teikė piniginę ir nepiniginę paramą, organizavo 

socialinių paslaugų teikimą, būsto pritaikymą neįgaliesiems, neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimą, vykdė specialiųjų poreikių lygio asmenims sulaukusiems pensinio amžiaus nustatymo 

funkcijas, atstovavo rajono gyventojams teismuose dėl pilnamečiams asmenims globos (rūpybos) 

nustatymo ir globėjo (rūpintojo) paskyrimo, įgyvendino savivaldybės gyventojų sveikatos 

išsaugojimo ir stiprinimo, bei kitas rajono savivaldybės socialinės paramos ir sveikatos apsaugos 

programoje numatytas priemones. Nuo liepos 1 d. organizavo teisės aktais priskirtas vaiko teisių 

apsaugos priemones.  

           Gautų ir išnagrinėtų dokumentų statistiniai duomenys. Per 2018 m. Socialinės paramos 

skyriuje gauti iš įvairių institucijų ir išnagrinėti 3793 dokumentai. Lyginant su 2017 metais, 

gaunamų iš įvairių institucijų dokumentų skaičius išaugo 6 proc., tam įtakos turėjo intensyvesnis 

tarpinstitucinis susirašinėjimas socialinių išmokų teisinio reglamentavimo pasikeitimo, vaiko teisių 

apsaugos ir vykdomos institucinės globos pertvarkos klausimais. Kasmet gaunamų ir išnagrinėjamų 

dokumentų skaičius skyriuje auga. Skyriuje gautų  dokumentų palyginimo 2016-2018 m. rodikliai 

atsispindi žemiau pateiktoje diagramoje. 

 

Socialinės paramos skyriuje iš įvairių institucijų gautų dokumentų per 2016-2018 m. rodikliai 

0 100 200 300 400 500 600 

Mokesčių ir turto skyrius 

Bendrasis skyrius 

Teritorijų planavimo ir architektūros skyrius 

Vietinio ūkio skyrius 

Socialinės paramos skyrius 

Žemės ūkio skyrius 

Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto skyrius 

2018 m. 

2017 m. 

2016 m. 

2015 m. 



 56 

 
 

2017-2018 m. gautų ir išnagrinėtų piliečių prašymų duomenys pateikti  lentelėje. 

 

Duomenys apie gautus ir išnagrinėtus piliečių prašymus 2017-2018 m. 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

Prašymo paskirtis 

Gautų prašymų 

skaičius per 

metus 

Patenkintų 

prašymų skaičius 

per metus 

Nepatenkintų 

prašymų 

skaičius per 

metus 

2017 2018 2017  2018 2017  2018 

1.  Dėl piniginės socialinės paramos 4273 3624 4108 3489 165 135 

2.  Dėl išmokos vaikui 1684 3945 1683 3945 1 - 

3.  Dėl formų E001, E401 arba E411  užpildymo 19 17 19 17 - - 

4.  Dėl socialinės paramos mokiniams  531 509 531 508 - 1 

5.  Dėl šalpos išmokos ir tikslinių kompensacijų 1890 1648 1889 1648 1 - 

6.  Dėl Lietuvos Respublikos II laipsnio valstybinės 

pensijos 

3 2 3 2 - - 

7.  Dėl Valstybinės finansinės paramos užsienyje 

mirusių (žuvusių) palaikams parvežti 

1 - 1 - - - 

8.  Dėl kompensacijos sovietinėje armijoje 

sužalotiems asmenims 

- 1 - 1 - - 

9.  Dėl specialiosios laidojimo pašalpos mirties 

atveju 

497 443 497 443 - - 

10.  Dėl vienkartinės finansinės paramos gydymosi 

tikslams 

137 129 132 116 5 13 

11.  Dėl vienkartinės išmokos įsikurti 43 68 43 68 - - 

12.  Dėl pagalbos pinigų už vaikų globą (rūpybą) ar 

socialinę priežiūrą gavimo 

7 14 7 14 - - 

13.  Dėl teisės į kredito, paimto daugiabučiam namui 

atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų 

apmokėjimą nustatymo 

218 246 218 246 - - 

14.  Dėl socialinių paslaugų 118 120 115 116 3 4 

15.  Dėl specialiųjų poreikių lygio nustatymo 148 133 148 133 - - 

16.  Dėl darbingumo lygio prilyginimo specialiųjų 

poreikių lygiui 

49 32 49 32 - - 

17.  Dėl pareiškimo teismui pateikimo 6 8 6 8 - - 

18.  Dėl šalpos (socialinės) pensijos gavėjų ir šalpos 

kompensacijos gavėjų  pažymėjimo išdavimo 

3 1 3 1 - - 

19.  Dėl pažymų apie gaunamas išmokas išdavimo 350 326 350 326 - - 

20.  Dėl išmokos mokėjimo būdo pakeitimo 160 196 160 196 - - 

21.  Dėl būsto žmogui su negalia pritaikymo 6 3 6 3 - - 

22.  Kitų problemų (dėl sustabdytų tikslinių 

kompensacijų mokėjimo atnaujinimo) 

 

416 730 416 730 - - 

 Iš viso: 10559 12195 10384 12114 175 149 

    

2879 

3569 

3793 

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 

2018 

2017 

2016 



 57 

Iš lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad gautų piliečių prašymų skaičius, lyginant su 2017 m., 

išaugo. Tam didžiausios įtakos turėjo dėl išmokų vaikui skyrimo reglamentavimo pakeitimų  

daugiau kaip per pusę išaugęs piliečių prašymų skaičius išmokai vaikui gauti. Per 2018 m. gautų 

piliečių prašymai dėl išmokos vaikui skyrimo sudarė 32,3 proc. nuo bendro visų piliečių pateiktų 

skyriui  prašymų skaičiaus (2017 m. – 15,9 proc.).  

            2018 m. dėl piniginės socialinės paramos gautų prašymų skaičius sudarė 29,7 proc. nuo 

bendro pateiktų piliečių prašymų įvairiais klausimais skaičiaus (2017 m. – 40,5 proc.), dėl šalpos 

išmokų ir tikslinių kompensacijų gavimo – 13,5 proc. (2017 m. – 17,8 proc.), kitais klausimais – 

24,4 proc. (2017 m. – 25,7 proc.).            

 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ SKYRIMAS IR MOKĖJIMAS 

 

                             2018 metais piniginei socialinei paramai, šalpos išmokoms ir kompensacijoms 

išmokėti ir administruoti panaudota 6 715 425,12 eurų iš savivaldybės ir valstybės biudžetų. Lėšų 

paskirstymas pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 

 

Savivaldybės, valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos ir valstybės 

biudžetų lėšos socialinei paramai 2017-2018 m. 
Eil. 

Nr. 

   Socialinės paramos būdai Vidutinis gavėjų 

skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas (Eur) 

2017 2018 2017 2018 

1. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS  

PINIGINEI SOCIALINEI PARAMAI, IŠ JŲ: 
2 387 2 439 577 034,12 739 420,96 

1.1. Socialinė pašalpa 980 995 397 164,72 489 695,59 

1.2. Būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam vandeniui bei 

nuotekoms ir išlaidų karštam vandeniui 

kompensacijos(būstai) 

1 538 1 767 142 903,84 205 797,86 

1.3. Kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti 

(modernizuoti), ir palūkanų apmokėjimo už 

asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų 

kompensacija  

88 89 25 465,56 32 427,51 

1.4 Vienkartinė pašalpa pagal neįgaliųjų socialinės 

integracijos programą 
116 111 11 500,00 11 500,00 

2. VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: - - 4 640 836,21 5 976 004,16 

2.1. specialiosios tikslinės dotacijos: - - 174 819,00 166 934,00 

2.1.1. Laidojimo pašalpa 480 443 145 920,00 134 672,00 

2.1.2. Valstybinė finansinė parama užsienyje mirusių 

(žuvusių) palaikams parvežti 
1 - 2 052,00 - 

2.1.3. Socialinė parama mokiniams (mokinio reikmenims 

įsigyti) 
471 566 26 847,00 32 262,00 

2.2. kitos socialinės išmokos ir kompensacijos: - - 446 6017,21 580 9070,16 

2.2.1. Išmokos vaikams 1 679 4 035 654 823,03 1 950 811,05 

2.2.2. Šalpos išmokos 1 986 1 885 3 803 460,26 3 849 344,47 

2.2.3. Transporto išlaidų kompensacija 70 72 7 733,92 8 079,64 

2.2.4. Kompensacija sovietinėje armijoje sužalotiems 

asmenims 
- 1 - 835,00 

Iš viso (1+2) 5 217 870,33 6 715 425,12 

 

Piniginė socialinė parama. 

       2018 m. socialinės pašalpos gavėjų skaičius, lyginant su 2017 m., padidėjo nežymiai (1,5 

proc.), tačiau išlaidos socialinei pašalpai, lyginant su 2017 m., išaugo 18,9 proc. (92 530,87 eurų). 

           Būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų kompensacijų gavėjų skaičius 2018 m., 

palyginus su 2017 m., padidėjo 14,8 proc. (184 gavėjais), lėšos kompensacijoms mokėti padidėjo  

18,9 proc. (92 530,87 eurais).  

           Pagrindinė priežastis, turėjusi įtakos 2018 m. socialinės pašalpos, būsto šildymo, geriamojo 

ir karšto vandens išlaidų kompensacijų gavėjų skaičiaus ir šių išmokų išlaidų didėjimui – nuo 2018 



 58 

m. sausio 1 d. padidėjęs valstybės remiamų pajamų (VRP) dydis nuo 102 iki 122 eurų bei pasikeitęs 

asmens gaunamų pajamų iš žemės ūkio veiklos skaičiavimas (skiriant paramą į gaunamas šeimos  

pajamas neįskaitoma išmoka vaikui, visų rūšių stipendijos, atsižvelgiant į šeimos struktūrą 

įskaitoma tik dalis (nuo 15 iki 35 proc.) darbo užmokesčio) bei nuo 2017 m. birželio 1 d. įsigaliojęs 

Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo pakeitimas, numatantis, kad 

nepasiturintiems gyventojams šildymo sezono metu kompensuojama didesnė būsto šildymo išlaidų 

dalis, viršijanti 10 proc.  skirtumo tarp šeimos (asmens) pajamų ir VRP dydžio (anksčiau buvo 

kompensuojama išlaidų dalis, kuri viršijo 20 proc. skirtumo tarp šeimos pajamų ir VRP).   

          2018 m. atlikti visuomenei naudingus darbus už skirtą piniginę socialinę paramą nukreipti į 

seniūnijas 905 asmenys (2017 m. - 902).      

           Kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų 

apmokėjimo už asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų kompensacija. 

           Iš  lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad 2018 m. kreditas, paimtas daugiabučiam namui 

atnaujinti (modernizuoti) ir palūkanos renovuotų namų gyventojams buvo kompensuotas 89 

gavėjams, gavėjų skaičius palyginus su 2017 metais keitėsi nežymiai (1 gavėju), lėšų skirta 27,3 

proc.  (6961,95 eurai) daugiau nei 2017 metais.  

           Socialinė parama mokiniams. 

           2018 m. mokinių skaičius, kuriems skirta parama mokinio reikmenims įsigyti, palyginti  su 

2017 m., padidėjo 20,2 proc. (95 gavėjais) tam, didelę reikšmę turėjo, valstybės remiamų pajamų  

(VRP) dydžio padidėjimas nuo 102 iki 122 eurų, pasikeitė pajamų skaičiavimas iš žemės ūkio 

veiklos, skiriant paramą į šeimos gaunamas pajamas neįskaitoma išmoka vaikui, visų rūšių 

stipendijos bei įskaitoma tik dalis darbo užmokesčio (atsižvelgiant į šeimos struktūrą, nuo 15 iki 35 

proc.). Paramai mokinio reikmenims įsigyti 2018 metais panaudota 32 262,00 eurų valstybės 

biudžeto lėšų, t.y. 20,2 proc. (5 415,00 eurais) daugiau negu 2017 metais. 

            

Socialinės paramos mokiniams skyrimo rodikliai 2017-2018 m. 
Socialinės paramos rūšys Vaikų skaičius  

2017 m. 

Vaikų skaičius  

2018 m. 

Nemokamas maitinimas 616 694 

Parama mokinio reikmenims įsigyti 471 566 

 

Parama mirties atveju. 

           2016 m. rugsėjo 20 d. priimtas Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymas, 

kuriame įstatyminiu lygmeniu įtvirtinta nauja paramos mirties atveju rūšis – parama užsienyje 

mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką. Parama 

palaikams parvežti teikiama palaikų į Lietuvos Respubliką parvežimą organizavusiam ir išlaidas 

patyrusiam fiziniam asmeniui, jeigu vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra 

mažesnės negu 3 VRP dydžiai (366 eurai). Paramos palaikams parvežti dydis lygus faktinėms 

palaikų parvežimo į Lietuvos Respubliką išlaidoms, bet neturi viržyti 54 BSI dydžių ( 2052 eurai). 

            Per 2018 m. išlaidų užsienyje mirusių (žuvusių) Švenčionių rajono gyventojų palaikų 

parvežimui į Lietuvos Respubliką nebuvo. 2017 m. skirta 2052 eurai 1 mirusiojo (žuvusiojo) 

palaikų pervežimui.  

            Laidojimo pašalpa yra 8 BSI dydžio (304 eurai). 2018 m. išmokėtų iš valstybės biudžeto 

laidojimo pašalpų suma, lyginant su 2017 m. metais, sumažėjo 11 248 eurais.  

           Išmokos vaikams. 

           2018 metais išmokų vaikui gavėjų skaičius, palyginus su 2017 metais, padidėjo  59,8 proc. 

(2356 gavėjais), išlaidos padidėjo 84,3 proc. (1 295 988,02 eurų). Tam turėjo įtakos nuo 2018 m. 

sausio 1 d. pakeistas išmokos vaikui mokėjimo teisinis reguliavimas, kai išmoka vaikui pradėta 

mokėti kiekvienam vaikui nuo gimimo iki 18 metų ir vyresniam, jeigu jis mokosi pagal bendrojo 

ugdymo programą, įskaitant ir profesinio mokymo įstaigose besimokantį pagal bendrojo ugdymo 

programą ir pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio mokymo programa, bet ne ilgiau, 

iki jam sukaks 21 metai. Skiriamos ir mokamos universalios išmokos vaikui dydis yra 30,02 eurų 

per mėnesį. 



 59 

             Skiriama ir mokama  papildoma išmoka vaikui (nuo gimimo iki 2 metų – 28,50 eurai, nuo 2 

iki 18 metų ir vyresniems, jei mokosi pagal bendrojo ugdymo programą (įskaitant ir profesinio 

mokymo įstaigose besimokančius pagal bendrojo ugdymo programą ir pagal bendrojo ugdymo 

programą kartu su profesinio mokymo programa), bet ne ilgiau, iki jiems sukaks 21 metai – 15,20 

eurų) šeimoms, auginančioms ir (ar) globojančioms 1 ar 2 vaikus, jeigu šeimos pajamos vienam 

asmeniui per mėnesį yra mažesnės negu 1,5 VRP (t.y. 183 eurai). 

 Taip pat papildoma išmoka vaikui skiriama šeimoms, auginančioms ir (ar) globojančioms 3 ar 

daugiau vaikų, nevertinant šeimos gaunamų pajamų. Išmokų vaikams lėšų paskirstymas 

pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 

 

Išmokų vaikams lėšų paskirstymas 2017-2018 m. 
Eil. 

Nr. 

Išmokų vaikams priemonių pavadinimas Vidutinis gavėjų 

skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas 

(Eur) 

2017 2018 2017 2018 

 VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: 1 679 4 035 654 823,03 1 950 811,05 

1. Vienkartinė išmoka vaikui  213   178 89 034,00     74 404,00 

2. Išmoka vaikui 1 368 3 938 233 461,89 1 483 629,24 

3. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 28    20 2 128,00      1 520,00 

4. Globos (rūpybos) išmoka 164 153 174 296,88  181 494,07 

5. Globos (rūpybos) tikslinis priedas 69   67 80 848,54  104 934,11 

5. Vienkartinė išmoka įsikurti 29  26 45 165,54   46 520,07 

6. Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens 

vaiko priežiūrai 

3 5 2 114,93     8 204,81 

7. Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam 

vaikui 

7 14 7 207,74  11 895,22 

6.  Išmokų vaikams administravimas -  20 565,51  38 209,53 

           

Šalpos išmokos ir transporto išlaidų kompensacija. 

            Šalpos išmokos mokamos asmenims, kurie negalios, senatvės ar maitintojo netekimo atveju 

neįgyja teisės gauti išmokų iš Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto lėšų arba šios 

išmokos yra labai mažos.   

            2018 metais šalpos išmokų gavėjų skaičius, palyginus su 2017 metais, sumažėjo 5,4 proc. 

(101 gavėju), išlaidos padidėjo 1,0 proc. (3 8150,29 eurų). Tam turėjo įtakos nuo 2018 m. sausio 1 

d. padidėjęs šalpos pensijų bazės (ŠPB) dydis nuo 112,00 eurų iki 130,00 eurų.  

            2018 m. didžiausią iš visų šalpos išmokų mokamų rūšių dalį (57,1  proc.) sudarė slaugos ir 

priežiūros (pagalbos) tikslinių kompensacijų lėšos. 

 

Šalpos išmokų lėšų paskirstymas 2017-2018 m. 

 
Eil. 

Nr. 

Šalpos išmokų pavadinimai Vidutinis gavėjų skaičius, 

vnt. 

Pagal kasines išlaidas (Eur) 

2017 2018 2017 2018 

 VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, 

IŠ JŲ: 

1 986 1 885 3 811 194,18 3 849 344,47 

1. Šalpos neįgalumo pensija 443 472 975 077,47 1 141 227,43 

 

2. Šalpos neįgalumo pensija (vaikui iki 

18 metų) 

98 96 162 778,63   189 584,85 

3. Šalpos pensija už vaiko invalido 

slaugą 

5 2 2 321,23         749,93 

4. Šalpos našlaičių pensija 89 79 52 755,79     55 196,29 

5. Šalpos kompensacija daugiavaikei 

motinai 

27 27 53 232,16     60 679,18 

6. Šalpos kompensacija (slaugiusiam 

vaiką invalidą ar I/II gr. invalidą nuo 

vaikystės) 

4 4 8 064,00       9 252,00 



 60 

7. Šalpos senatvės pensija  116 105 106 591,92   116 955,93 

8. Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija 613 550 1 695 832,11 1 544 221,50 

9. Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė 

kompensacija 

953 907 6 71 394,58   655 433,83 

10. Tikslinis priedas 2 1 896,00         672,00 

11. Šalpos išmokų administravimas - - 74 561,53     75 371,53 

 

NEPINIGINĖS PARAMOS SKYRIMAS 

 

 Švenčionių rajono savivaldybės administracija įgyvendindama Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. liepos 26 d. įsakymą Nr. A1-399 „Dėl Organizacijų 

partnerių, dalyvaujančių įgyvendinant Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo 

lėšomis finansuojamus projektus, sąrašo patvirtinimo“, dalyvauja Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo lėšomis finansuojamo 2018-2023 m. projekto veikloje.  

           2018 m. iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo nepasiturintiems 

rajono gyventojams 6 kartus per metus buvo dalinami maisto produktai ir 2 kartus per metus - 

higienos prekės. 

           2018 m. parama maisto produktais ir higienos prekėmis iš Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo buvo skirta 2508 asmenims už 121777,82 Eur. 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ORGANIZAVIMAS 

 

           2018 m. dėl socialinių paslaugų skyrimo buvo gauta 120 prašymų, iš jų patenkinta - 116. 

Nepatenkintų prašymų dėl socialinių paslaugų gavimo priežastys pateiktos žemiau esančioje 

lentelėje.  

Socialinių paslaugų neskyrimo priežastys 

 
 

Socialinės paslaugos pavadinimas 

Asmenų, kuriems neskirtos paslaugos skaičius ir neskyrimo 

priežastys 

2017 2018 

nepagrįstas 

poreikis 

asmuo 

atsisakė 

asmuo 

mirė 

nepagrįstas 

poreikis 

asmuo 

atsisakė 

asmuo 

mirė 

Ilgalaikė socialinė globa senyvo amžiaus 

asmenims ir asmenims su negalia 
1 - - - - - 

Pagalbos į namus paslaugos suaugusiems 

senyvo amžiaus ir asmenims su negalia 
2 - - 4 - - 

Iš viso 2 - - 4 - - 

 

2018 m. priimti 664 sprendimai dėl socialinių paslaugų skyrimo, sustabdymo ar nutraukimo. 

Sprendimų dėl socialinių paslaugų skyrimo pasiskirstymas pagal socialinių paslaugų rūšis pateiktas 

lentelėje. 

 

 Priimtų sprendimų skirti socialines paslaugas pasiskirstymas pagal socialinių paslaugų rūšį 

 
 

Socialinės paslaugos pavadinimas 

Priimtų sprendimų skirti 

socialines paslaugas 

skaičius 

2017 2018 

Ilgalaikė socialinė globa vaikams, likusiems be tėvų globos 15 5 

Ilgalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia 4 5 

Ilgalaikė socialinė globa senyvo amžiaus asmenims 15 12 

Trumpalaikė socialinė globa vaikams, likusiems be tėvų globos 29 24 

Trumpalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia  - - 

Trumpalaikė socialinė globa senyvo amžiaus asmenims 2 1 

Dienos socialinė globa asmens namuose senyvo amžiaus asmenims  32 21 

Dienos socialinė globa institucijoje suaugusiems asmenims su negalia - - 

Pagalbos į namus paslaugos suaugusiems asmenims su negalia 2 5 



 61 

Pagalbos į namus paslaugos senyvo amžiaus asmenims 46 70 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos šeimoms patiriančioms socialinę 

riziką 

117 81 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos suaugusiems asmenims su negalia - - 

Psichosocialinės paslaugos socialinės rizikos šeimoms ir šeimoms, patekusioms į 

krizines situacijas 

6 5 

Apgyvendinimas asmens su negalia Savarankiško gyvenimo namuose  1 2 

Apgyvendinimas senyvo amžiaus asmens Savarankiško gyvenimo namuose  3 - 

Iš viso 272 231 

 

 2018 m. daugiausiai sprendimų buvo priimta dėl  socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugų šeimoms patiriančioms socialinę riziką skyrimo, tai sudaro 35,06 proc. nuo bendro, 

priimtų sprendimų dėl socialinių paslaugų skyrimo, skaičiaus per metus, dėl socialinės priežiūros ir 

socialinės globos asmens namuose paslaugų skyrimo – 41,56 proc., dėl ilgalaikės (trumpalaikės) 

socialinės globos vaikams likusiems be tėvų globos paslaugų skyrimo – 10,39 proc., dėl ilgalaikės 

(trumpalaikės) socialinės globos senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su negalia paslaugų 

skyrimo – 7,36 proc., dėl kitų socialinių paslaugų skyrimo – 3,03 proc.       

           2018 m. išduota 17 siuntimų likusiems be tėvų globos vaikams ir suaugusiems asmenims  

apsigyventi socialinės globos namuose (2017 m. – 29). 

           Dėl ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos lėšų kompensavimo buvo parengtos 9 

sutartys,  dėl apmokėjimo už socialinės globos paslaugas - 20 sutarčių.   

           Per 2018 m. mokėti pagalbos pinigai 11-ai globėjų (rūpintojų) šeimų (2017 m. – 7 šeimoms).  

           Išlaidos socialinėms paslaugoms organizuoti atsispindi šios ataskaitos  lentelėje.  

 

Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai ir išlaidos 2017 – 2018 m. 

Eil. 

Nr. 

 

Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai 

Pagal faktines 

išlaidas  

(eurais) 

Pagal faktines 

išlaidas  

(eurais) 

2017 m. 2018 m. 

1 2 4 4 

1. Savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms paslaugoms 967264 1233174 

 iš jų:   

1.1. Savivaldybės pavaldumo socialinių paslaugų įstaigoms 

finansuoti, iš jų: 

849100 1056700 

1.1.1. Švenčionių socialinių paslaugų centrui finansuoti 366100 414900 

1.1.2. Švenčionėlių socialinių paslaugų centrui finansuoti 483000 641800 

1.2. regioninėms socialinėms paslaugoms suaugusiems 

asmenims su negalia finansuoti 

51036 61246 

1.3. regioninėms socialinėms paslaugoms vaikams, likusiems be 

tėvų globos finansuoti 

27289 63054 

1.4. pagalbos pinigai, globėjų (rūpintojų) šeimoms mokėti 39839 52174 

2. LR valstybės biudžeto lėšos: 643481 722128 

 iš jų:   

2.1.      socialinę riziką patiriančių šeimų socialinei priežiūrai 

organizuoti 

115851 202800 

2.2.      asmenų su sunkia negalia socialinei globai organizuoti 153984 183142 

2.3.      globos (rūpybos) tikslinis priedas 80849 104934 

2.4.      vaikų globos (rūpybos) išmokoms,  174297 181392 

 iš jų:   

2.4.1.       likusio be tėvų globos vaiko socialinei globai socialinės 

globos įstaigose finansuoti 

61853 17520 

2.5. Vaikų globos namų, perimtų iš apskrities pavaldumo, 

socialinei globai organizuoti 

118500 49860 

 Iš viso 1610745 1955302 

 Iš  lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad 2018 metais, palyginus su 2017 metais, išaugo 

17,62 proc. (344557 eurais) savivaldybės ir valstybės biudžeto skiriamų lėšų dalis socialinėms 

paslaugoms organizuoti ir teikti: iš savivaldybės biudžeto skiriamų lėšų dalis padidėjo 21,56 proc. 

(265910 eurais), iš valstybės biudžeto – 10,89 proc. (78647 eurais).  



 62 

VAIKO LAIKINOJI GLOBA (RŪPYBA) 

 

 Nuo 2018 m. liepos 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymui, Socialinės paramos skyriui priskirtos vaiko laikinosios globos (rūpybos) organizavimo 

bei kitos, su vaiko teisių apaugos sistemos įgyvendinimu susijusios funkcijos. Tuo tikslu skyriuje 

įsteigta vyriausiojo specialisto pareigybė. Įsteigtas Švenčionėlių socialinių paslaugų centre Globos 

centras. Parengta ir pateikta savivaldybės tarybai  tvirtinti Globos centro ir budinčių globotojų 

veiklos organizavimo tvarka.  

         Vykdant  laikinosios globos (rūpybos) likusiems be tėvų globos vaikams  organizavimą, 

parengti 3 teikimai, 10 įsakymų dėl globos (rūpybos) nustatymo ir laikinojo globėjo paskyrimo 

projektų. Nuo 2018 m. liepos 1 d. laikinoji globa (rūpyba) buvo nustatyta 10  vaikų, iš jų: 4-iems 

vaikams, kuriems nustatytas 2-as grėsmės lygis; 2-iems vaikams, mirus globėjui ir 4 vaikams – tėvų 

prašymu, jų  laikino išvykimo iš Lietuvos Respublikos laikotarpiu.  Visais atvejais vaikams laikinoji 

globa (rūpyba) buvo nustatyta globėjų (rūpintojų) šeimose. 

 

NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Specialiųjų poreikių lygio nustatymas. Lyginant pastarųjų dviejų metų duomenis, 2018 m. 

asmenų, kuriems buvo nustatytas specialiųjų poreikių lygis ir išduotas neįgaliojo ar šalpos 

(socialinės) pensijos gavėjo pažymėjimas, skaičius sumažėjo.  

 

Specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir pažymėjimų išdavimo rodikliai 
Priemonė 

 

2017 2018 Pokytis 

proc. 

Specialiųjų poreikių lygio nustatymas 148 133 -15 

Prilygintas darbingumo lygis specialiųjų poreikių lygiui 49 32 -17 

Neįgaliojo pažymėjimo išdavimas 149 137 -12 

Šalpos (socialinės) pensijos gavėjo (pensininko) 

pažymėjimo išdavimas 

2 1 -1 

Šalpos kompensacijos pažymėjimo išdavimas 1 - -1 

          

           Būsto neįgaliesiems pritaikymas.  
           Teisės aktų nustatyta tvarka, 2018 m. pritaikytas gyvenamasis būstas 4 asmenims su negalia, 

iš jų, 3 vaikams ir 1 suaugusiam asmeniui. Būsto pritaikymo neįgaliesiems išlaidos ir finansavimo 

šaltiniai atsispindi žemiau pateiktoje lentelėje. 

 

Būsto pritaikymo žmonėms su negalia rodikliai 2017-2018 m. 
Metai Asmenų, kuriems pritaikytas būstas, 

 pasiskirstymas pagal judėjimo ir 

apsitarnavimo funkcijų sutrikimo lygį 

Skirtos ir panaudotos piniginės lėšos  

Labai ryškus Ryškus Vidutinis  Iš viso (Eur) Iš valstybės 

biudžeto (Eur) 

Iš savivaldybės 

biudžeto (Eur) 

2017 4 - - 12 320,48 8 982,48 3 638,00 

2018 3 - - 9347,39 4758,66 4588,73 

 

           Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų 

įgyvendinimas.  

        

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams skirtos lėšos ir gavusių 

naudą asmenų skaičius 2017-2018 m.  
Metai Skirta projektams finansuoti Skirta 

savivaldybės 

administracijai 

projektams 

administruoti  

(VB Eur) 

Skirta iš 

viso 

(VB+SB) 

(Eur) 

Pateiktų 

projektų 

paraiškų 

skaičius 

Finansuotų 

projektų 

skaičius 

Gavusių 

naudą 

asmenų 

skaičius 

Viso 

(VB+SB) 

(Eur) 

Iš valstybės 

biudžeto  

(VB Eur) 

Iš 

savivaldybės 

biudžeto  

(SB Eur) 



 63 

2017 30118 24094 6024 1205 31323 2 2 163 

2018 33732 26986 6746 1349 35081 2 2 165 

 

           Suaugusių asmenų globa (rūpyba).  

           Švenčionių rajono apylinkės teismui pateikti  126 pareiškimai, iš jų: dėl asmens pripažinimo 

neveiksniu tam tikroje srityje – 11, dėl globėjo pakeitimo - 4, dėl sprendimo, kuriuo asmuo 

pripažintas neveiksniu  peržiūrėjimo – 110, dėl sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas neveiksniu, 

panaikinimo – 1. Teismui pateikti 9 prašymai, 33 atsiliepimai, 13 išvadų dėl globos (rūpybos) 

nustatymo ir globėjo (rūpintojo) paskyrimo ir dėl neveiksniam tam tikrose srityse asmeniui 

priklausančio turto pardavimo.     

          Dalyvauta 207 teismo posėdžiuose dėl asmenų pripažinimo neveiksniais tam tikrose srityse, 

globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) paskyrimo (pakeitimo), o taip pat dėl sprendimų, 

kuriais asmenys pripažinti neveiksniais, peržiūrėjimo. 

          Per 2018 m. organizuotas 165 asmenų gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius 

sprendimus savarankiškumo įvertinimas ir socialinio darbuotojo išvadų pateikimas.  

          Organizuoti 34 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos posėdžiai, kurių metu 

peržiūrėta 144 teismo sprendimais pripažintų neveiksniais tam tikrose srityse asmenų būklė. 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS IR SVEIKATINIMO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

Švenčionių rajono savivaldybės sveikatos priežiūros rėmimo 2017-2019 metais programa. 

           Finansuotas VšĮ Švenčionių pirminės sveikatos priežiūros centras sveikatos priežiūros 

projektas, kurio tikslas pritraukti jaunus sveikatos priežiūros specialistus. Projektui įgyvendinti iš 

savivaldybės biudžeto skirta 10 000 eurų suma.  

          Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. 

          2018 metais numatytos visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonės 

atsispindi  lentelėje. 

2018 m. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonės 
Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Lėšos, 

eurais 

Lėšų šaltinis Vykdytojai  

1.  Savivaldybės bendruomenės 

sveikatinimo priemonių 

projektų finansavimas 

6783,16 Švenčionių rajono 

savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo 

specialiosios 

programos lėšos 

Švenčionių rajono savivaldybės 

administracija, 

Švenčionių rajono savivaldybės 

bendruomenės sveikatos taryba 

2.  Širdies ir kraujagyslių ligų ir 

cukrinio diabeto rizikos grupių 

asmenų sveikatos stiprinimo 

Švenčionių rajono savivaldybėje 

2018-2019 metų programos 

finansavimas 

2713,26 Švenčionių rajono 

savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo 

specialiosios 

programos lėšos 

Švenčionių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, 

Švenčionių rajono savivaldybės 

administracija, 

Švenčionių rajono savivaldybės 

bendruomenės sveikatos taryba, 

įstaigos, teikiančios asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

3.  2015 -2019 metų Švenčionių 

rajono savivaldybės 

narkomanijos prevencijos 

įgyvendinimo programos 

finansavimas  

4069,89 Švenčionių rajono 

savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo 

specialiosios 

programos lėšos 

Švenčionių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, 

Švenčionių rajono savivaldybės 

administracija, 

Švenčionių rajono savivaldybės 

narkotikų kontrolės komisija, 

Vilniaus apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Švenčionių r. 

policijos komisariatas 

 Iš viso išlaidų 2018 metais 13 566,31   

 

           Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2018 

metų sąmata patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 29 d.  sprendimu 



 64 

Nr. T-138 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos 2018 metų sąmatos patvirtinimo“. 

 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2018 metų sąmata 
Eil. 

Nr. 
Priemonė 

(programos, projekto pavadinimas) 
Vykdytojas Skirta lėšų (Eur) 

1. Projektas „Sveikatą brangink ir saugok“ Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir 

turizmo centras 

1 150,00 

2. Projektas „Aktyvūs ir sveiki 2“ Švenčionėlių socialinių paslaugų centras 1 100,00 

3. Projektas „Pedikuliozės ir niežų profilaktikos 

programa Švenčionių rajone 2018 m.“ 

Švenčionių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 

1 000,00 

4. Projektas „Poilsis be kompiuterio“ Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 800,00 

5. Projektas „Sveikatos takeliai“ Švenčionių socialinių paslaugų centras 883,16 

6. Projektas „Aš irgi galiu ir noriu būti fiziškai 

aktyvus“ 

Švenčionių pradinė mokykla 800,00 

7. Projektas „Augu sveikas ir laimingas“ Pabradės „Žeimenos“ gimnazija 400,00 

8. Projektas „Esame sveiki – esame laimingi“ Pabradės „Ryto“ gimnazija 650,00 

Iš viso: 6 783,16 

 

          Projektas „Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas 

tuberkulioze sergantiems asmenims Švenčionių rajone“. 

           Siekiant mažinti Švenčionių rajono gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės, 

išvengti atsparių vaistams tuberkuliozės mikrobakterijų atsiradimo ir plitimo, pateikta paraiška 

pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-615 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“ ir pasirašyta  projekto 

„Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas tuberkulioze sergantiems 

asmenims Švenčionių rajone“ sutartis. 2018 metais projekte dalyvavo du dalyviai, kuriems paskirtas 

tiesiogiai stebimas trumpo gydymo kursas. Dalyviams buvo skiriama socialinė parama – 9 eurų 

vertės maisto talonas į savaitę. 

            Projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas Švenčionių rajone“. 

            Siekiant padidinti Švenčionių rajono tikslinių grupių asmenų sveikatos raštingumo lygį bei 

suformuoti pozityvius jų sveikatos elgsenos pokyčius, mažinančius kraujotakos sistemos ligas ir 

traumas, parengta ir pateikta projekto „Sveikos gyvensenos skatinimas Švenčionių rajone“ pagal 

priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ paraiška. 

2018 m. liepos 3 d. pasirašyta Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo 

projekto Nr. 08.4.2-ESFA-R-630-01-0005 „Sveikos gyvensenos skatinimas Švenčionių rajone“ 

sutartis. 2018 metais vyko šios projekto veiklos:             

 21 šviečiamasis renginys, skirtas 14-18 metų moksleiviams, kurių metu pravesta 

motyvacinė paskaita-žygis apie sveikos gyvensenos įtaką kasdienio gyvenimo kokybei, asmeninių 

tikslų, susijusių su sveika gyvensena, išsikėlimas, streso valdymas, alkoholio, tabako, narkotikų 

prevencija, informaciniai-motyvaciniai vakarėliai be narkotikų ir alkoholio.  

 12 informacinių sveikos mitybos užsiėmimų ikimokyklinio ugdymo įstaigose, kuriuos 

vedė visuomenės sveikatos priežiūros specialistės. Užsiėmimų metu vaikai linksmomis užduotimis 

bei naudojant įvairias vaizdines priemones supažindinti su maisto pasirinkimo piramide, maisto 

produktų grupėmis ir fiziniu aktyvumu. 

 13 Kundalini jogos užsiėmimų, kurie gerina fizinę ir psichoemocinę savijautą, keičia 

požiūrį į gyvenimą, mitybą, bendravimą, kokybišką laiko praleidimą, išmoko nesudėtingų, tačiau 

efektyvių gyvenimo kokybę gerinančių kvėpavimo, judesio ir meditacijų technikų.  

 28 laikysenos koregavimo ir kraujotakos gerinimo mankštos, kurios tinka visiems 

norintiems atsikratyti antsvorio, įtampos, norintiems sustiprinti savo kūną, atgauti pasitikėjimą 

savimi. 

 3 seminarai „Blogas elgesys su kūdikiu/vaiku“, kurių metu specialistams, dirbantiems su 

šeimomis bei kitiems suinteresuotiems asmenims suteikta informacija apie Sukrėsto kūdikio 

sindromą (SKS), faktus, purtytojo rizikos profilį, buvo analizuojamos situacijos ir savitvardos 



 65 

praradimas. Seminaro metu dalyviai sužinojo apie trumpalaikius ir ilgalaikius sužalojimus, jų 

pasekmes, purtytojo stresą, jo nuslopinimo metodus. Taip pat pristatyta veiksmų koncepcija, kaip 

elgtis su rėkiančiu kūdikiu. 

 4 seminarai streso valdymo tema, kurių metu buvo dėstoma apie streso valdymo 

principus, emocijų, mąstymo ir elgesio ryšį. Dalyviai turėjo galimybę peržiūrėti savo įpročius ir 

įvertinti save, pabandyti atlikti atsparumo stresui stiprinimo žingsnius, geriau pažinti save ir savo 

reakcijas esant įtampoje ir neapibrėžtume, sudėtingose situacijose rasti naujų galimybių ir pabandyti 

veikti. 

 3 pirmos pagalbos praktiniai mokymai, kurių metu mokymų dalyviai įgijo žinių ir 

įgūdžių suteikti pirmąją pagalbą nelaimės atveju: atpažinti nelaimingą atsitikimą, pasirūpinti savo 

saugumu, žinoti pagalbos veiksmų eiliškumą, atlikti gaivinimą, padėti užspringus, ūminių susirgimų 

(insultas, apsinuodijimas, epilepsijos priepuolis) ir įvairių sužeidimų atvejais. Per mokymus taip pat 

buvo mokoma kaip stabdyti kraujavimą, kokią pirmąją pagalbą suteikti  žmogui, kuris nudegė, ar 

patyrė raumenų, kaulų ir sąnarių pažeidimus. 

 119 psichologo konsultacijų. 

2018 metais projekto veiklose dalyvavo virš 1000 Švenčionių rajono gyventojų, iš jų 

unikalių – 935. 

           Dantų protezavimo paslaugų teikimas ir išlaidų kompensavimas. 

           Švenčionių rajono gyventojams dantų protezavimo paslaugas 2018 metais teikė Viešoji 

įstaiga Švenčionių rajono ligoninė. Šioms paslaugoms buvo skirta 12 000 eurų. Dantų protezavimo 

paslaugas ir išlaidų kompensacijas gavo 27 Švenčionių rajono gyventojai. 

          Kita sveikatos priežiūros organizavimo veikla. 

          Finansuotas vienas sveikatos priežiūros projektas, jam įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto 

skirta 10 000 eurų suma. 

          2018 metais vyko susitikimai su Valstybinio psichikos sveikatos centro Savižudybių 

prevencijos biuro vedėju dėl savižudybių prevencijos algoritmo kūrimo Švenčionių rajono 

savivaldybėje, su Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Vilniaus departamento Švenčionių skyriaus vedėju dėl infekcinių ligų ir imunoprofilaktikos ir kiti 

susitikimai.    

Projektas ,,Dienos centras suaugusiems asmenims su negalia Pabradės mieste”. 

           2018 m. savivaldybės administracijai įgyvendinant projektą ,,Dienos centras suaugusiems 

asmenims su negalia Pabradės mieste”, pagal 08.1.1-CPVA-R-407 priemonę „Socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtra“, Socialinės paramos skyrius atliko rinkos tyrimą dėl baldų ir įrangos, 

reikalingų dienos centrui įkurti, kainų nustatymo pagal sąrašą ir surinko komercinius pasiūlymus.  

           Projektas ,,Bendruomeniniai šeimos namai“. 

           2018 m. administruojant ES lėšomis įgyvendinamą projektą ,,Bendruomeniniai šeimos 

namai“, pagal 08.4.1-ESFA-V-416 priemonę ,,Kompleksinės paslaugos šeimai", Socialinės 

paramos skyriaus atsakingi specialistai organizavo Švenčionių r. Pabradės ,,Ryto“ gimnazijoje ir 

Švenčionių progimnazijoje susitikimus su visuomene, teikė atsakingai institucijai ataskaitas apie 

projekto įgyvendinimą savivaldybėje. Projektas vykdomas kartu su partneriais: Švenčionių rajono 

švietimo pagalbos tarnyba, VšĮ Veiklių mamų klubu ir Žiburio paramos ir labdaros fondu. Projekto 

partneriai 2018 m. įkurtuose Bendruomeniniuose šeimos namuose ugdė šeimų, auginančių vaikus 

ar/ir  besilaukiančių kūdikio socialinius įgūdžius,  vykdė pozityvios tėvystės mokymus,  teikė 

šeimoms individualią ir grupinę psichosocialinę pagalbą, sociokultūrines, mediacijos, vaikų 

priežiūros ir pavėžėjimo paslaugas. Iš viso per šį laikotarpį kompleksinės paslaugos buvo suteiktos 

231 šeimai (projekto siektinas rodiklis viršytas, nes projekto paraiškoje numatyta, paslaugas suteiki 

130 šeimų).  

           Projektas „Bendruomenių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra 

Švenčionių rajono savivaldybėje“. 

           Siekdama išplėtoti vaikams bendruomenines paslaugas, savivaldybės administracija planuoja 

įgyvendinti  projektą „Bendruomenių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra 



 66 

Švenčionių rajono savivaldybėje“, pagal priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-V-427 „Institucinės globos 

pertvarka: investicijos į infrastruktūrą“. Tuo tikslu Socialinės paramos skyrius 2018 m. rinko 

informaciją,  statistinius duomenis bei dokumentus, reikalingus projektiniam pasiūlymui parengti 

bei organizavo ir vykdė projekto partnerių vaikų dienos centrų veiklai vykdyti  atranką. Projekto 

partneriais atrinkti: Švenčionių socialinių paslaugų centras, Švenčionių rajono Kaltanėnų ugdymo ir 

turizmo centras bei  Pabradės vaikų globos namai.   

           Projektas ,,Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams 

(rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“. 
           Siekiant gerinti ir tobulinti  Švenčionėlių socialinių paslaugų centro Globos centro teikiamas 

socialines paslaugas globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams ir įtėviams, savivaldybės 

administracija 2018 m. spalio 30 d. pasirašė Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį su Valstybės 

vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – 

pareiškėjas) bei Švenčionėlių socialinių paslaugų centru dėl Vaikų gerovės ir saugumo didinimo, 

paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimo bei prieinamumo plėtros projekto, 

pagal priemonę 08.4.1-ESFA-V-405 ,,Institucinės globos pertvarka“, savivaldybėje įgyvendinimo. 

Socialinės paramos skyrius rinko informaciją,  statistinius duomenis bei dokumentus, reikalingus 

projekto paraiškai parengti, koordinavo projekte numatytų veiklų įgyvendinimą. 

 

Kita parama  

               

VIENKARTINĖ FINANSINĖ PARAMA GYDYMOSI TIKSLAMS 

   

2018 metais vienkartinė finansinė parama gydymosi tikslams buvo skirta 111 asmenų, iš 

viso išmokėta 11500,00 Eur. 2017 metais vienkartinė finansinė parama gydymosi tikslams buvo 

skirta 116 asmenų, iš viso išmokėta 11500,00 Eur, t.y. 48,7 proc. (5600 Eur) dagiau nei 2016 m.  

 

VIENKARTINĖ FINANSINĖ PARAMA 

 

2018m. dėl vienkartinės finansinės paramos kreipėsi 97 rajono gyventojai (2017 m. – 107). 

Asmenų, gavusių vienkartinę fiansinę paramą ir jiems skirtų lėšų iš savivaldybės biudžeto 

pasiskirstymas 2017-2018 m. pagal paramos panaudojimo paskirtį: 

 

Paskirtis Asmenų, gavusių 

vienkartinę finansinę 

paramą, skaičius 

Skirta lėšų ( eurais) 

2018 2017 2018 2017 

Esant sunkiai materialinei padėčiai 52 59 6120 7780 

Sugrįžus iš laisvės atėmimo vietos 7 14 420 880 

Kritus karvei, arkliui 1 - 200 - 

Padarytiems gaisro nuostoliams iš dalies padengti   3 2 1540 600 

Kita  5 5 380 570 

 Iš viso: 68 80 8660 9830 

 



 67 

 
 

 

 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ RĖMIMAS 

 

            Per 2018 m. buvo organizuoti du nevyriausybinių organizacijų rėmimo projektų atrankos 

konkursai bei projektų paraiškų vertinimas ir atranka, teikta paraiškų rengėjams dalykinė ir 

metodinė pagalba, susijusi su projektų rengimu ir įgyvendinimu, analizuotos projektų įgyvendinimo 

ataskaitos.   

           2018 metais Nevyriausybinių organizacijų rėmimo 2017-2019 m. programos projektų 

atrankos konkursui pateiktos 21 paraiškos, iš jų,  finansuotas 21 projektas, kurių įgyvendinimui iš 

savivaldybės biudžeto skirta 16450 eurų suma. Ne konkurso būdu skirtas finansavimas 8 

nevyriausybinėms organizacijoms ir religinėms bendruomenėms, iš viso 30550 eurų. Iš viso 

nevyriausybinių organizacijų ir religinių bendruomenių 2018 m. rėmimui skirta 47000 eurų. 

 

PARAMA BŪSTUI ĮSIGYTI  

2018 m. gauti 59 gyventojų prašymai įrašyti į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą 

būstui išsinuomoti, sąrašą. 2019 m. sausio 1 d. į sąrašą savivaldybės socialiniam būstui išsinuomoti 

buvo įrašyta 67 asmenys ir šeimos, jų šeimos narių skaičius – 171.  

  

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąraše 

esančių asmenų ir šeimų skaičius 2019 m. sausio 1d.  

Rodiklio pavadinimas Šeimų ir asmenų 

skaičius 

Šeimos narių 

skaičius 

Iš viso sąrašuose: 67 171 

iš to 

skaičiaus 

jaunų šeimų sąraše 10 26 

šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų 

(įvaikių), sąraše  12 56 

buvusių našlaičių ar be tėvų globos 

likusių asmenų sąraše 1 2 

neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra 

neįgalūs asmenys, sąraše 4 5 

bendrajame sąraše 35 54 

Esant sunkiai 
materialinei padėčiai 

77% 

Sugrįžus iš laisvės 
atėmimo vietos 

10% 

Kritus karvei, arkliui 
2% 

Padarytiems gaisro 
nuostoliams iš dalies 

padengti   
4% 

Kita  
7% 

2018 metais gyventojams skirtos finansinės paramos 
pasiskirstymas 



 68 

socialinio būsto nuomininkų, turinčių 

teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąraše 5 28 

 2018 metais 38 šeimos (asmenys), turintys teisę į savivaldybės socialinį būstą, buvo 

aprūpintos socialiniu būstu (2017 m. – 9 šeimos (asmenys)). Tame tarpe būstus gavo: 

13 – iš jaunų (iki 35 metų) šeimų sąrašo;  

7– iš šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų (įvaikių), sąrašo; 

1– iš buvusių našlaičių ar be tėvų globos likusių asmenų sąrašo; 

3 – iš neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra neįgalūs asmenys, sąrašo; 

12 – iš bendrojo sąrašo; 

2 – iš socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąrašo. 

Iš 38 socialiniu būstu aprūpintų šeimų (asmenų) – 25 šeimoms (asmenims) socialinis 

būstas buvo išnuomotas Pabradės m., kadangi 2018 m. savivaldybės socialinio būsto plėtrai 

Pabradės m. buvo pastatytas naujas 25 butų gyvenamasis namas. Savivaldybės socialinio būsto 

fondo plėtrai taip pat buvo įsigyti 2 būstai. Iš Jų – 1 butas su patogumais Švenčionių m. ir 1 

gyvenamasis namas Zalavo k., Pabradės seniūnijoje. 

Šeimoms ir asmenims išnuomotas savivaldybės socialinis būstas 2018 m. 

Rodiklio pavadinimas Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos 

narių 

skaičius 

Išnuomotas 

naudingasis 

plotas, m2 

Iš viso: 38 123 1758,30 

iš to 

skaičiaus 

jaunų šeimų sąraše 13 37 544,70 

šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų 

(įvaikių), sąraše 7 38 460,73 

buvusių našlaičių ar be tėvų globos likusių 

asmenų sąraše 1 2 34,81 

neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra 

neįgalūs asmenys, sąraše 3 10 133,15 

bendrajame sąraše 12 25 444,83 

 

socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į 

būsto sąlygų pagerinimą, sąraše 2 11 140,08 

 

 
2018 m. savivaldybės administracija išdavė rajono gyventojams 8 pažymas apie teisę į 

valstybės paramą būstui įsigyti – gauti valstybės remiamą būsto kreditą būstui pirkti. 

13 

7 

1 

12 

1 

3 

1 

4 

jaunų šeimų sąraše 

šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų 
(įvaikių), sąraše 

Buvusių našlaičių ar be tėvų globos likusių 
asmenų sąraše 

bendrajame sąraše 

Šeimoms ir asmenims išnuomoto savivaldybės socialinio 
būsto 2018 m. ir 2017 m. skaičiaus palyginimas 

2017 m. 

2018 m. 



 69 

2018 m. priimta 20 prašymų dėl teisės į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms patvirtinimo. Išduotos 3 pažymos, patvirtinančios jaunos šeimos teisę į finansinę 

paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms. 

 

Verslo liudijimų, licencijų ir leidimų išdavimas  

 

2018 m. administracija parengė ir rajono savivaldybės taryba patvirtino fiksuoto pajamų 

mokesčio dydžius, taikomus įsigyjant verslo liudijimus 2019 metais vykdomai veiklai ir lengvatų, 

taikomų gyventojams, įsigyjant verslo liudijimus 2018 metais vykdomai veiklai, dydžius. Visoms 

veiklos rūšims (išskyrus medienos ruošą ir malkų gamybą – 396 Eur), vykdomoms Lietuvos 

Respublikoje, neribojant veiklos teritorijos, ir Lietuvos Respublikoje, išskyrus Alytaus m., Kauno 

m., Klaipėdos m., Neringos, Palangos m., Panevėžio m., Šiaulių m., Vilniaus m. savivaldybių 

teritorijas bei Marijampolės savivaldybės miesto teritoriją, 2019 m. nustatytas 330 Eur fiksuotas 

pajamų mokesčio dydis. Siekiant gerinti verslo aplinką rajone, veiklai, vykdomai Švenčionių rajono 

savivaldybės teritorijoje, 2019 m. nustatyti fiksuoti pajamų dydžiai nuo 12 iki 300 Eur (išskyrus 

medienos ruošą ir malkų gamybą – 360 Eur). Siekiant suaktyvinti Švenčionių rajono gyventojus 

vykdyti veiklą ar teikti paslaugas, reikalingas, bet iki šiol buvusias nepopuliarias, joms nustatyti 

mažiausi fiksuoti pajamų dydžiai – nuo 12 iki 36 Eur. Įsigyjant verslo liudijimus 2019 m., lengvatos 

bus taikomos gyventojams, sulaukusiems senatvės pensijos amžiaus, teritorinėse darbo biržose 

įregistruotiems bedarbiams, daugiavaikėms šeimoms, tėvams, vieniems auginantiems vaikus, 

tėvams, auginantiems neįgalų vaiką, mokiniams, studentams, asmenims, turintiems tradicinio 

amatininko statusą, kai įsigyja verslo liudijimą savo tradiciniam amatui, dirbantiems asmenims, 

neįgaliems asmenims. 

2018 m. išduota: 

- 1 licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 

- 40 vienkartinių licencijų verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 7,5 procento, masiniuose renginiuose ir mugėse. 

Patikslinta 1 licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais. 

Pakeistas 1 leidimas verstis mažmenine prekyba nefasuotais naftos produktais. 

Panaikinta: 

            - 1 leidimo verstis didmenine prekyba nefasuotais naftos produktais galiojimas; 

- 1 licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais galiojimas; 

- 1 licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais  galiojimas. 

 

Keleivių vežimo organizavimas  

     Keleivių vežimo paslaugas Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje 2018 m. teikė 6 

vežėjai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keleivių vežimo paslaugas  

Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje 

2018 m.  

IĮ „Seknija“ UAB „Molėtų 

autobusų 

parkas“ 

UAB „Utenos 

autobusų parkas“ 

UAB „Svirka“ 

UAB „Meteorit 

turas“ 

UAB ,,Transporto 

centras“ 



 70 

  2018 metais didžiąją dalį keleivių, virš 80 % ,vietinio priemiestinio (reguliaraus) 

susisiekimo maršrutais vežė du vežėjai: UAB ,,Svirka“ iki 2018 m. rugpjūčio 31 d.  ir UAB 

,,Transporto centras“ nuo 2018 m. rugsėjo 1 d.  

 Keturi vežėjai: UAB ,,Meteorit turas“,  IĮ ,,Seknija“,  UAB ,,Molėtų autobusų parkas“ ir 

UAB ,,Utenos autobusų parkas“ teikė keleivių vežimo paslaugas  tolimojo susisiekimo maršrutais.  

Švenčionių rajono savivaldybės administracija 2018 metais įgyvendino Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybos 2015 m. birželio 30 d. nutarimą Nr. 2S-7/2015„Dėl Švenčionių 

rajono savivaldybės sprendimų, organizuojant keleivių vežimą vietiniais (priemiestiniais) 

reguliaraus susisiekimo maršrutais, atitikties Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 4 

straipsnio reikalavimams“ bei  Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 30 d. 

sprendimą Nr. T-106 „Dėl keleivių vežimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus  susisiekimo   

maršrutais sutarties“. 

Nuo 2018 m. spalio 24 d. UAB ,,Transporto centras“ pagal tarp Švenčionių rajono 

savivaldybės administracijos ir UAB ,,Transporto centras“ 2018 m. liepos 20 d. sudarytą sutartį  

paslaugas  teikia su Euro IV arba lygiavertį teršalų išmetimo standartą atitinkančiomis 23 –is 

transporto priemonėmis. Naujesnėse transporto priemonėse yra  efektyvesnės kondicionavimo ir 

šildymo sistemos, mažesnės kuro, tepalų sąnaudos, mažinančios į aplinką išmetamų teršalų kiekį, 

tausojančios mūsų ekologiją.  

             Sutartis su Vežėju  galios 5 (penkerius) metus nuo jos įsigaliojimo dienos, t. y. iki 2023 

metų. Sutartis galės būti pratęsta du kartus po vienerius metus, jeigu Vežėjas laikėsi Sutartyje 

nustatytų sąlygų ir keleivių vežimo veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų 

2018 metais Švenčionių rajono savivaldybėje buvo nustatyti 13 vietinio reguliaraus 

susisiekimo maršrutų. Nustatytų maršrutų skaičius, lyginant su 2017 metais sumažėjo 1-u maršrutu, 

nes iš  gyventojų skaičiaus kitimo tendencijų rajone matome, kad mažėjant gyventojų skaičiui,  

mažėja ir  keleivių srautai.   2018 m.  gyventojų skaičius rajone sumažėjo 2 %, lyginant su 2017 m.  

ir 22 % , lyginant su  2010 m.  (2018 m. Švenčionių rajono savivaldybėje gyveno – 23,4 tūkst. 

gyventojų, 2017 m. – 23,9 tūkst. gyventojų, o  tuo tarpu,  2010 m.  - 29,9 tūkst. gyventojų).  

 Tai ryškiai atspindi  rajono savivaldybės  vežėjui mokamų LR transporto lengvatų įstatyme 

nustatytų kompensacijų (mokinių ir kitų kategorijų keleivių, turinčių teisę į lengvatinį keleivių 

vežimą) mažėjimo tendencija bei Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų 

paslaugų įsipareigojimus, kompensacijų didėjimo tendencija. 

            Įgyvendindama Važiavimo išlaidų kompensavimo mokiniams ir vaikų globos įstaigų 

gyventojams tvarkos aprašą, Švenčionių rajono savivaldybė 2018 metais kompensavo mokinių 

pavežėjimo išlaidas į mokyklą ir atgal į namus. 

 

Mokinių  pavežėjimo 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019 mokslo metais 

analizė 

Eil. 

Nr.  

 Mokinių skaičius, vnt.  

2015/2016  

m. m. 

2016/2017 

m. m. 

2017/2018 

m. m.   

2018/2019 

m. m.      

Pokytis 

2018/2019, 

lyginant su  

2017/2018 m. 

m., (+; -) vnt. 

1. Švietimo įstaigose 

besimokančių  mokinių 

skaičius: 

3 185 3 161 2 964 2 851 -113 

1.1.  savivaldybės švietimo 

įstaigos 

2 673 2 652 2 534 2 491 -43 

1.2. kitos švietimo įstaigos 512 509 430 360 -70 

2. Pavežamų mokinių 

skaičius atskirų vežėjų 

transportu: 

1 336 1 257 1 119 994 -125 



 71 

2.1. Maršrutiniu transportu  

(vietinio susisiekimo 

maršrutais) 

903 841 744 616 -128 

2.2.  Kitų vežėjų maršrutiniu 

transportu 

57 68 43 26 -17 

2.3.  Mokykliniais  

autobusais   

349 314 294 313 +19 

2.4.  Kitu transportu (tėvai, 

globėjai, seniūnija ir kt.) 

30 34 38 39 +1 

 

Keleivių kelių transporto piniginių kompensacijų vietinio (priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo maršrutais analizė 2015-2018 metais 

 

Metai 
Mokinių pavežėjimas Lengvatinis keleivių vežimas 

Vid. mokinių 

skaičius, vnt. 

Kompensuojamas 

atstumas, 

 tūkst. km 

Kompensuojama 

suma, 

 tūkst. Eur 

Kelionės bilietų 

su 50 ir 80 % 

nuolaida 

skaičius, vnt. 

Kompensuojama 

suma, tūkst. Eur 

2015 m. 945 2 895,9 238,0 109 314 100,5 

2016 m.  881 2 570,6 208,5 92 758 84,5 

        2017 m.       788       2 294,9         187,2       89 593           78,7 

        2018 m.       701       1 973,2         161,3       70 645           59,0 

Pokytis, lyginant 

2018 m. su 2017 m., 

sumine išraiška 

-87 -321,7 -25,9 -18 948 -19,7 

Pokytis, lyginant 

2018 m. su 2017 

m.,%  

-11,0 -14,0 -13,8 -21,1 -25,0 

 

Keleivių kelių transporto nuostolių dengimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo maršrutais analizė 2015 - 2018  metais 

 

Metai 
Nuostolių dengimas 

Vidutinė 1 km savikaina, 

Eur 

Kompensuojamas atstumas, 

 tūkst. km 

 (įskaitant nulinę ridą) 

Kompensuojama suma, 

 tūkst. Eur 

2015 m. 0,6233 1 026,8 110,1 

2016 m.   0,6417 855,7 123,1 

          2017 m. 0,6500 1 009,7 186,3 

          2018 m.  0,8315 803,6 300,9 

Pokytis, lyginant 2018 

m. su 2017 m., % 

+27,9 -20,4 +61,5 

               

Šiai dienai galioja 2014 metais nustatyti ir nė karto nepadidinti  keleivių vežimo tarifai.  

Švenčionių rajono savivaldybės taryba  2018 m. gruodžio 21 d. tarybos posėdyje svarstė  klausimą 

dėl keleivių vežimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais tarifų peržiūrėjimo, 

tačiau tarifų nepadidino. Rajone galiojantys vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

maršrutais keleivių vežimo tarifai 2019 m. išliks vieni mažiausių Respublikoje. 

 



 72 

Mokesčių ir rinkliavų administravimas  

 

VIETINĖ RINKLIAVA UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ 

TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ 

 

           2018 metais išsiųsta 13 920 Vietinės  rinkliavos  už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą mokėjimo pranešimų, tame tarpe - 13 620  fiziniams asmenims  ir 300 

juridiniams asmenims  827 228,27 Eur sumai. Į Švenčionių rajono savivaldybės surenkamąją banko 

sąskaitą  2018 metais iš Vietinės rinkliavos mokėtojų įplaukė  834 402,72 Eur. Duomenys apie 

Vietinę rinkliavą 2014-2018 metais atvaizduoti lentelėse: 

 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą                  

pajamų ataskaita už 2014-2018 metus 

Metai Išsiųsta mokėjimo pranešimų, 

Eur 

Įplaukos į surenkamąją sąskaitą 

iš Vietinės rinkliavos mokėtojų, 

Eur 

Įvykdymas, % 

2014 689 476,30 494 846,90 71,78 

2015 924 131,58 717 243,15 77,62 

2016 909 538,41 824 020,71 90,60 

2017 868 531,53 796 398,77 91,69 

2018 827 228,27 834 402,72 100,87 

 

Vietinės rinkliavos įplaukų – išlaidų ataskaita  

 

2018 m. įplaukos, Eur 

 

2018 m. išlaidos, Eur 

 Išlaidos vežėjams -      791790, 84 

Gauta iš Vietinės rinkliavos mokėtojų-  834 402,72         Kitos išlaidos -             125 839,25 

Viso:                                                       834 402,72         Viso:                             917 630,09 

 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

skolų administravimas 

 

Eil. 

Nr. 

 Vietinės rinkliavos 

mokėtojų skaičius, vnt. 

Bendra suma, Eur 

Fiziniai 

asmenys 

Juridiniai 

asmenys 

Fiziniai asmenys Juridiniai asmenys 

2
0
1
7
m

. 

2
0
1
8
m

. 

2
0
1
7
m

. 

2
0
1
8
m

. 

2
0
1
7
m

. 

2
0
1
8
m

. 

2
0
1
7
m

. 

2
0
1
8
m

. 

1. Iš viso informuota 

vietinės rinkliavos 

mokėtojų (fizinių ir 

juridinių asmenų) apie 

skolas už komunalinių 

atliekų surinkimą ir 

tvarkymą 

1451 580 38 41 187627,6 68.223,46 3456,56 43589,21 

2. Iš jų skolas apmokėjo: 
756 154 20 7 69142,81 10815,57 3092,52 24555,89 

3. 2018 m. pradėta skolų 60 77 - 3 8215,65 13105,37 - 1714,69 



 73 

už komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą 

išieškojimo procesų, 

išieškomų skolų suma 

4. Iš viso atsiskaičiusių 

vietinės rinkliavos 

mokėtojų (fizinių ir 

juridinių asmenų) už 

komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą 

pasibaigus skolų 

išieškojimo procesui, 

bendra išieškota suma 

16 15 - 1 1840,98 3.430,30 - 1426,12 

5.  Iš viso parengta 

sprendimų dėl skolų iš 

skolininkų išieškojimo, 

teisės aktų nustatytą 

tvarka pateikti 

sprendimai vykdyti 

antstoliui 

28 10 - - 4.107,88 1540.06 - - 

 

 

 

 

 

 

SAVIVALDYBĖS GYVENAMŲJŲ PATALPŲ NUOMOS MOKESTIS  

  

             UAB ,,Švenčionių švara” ir UAB ,,Pabradės komunalinis ūkis”  2018 metais ir toliau  

vykdė savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimą – skaičiavo  nuomos mokestį bei 

pateikdavo nuomininkams sąskaitas už  patalpų nuomą.  

              2018 metais nuomininkams buvo nuomojamas 241 savivaldybės būstas, nuomojamas 

plotas –  13 804,24  m
2
, t. t.  

             - UAB ,,Pabradės komunalinis ūkis“ – 74 būstai,   nuomojamas plotas – 3 350,4 m
2
;
 

 
            - UAB ,,Švenčionių švara“  -  167 būstai,  nuomojamas plotas - 10 453,84 m

2
. 

             Rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus pateiktais duomenimis 2018 m. į 

savivaldybės biudžeto  sąskaitą įplaukė 25 262,66 Eur savivaldybės būsto nuomos mokesčio lėšų.  

Pateikiame trumpą informaciją: 

 

                       Vietinės rinkliavos mokėtojų pateiktų prašymų statistika   

Eil. 

Nr. 

Prašymo rūšis Pateikta prašymų 

2017 m. 

Pateikta prašymų 

2018 m. 

1. Dėl nekilnojamojo turto objekto 

nenaudojimo 

1541 1847 

2. Sąžiningumo deklaracija 185 16 

3.  Išbraukti iš vietinės rinkliavos mokėtojo 

registro  

(sudegę, nugriauti namai) 

27 32 

4. Įtraukti į vietinės rinkliavos mokėtojų 

registrą 

9 12 

5.  Pakeisti vietinės rinkliavos mokėtojo 

duomenis registre (perrašyti objektą kitam 

savininkui) 

688 703 

6.  Suteikta lengvatų pensininkams 129 96 



 74 

Savivaldybės būsto nuomos 

mokesčio pajamos  

 

Likutis  

2018-01-01 

Surinkta 

2018-12-31 

Panaudota 2018-

12-31 

Likutis 

2018-12-31 

Skolininkai - 562,17 - 562,17 

UAB "Pabradės komunalinis ūkis" 490,00 6 700,49 7 190,49 0,00 

UAB "Švenčionių švara" 6 000,00 18 000,00 21 367,60 2 632,40 

Iš viso: 6 490,00 25 262,66 28 558,09 3 194,57 

 

                 2018 metais iš viso panaudota  28 558,09 Eur, tame tarpe: 

 

Eil. 

Nr.  

Lėšų gavėjas                  Lėšų panaudojimo paskirtis Lėšų suma, 

Eur 

1. UAB ,,Pabradės komunalinis 

ūkis” 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių  

būstų ir su jais susijusių   bendrojo naudojimo 

objektų  remonto darbai (8 būstai) 

9 147,48 

Autonominių dūmų detektorių (140 vnt.) 

įsigijimo ir montavimo (31 vnt.) savivaldybės  

būstuose išlaidos 

791,53 

 

                                                                  Iš viso:                  9 939,01 

2. UAB ,,Švenčionių švara” Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių  

būstų ir su jais susijusių   bendrojo naudojimo 

objektų  remonto darbai  (8 būstai) 

1 461,31 

Laikinai neapgyvendintų savivaldybės   būstų 

bendrojo naudojimo objektų administravimo ir  

privalomojo kaupimo lėšų namo atnaujinimui 

išlaidos 

563,25 

                                                                   Iš viso:             2 024,56 

3. Daugiabučio namo Lentupio 

g. 71, Švenčionių m. 

Jungtinės veiklos sutartimi 

įgaliotas  asmuo  

Privalomo kaupimo lėšos  22,13 

4. AB ,,Lietuvos energijos 

tiekimas“ 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

savivaldybės  būstų elektros energijos tiekimo  

išlaidos 

361,2 

5. UAB ,,Fortum Švenčionių 

energija“ 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių  

neapgyvendintų  būstų ir savivaldybės būsto 

nuomininkų įsiskolinimai už šilumą ir karštą 

vandenį 

15 300, 56 

6. AB ,,Lietuvos draudimas“ Apdraustam būstui Žemutinė g. 45-2, 

Švenčionėlių mieste,  savivaldybės būsto 

padarytą žalą (apliejo vandeniu)  

497,81  

 

7. AB ,,Suskystintos dujos“  Buitinio dujų skaitiklio sumontavimo  

savivaldybės būste Žilvičių g. 20-37, 

Švenčionėlių mieste išlaidos 

68,01 

 

 

8. UAB ,,Vilniaus vandenys“ Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių   

būstų įsiskolinimas už šaltą vandenį 

123,92 

9. Švenčionių rajono 

savivaldybės administracija 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių   

būstų įsiskolinimas už komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą (vietinė rinkliava) 

220,89 

                                                                                                             Iš viso: 28 558,09 

 



 75 

VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESTIS  

 

           Į Švenčionių rajono savivaldybės administracijos  surenkamąją Valstybinės žemės nuomos 

mokesčio sąskaitą įplaukė 121631,82 eurų arba 9120,40 eurų daugiau nei 2017 metais.  Kaip ir 

kasmet buvo atlikta žemės nuomos mokesčio nepriemokų analizė. Vykdant Švenčionių rajono 

tarybos patvirtintą Valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimo  tvarkos aprašo 47 punktą, 

buvo išsiųsti 145 priminimai mokesčio mokėtojams, kai skola viršija 30 eurų arba kai mokestis 

nemokamas daugiau kaip dvejus metus.  Palyginimui - 2017 metais  buvo išsiųsti  187 priminimai. 

Teisminiam išieškojimui (dėl teismo įsakymo išdavimo) buvo parengta 20 pareiškimų, pateikti 2 

vykdomieji dokumentai antstoliui. 2018 m. balandžio mėn.  buvo parengtas tarybos sprendimas Nr. 

T-83 ,,Dėl skolų už valstybinės žemės nuomos mokestį pripažinimo beviltiškomis bei nurašymo“. 

Vykdant šį tarybos sprendimą, buvo  nurašyta kaip beviltiška pripažintų ir  likviduotų dėl bankroto 

ir iš Juridinių asmenų registro  išregistruotų įmonių bei mirusių  fizinių asmenų 113,13 eurų skola 

biudžetui. Gautinų žemės nuomos mokesčio sumų likutis  2018 m. gruodžio 31 d.  sudarė  59336,05 

eurų.  

 Valstybinės žemės nuomotojams ir naudotojams už 2018 metus suformuotos ir išsiųstos 

1277 valstybinės žemės nuomos mokesčio deklaracijos, iš jų 1171 fiziniams ir 106 juridiniams 

asmenims. Priskaičiuota 129,9 tūkst. Eur  žemės nuomos mokesčio, tame tarpe fiziniams asmenims 

– 89,3 tūkst. Eur, juridiniams asmenis – 40,6 tūkst. Eur. 

 

   
 

Teisė 

 

Rajono savivaldybėje organizuojama ir teikiama rajono gyventojams pirminė teisinė 

pagalba. Ją teikia savivaldybės administracijos darbuotojas. Šis teikimo būdas pasirinktas, nes jis 

yra efektyvus ir ekonomiškas. Rajono gyventojams informacija apie galimybę gauti valstybės 

garantuojamą teisinę pagalbą teikiama rajono savivaldybės administracijos skelbimų lentoje, 

savivaldybės interneto svetainėje www.svencionys.lt. 

Pareiškėjų, kuriems per 2018 m. buvo suteikta pirminė teisinė pagalba – 173 (vienas 

šimtas septyniasdešimt trys). 

 

Pareiškėjų skaičius, kuriems surašyti ar padėta surašyti prašymus suteikti 

antrinę teisinę pagalbą 

2018 m. 2017 m. 

83 93 

Parengta dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms 4 2 

 
KLAUSIMŲ, KURIAIS BUVO TEIKIAMA PIRMINĖ TEISINĖ PAGALBA, KLASIFIKACIJA 

1. ŠEIMOS TEISĖ 76 

1.1. santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės 

teisės ir pareigos 

15 

1277 

1284 

2018 m. 

2017 m. 

Suformuota ir išsiųsta 
deklaracijų 

129900 

118480 

2018 m. 

2017 m. 

Į savivaldybės biudžetą 
surinkas žemės 

nuomos mokestis, EUR 

http://www.svencionys.lt/


 76 

1.2. šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir 

pripažinimas 

27 

1.3. kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 13 

1.4. globa ir rūpyba, įvaikinimas 13 

1.5. kiti klausimai 8 

2. DARBO TEISĖ 3 

2.1. darbo sutarties sudarymas ir vykdymas nėra 

2.2. darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 2 

2.3. darbo sutarties pasibaigimas 1 

2.4. darbuotojų sauga ir sveikata nėra 

2.5. kiti klausimai nėra 

3. SOCIALINĖS APSAUGOS TEISĖ 3 

3.1. socialinis draudimas nėra 

3.2. socialinė parama 0 

3.3. kiti klausimai 3 

4. ŽEMĖS TEISĖ 0 

5. NUOSAVYBĖS TEISIŲ ATKŪRIMAS 2 

6. ADMINISTRACINĖ TEISĖ IR ADMINISTRACINIS 

PROCESAS 

6 

6.1. administracinės nuobaudos 4 

6.2. mokestiniai teisiniai santykiai nėra 

6.3. valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) 

apskundimas 

nėra 

6.4. kiti klausimai 2 

7. CIVILINĖ TEISĖ IR CIVILINIS PROCESAS 41 

7.1. asmenys 1 

7.2. daiktinė teisė 12 

7.3. prievolių teisė 8 

7.4. paveldėjimo teisė 7 

7.5. notarų ir antstolių veikla 2 

7.6. civilinis procesas 4 

7.7. ikiteisminis ginčų sprendimas nėra 

7.8. kiti klausimai 7 

8. BAUDŽIAMOJI TEISĖ 1 

9. BAUDŽIAMASIS PROCESAS 4 

10. KITI KLAUSIMAI 10 

                                                                                                    Iš viso 173 

Atstovauta rajono savivaldybei ir jos administracijai teismuose (10 bylų, 16 teismo 

posėdžių).  

 

Civilinė metrikacija  

 

Civilinės būklės aktų įrašai: 

Įrašai 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Gimimo  213 203 151 

Santuokos sudarymo  117 120 108 

Santuokos nutraukimo  64 51 67 

Mirties  483 454 454 

Civilinės būklės akto 178 60 63 



 77 

įrašo papildymo, 

pakeitimo, ištaisymo 

Iš viso 1055 888 843 

 

Santuokų sudarymo įrašai: 

Santuokos sudarymo 

vieta 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Bažnyčioje 29 35 33 

Gamtoje 15 5 5 

Užsienyje 4 15 16 

Civilinės metrikacijos 

įstaigoje 

69 65 54 

Iš viso 117 120 108 

Gimimo įrašai: 

Vyr. lyties Mot.lyties Iš viso gimimo įrašų: 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

109 113 75 104 90 76 213 203 151 

Mirties įrašai: 

Vyrų Moterų Iš viso mirties įrašų: 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

247 216 235 236 238 219 483 454 454 

 

Viešieji pirkimai 

 

Pirkimai atliekami laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, skaidrumo, abipusio 

pripažinimo ir proporcingumo principų, konfidencialumo ir nešališkumo reikalavimų. 

Supaprastintus pirkimus vykdė administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos komisijos, pirkimo 

organizatorius. 

Pirkimų organizatorius pirkimus vykdė  kai numatomos sudaryti prekių, paslaugų ar darbų 

sutarties vertė neviršijo 10000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio). 

Mažos vertės pirkimų komisija pirkimus vykdė: 

 kai prekių ar paslaugų pirkimo vertė – 10000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) 

ir daugiau, bet neviršija 58000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio)  

 kai darbų vertė – 10000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir daugiau, bet 

neviršija 145000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio). 

Viešųjų pirkimų komisija pirkimus vykdė: 

 kai prekių ar paslaugų pirkimo vertė – 58000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir 

daugiau, o darbų vertė – 145000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir daugiau. 

2018 m. sausio 15 d. rajono administracijos direktoriaus įsakymu Nr. TV-1 patvirtintas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos planuojamų vykdyti 2018 metais viešųjų pirkimų 

planas. 

Papildant 2018 m. viešųjų pirkimų planą, paskaičiuotos savivaldybės administracijos 

vykdomų viešųjų pirkimų prekių ir paslaugų vertės. 

Parengti 46 rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektai patikslinant 

ir papildant 2018 m. rajono savivaldybės administracijos prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų 

planą. 

Plano papildymai ir pakeitimai patalpinti savivaldybės tinklalapyje, o supaprastintų atvirų 

konkursų būdu papildomi pirkimai ir Viešųjų pirkimų tarnybos CVP IS (Centrinė viešųjų pirkimų 

informacinė sistema). 



 78 

2018 m. atlikti 496 mažos vertės pirkimai už 2 359 918,26 Eur su PVM. Iš jų: 

1. 145 mažos vertės pirkimai (išskyrus mažos vertės pirkimus, atliktus vadovaujantis Viešųjų 

pirkimų įstatymo 25 straipsnio 3 dalimi, 4 dalimi, 86 straipsnio 9 dalimi) už 2 077 352,22 Eur su 

PVM.: 

Prekės – 26 pirkimai už 270784,28 Eur su PVM; 

Paslaugos – 52 pirkimai už 387782,69 Eur su PVM; 

Darbai – 67 pirkimai už 1 418 785,25 Eur su PVM. 

2. 351 mažos vertės pirkimas, kurių nereikalaujama paskelbti pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 

86 straipsnio 9 dalį, už 282 566,04 Eur su PVM. 

 2018 metais per CPO (Centrinė perkančioji organizacija) atlikta 17 mažos vertės pirkimų už 

25904,44 Eur su PVM ir 87 pirkimai atviro (supaprastinto) konkurso būdu už 236468,72 Eur su 

PVM . 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

Parengtos ir paviešintos mažos vertės ir pirkimų, vykdomų pagal pagrindines sutartis ir sudarytų 

pagal preliminariąsias sutartis, sutarčių ataskaitos  

2017 metais 2018 metais 

243 317 

 

Pirkimų bendra visų sudarytų sutarčių apimtis 2017-2018 m. m. pateikiama lentelėje: 

Pirkimų būdai Pirkimų vertė  Eur Pirkimų sk. 

 2017 m 2018 m. 2017 m 2018 m. 

Atviro (tarptautinio), atviro 

(supaprastinto), neskelbiamų derybų  

pirkimai  

5844582,00 12899909,81 18 31 

Mažos vertės (apklausos) pirkimai 3701323,00 2359918,26 520 496 

Pirkimai per Centrinę perkančiąją 

organizaciją (CPO) 

819537,63 262373,16 87 104 

Iš viso: 10 365 442,63 15 522 201,23 625 631 

 

 

5844582 

3701323 

819537,63 

12899909,81 

2359918,26 

262373,16 

0 4000000 8000000 12000000 

Atviro (tarptautinio), atviro (supaprastinto), 
neskelbiamų derybų pirkimai  

Mažos vertės (apklausos) pirkimai 

Pirkimai per Centrinę perkančiąją organizaciją 
(CPO) 

Pirkimų vertė  Eur 

2018 m. 2017 m 

MAŽOS VERTĖS PIRKIMŲ 

STATISTIKA 2017-2018 METAIS 

2017 m. atlikta 520 mažos vertės pirkimų už  

3 701 323,00 Eur iš jų už 1 991 811,60 Eur per 

CVP IS 

2018 m. atlikti 496 mažos vertės pirkimai už 

2 359 918,26 Eur iš jų už 1 651 099,44 Eur per 

CVP IS 



 79 

 

 

 
 

 

Žemės ūkis 

  

 Iki 2019 m. sausio 1 d. rajone buvo įregistruota 2814 žemės ūkio valdų, 1027 ūkininko 

ūkiai, 28 žemės ūkio veiklą vykdančios įmonės, iš kurių didžiausios: Kurpių žemės ūkio bendrovė, 

Švenčionių profesinio rengimo centras, UAB ,,VĖJINĖ“ ir UAB ,,Renergija“. 

 Vykdant deleguotas žemės ūkio funkcijas administracija priėmė: 1972 paraiškas Paramos už 

žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus bei gyvulius naudojantis Paraiškų priėmimo informacine 

sistema (PPIS) Elektroniniu būdu įbraižyti 15275 laukai, deklaruotas 34376 ha žemės ūkio 

naudmenų plotas, atlikti 269 pakeitimai paraiškose keičiant pasėlio kodą, lauko plotą ir kitus 

duomenis. Už deklaruotus pasėlius ir žemės ūkio naudmenas 2018 metais rajono žemdirbiams 

išmokėta 7502349 Eur tiesioginių ir agrarinės aplinkosaugos išmokų. 

 Administravo, skaičiavo ir teikė Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų lėšų poreikį rajono ūkininkams ir žemės 

ūkio įmonėms. 

 

Eil. 

Nr. 
Kompensacinių išmokų pavadinimas 

Gavusių 

paramą 

skaičius, 

vnt. 

Kiekiai, 

mato vienetai 

Išmokėtos  

lėšos, Eur 

1. Dalies draudimo įmokų kompensavimas už 

pasėlius  
9 1302,50 ha 28739,00 

2. Susietoji išmoka už ėriavedes 24 531 vnt. 1646,00 

3. 
Pereinamojo laikotarpio nacionalinė parama 

už pieną 
208 2140 t 32100,00 

4. Atsietoji specialioji išmoka už bulius 136 178,5 vnt. 37842,00 

5. 
Atsietosios išmokos už karves žindenes ir 

telyčias 
40 66 vnt. 7326,00 

6. 
Parama bičių laikytojams už papildomą 

bičių maitinimą 
182 

4105 bičių 

šeimos 
15188,50 

7. Dalies kredito palūkanų kompensavimas 3  1778,00 

 IŠ VISO:  – – 124619,50 

 

396 

665 
606 

788 

Pasirašytos veiklos sutartys 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 



 80 

 

 
 

 

Rajone melioracijos statinių balanse yra 30,4 tūkst. ha nusausintos žemės, 787 km griovių, 

27 tiltai, 1087 vandens pralaidos ir kiti įrenginiai. Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos statinių remontui ir priežiūrai 2018 metais Švenčionių rajonui iš valstybės biudžeto 

skirta 1112000 Eur specialioji tikslinė dotacija, už kurią atlikta: 

 – Pavoverės kadastro vietovės melioracijos griovių ir jų įrenginių remontas; 

 – Kretuonų kadastro vietovės melioracijos griovių ir jų įrenginių remontas; 

 – Mėžionėlių kadastro vietovės melioracijos griovių ir jų įrenginių remontas; 

 – Svirkų kadastro vietovės melioracijos griovių ir jų įrenginių remontas; 

 – avariniai melioracijos plotų gedimų remontai; 

 – tilto per kelią Zalavas – Vincentavas up. Mera remontas; 

 – 27 tiltų priežiūros darbai. 

Traktorių savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre iki 2019 m. sausio 1 d. 

Švenčionių rajone buvo registruota iš viso 3020 objektų: 

 

Cisterninė priekaba 4 Plentvolis 1 Savikrovė priekaba 9 

Greideris  16 Prikabinamoji platforma 6 Srutvežis 26 

Ratinis ekskavatorius–

krautuvas 

6 Ratinis ekskavatorius 74 Sunkusis keturratis 

motociklas 

51 

Krautuvas 55 Javų kombainas 109 Traktoriaus priekaba 585 

Medvežė priekaba 36 Ratinis traktorius 1687 Traktoriaus puspriekabė 248 

Medvežis 13 Savaeigis kranas 2 Vikšrinis buldozeris 12 

Mėšlo kratytuvas 1 Savaeigis purkštuvas 1 Vikšrinis ekskavatorius 17 

Miško kirtimo mašina 3 Savaeigis smulkintuvas 2 Vikšrinis traktorius 51 

Vikšrinis vamzdžių 

klotuvas 

3     

Per praėjusius metus rajone įregistruota 17 naujų traktorių ir 4 nauji javų kombainai. 

2018 metais iš fizinių ir juridinių asmenų buvo gauti ir išnagrinėti 357 prašymai dėl 

duomenų keitimo Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre. Už šiuos darbus 

į rajono savivaldybės biudžetą surinkta 3680 Eur valstybės rinkliavos. 

 

28739 

1646 

32100 

37842 

7326 

15188,5 

1778 

Išmokėtos lėšos, Eur 

Papildomos nacionalinės tiesioginės išmokos, išmokėtos 
Švenčionių rajono žemės ūkio subjektams 2018 metais, Eur 

Dalies draudimo įmokų 
kompensavimas už pasėlius  

Susietoji išmoka už ėriavedes 

Pereinamojo laikotarpio nacionalinė 
parama už pieną 

Atsietoji specialioji išmoka už bulius 

Atsietosios išmokos už karves 
žindenes ir telyčias 



 81 

Ekologija ir aplinkosauga   

 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiojoje (SAARS ) programoje 2018 metais 

aplinkosauginių mokesčių planuota surinkti 113506 Eur – surinkta 116662 Eur. Iš jų: mokesčiai už 

aplinkos teršimą – 23107 Eur, mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą – 23585 Eur, 

mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius – 69970 Eur. 

2018 metų SAARS programos lėšos, įvertinus praeitų metų pabaigos lėšų likutį 566 Eur, 

sudarė 117228 Eur.   

 

 
 

Iš fizinių ir juridinių asmenų gauta ir išnagrinėta 201 prašymas ir skundas 

aplinkosaugos klausimais, iš jų:  

– 192 prašymai dėl saugotinų medžių kirtimo, genėjimo ar kitokio pašalinimo;  

– 2 skundai dėl kaimyniniuose žemės sklypuose per arti pasodintų želdinių; 

– 3 prašymai dėl medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui prevencijos priemonių 

finansavimo; 

– 2 prašymai dėl vilkų padarytos žalos ūkiniams gyvūnams kompensavimo; 

– 2 prašymai dėl bebrų padarytos žalos 

Į VšĮ „Vyšnių sodas“ ir Utenos gyvūnų globos namus išvežti 43 beglobiai gyvūnai: 7 

šunys ir 36 katės. Pagal programą „Pagauk – sterilizuok – paleisk“ sterilizuota 14 benamių kačių. 

Parengta ir pateikta paraiška projektui „Tekstilės atliekų surinkimo konteinerių 

įsigijimas Švenčionių rajono savivaldybėje“. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2018 m. 

gruodžio 28 d. įsakymu Nr. D1-1136 šio projekto įgyvendinimui skirta 5200 Eur dotacija. 

Pagal Atliekų tvarkymo programą vykdomas projektas „Asbesto turinčių gaminių 

atliekų surinkimas apvažiavimo būdu, transportavimas ir saugus šalinimas“. Šio projekto 

įgyvendinimui 2018-08-18 Aplinkos projektų valdymo agentūra (APVA) skyrė dotaciją 18022 Eur. 

sumai. 

Pagal Aplinkos apsaugos rėmimo programą vykdomas projektas „Privačių namų 

prijungimas prie centralizuoto nuotekų surinkimo sistemų Pabradės, Švenčionėlių ir Švenčionių 

miestuose“. 

Administracija vykdė projektą „Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių įrengimas ir 

rekonstrukcija ir konteinerių konteinerinėms aikštelėms įsigijimas Švenčionių rajono 

savivaldybėje“. Projekto vertė  – 1184880,00 Eur, 2018 m. įsisavinta 751104,19 Eur projekto lėšų 

2018 metais suprojektuotos ir įrengtos 23 požeminių atliekų konteinerių aikštelės ir 19 

antžeminių atliekų konteinerių aikštelių. 

Suorganizuotas gėlių įsigijimas ir sodinimas Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės 

miestų viešose erdvėse. Įsigyta ir pasodinta 5742 vnt. vienmečių gėlių sodinukų. 

 

23107 23585 

69970 

už aplinkos teršimą mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų 
išteklių naudojimą 

mokesčiai už valstybinius gamtos 
išteklius 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiojoje 
programoje surinkta, Eur 



 82 

Auditas ir kontrolė 

 

Siekiant užtikrinti viešojo juridinio asmens, jam pavaldžių ir jo valdymo sričiai priskirtų 

viešųjų juridinių asmenų veiklos teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą, rezultatyvumą ir 

skaidrumą, strateginių ir kitų veiklos planų įgyvendinimą, turto apsaugą, informacijos ir ataskaitų 

patikimumą ir išsamumą, sutartinių ir kitų įsipareigojimų tretiesiems asmenims laikymąsi bei su 

visa tuo susijusių rizikos veiksnių valdymą atliekamas vidaus auditus. 

Centralizuoto vidaus audito veikla planuojama sudarant strateginius ir metinius 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus planus. Atsižvelgiant į Savivaldybės strateginius veiklos 

tikslus, parengtas ir patvirtintas 2017 – 2019 strateginis veiklos planas. 2018 metais pagal veiklos 

planą buvo numatyta atlikti 6-is vidaus auditus ir rekomendacijų įgyvendinimo kontrolę – 

poauditinę veiklą. Vadovaujantis 2018 m. veiklos planu, atlikti visi numatyti vidaus auditai, 

pateiktos vidaus audito ataskaitos ir 33 rekomendacijos. Didžiausią rekomendacijų dalį sudaro 

vidutinio reikšmingumo rekomendacijos. Daugiausia rekomendacijų buvo pateikta dėl audituojamų 

subjektų veiklos tobulinimo ir nustatytų teisės aktų neatitikimų. Taip pat buvo teikiamos 

rekomendacijos dėl viešojo juridinio asmens veiklos ir vidaus kontrolės tobulinimo. 

Atliktas Švenčionių rajono savivaldybės vietinių rinkliavų valdymo vidaus auditas, kurio 

metu buvo vertinta Švenčionių rajono savivaldybės administracijos skyrių bei seniūnijų, vykdančių 

vietinių rinkliavų surinkimą, apskaitą ir kontrolę, veiklos atitiktis galiojantiems teisės aktams ir 

vietinių rinkliavų už 2016 – 2017 metus valdymo vykdymo efektyvumą. Pateikta 12 

rekomendacijų.  

Siekiant įvertinti ar užtikrinamas tinkamas nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

administravimas Švenčionių rajono savivaldybėje  buvo vertinta savivaldybės biudžeto asignavimų 

planavimas ir finansavimas skirtas kultūros paveldo išsaugojimui, stebėsenos atlikimas, paveldo 

sklaidos ir viešinimo procesai Švenčionių rajono savivaldybėje. Pateikta 5 rekomendacijos.  

Atliktas Švenčionių rajono savivaldybėje mokinių pavėžėjimo organizavimo ir važiavimo 

išlaidų kompensavimo vertinimas, vidaus audito metu buvo vertinta kaip rajono savivaldybėje 

organizuojamas mokinių pavėžėjimas, ar užtikrinamas racionalus lėšų, skirtų mokinių pavėžėjimo 

išlaidoms kompensuoti, panaudojimas. Pateikta 5 rekomendacijos.   

Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimo vertinimas atliekamas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo 7 straipsnio 3 

dalimi. 2018 m. du kartus vertintas administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymas, 

parengtos dvi ataskaitos ir pateiktos 5 rekomendacijos. Su vidaus audito ataskaitomis dėl 

administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo vertinimu galima susipažinti 

Švenčionių rajono savivaldybės interneto puslapyje adresu www.svencionys.lt.  

Nuolatos stebima ir fiksuojama rekomendacijų įgyvendinimo būklė, priemonės, rezultatai 

ir poveikis, kaupiama ir analizuojama informacija apie rekomendacijų įgyvendinimo terminų 

atidėjimo ar neįgyvendinimo priežastis. Pateikiama informacija apie 2017 m. vidaus audito 

ataskaitose pateiktų 4 rekomendacijų, kurių įgyvendinimo terminas buvo nustatytas ateinančiais 

metais ir 2018 m. vidaus audito ataskaitose pateiktų 33 rekomendacijų įgyvendinimo vykdymas. 

Rekomendacijų įgyvendinimas 

TEIKTA ĮGYVENDINTA ĮGYVENDINTA LAIKU NEĮGYVENDINTA **Neįgyvendinimo 

priežastys 

Rekomendacijų skaičius Įgyvendintų arba iš dalies 

įgyvendintų rekomendacijų  

skaičius 

Per numatytą terminą 

įgyvendintų rekomendacijų  

skaičius 

Neįgyvendintų 

rekomendacijų skaičius** 

 

- nesibaigęs 

įgyvendinimo terminas                           

http://www.svencionys.lt/


 83 

 

 

Rekomendacijų įgyvendinimas parodo audituojamojo subjekto ir srities, kurioje jis veikia, 

siekį efektyvinti veiklą, įgyvendinant rekomendacijas prisidėti prie teigiamų pokyčių savivaldybės 

administracijoje ar įstaigos veikloje.  

 

Veikla kitose srityse  

 

Didelis dėmesys skiriamas civilinei saugai. Įvyko keturi Ekstremalių situacijų komisijos 

posėdžiai. Patikrinta civilinės saugos būklė 5-iose rajono įstaigose. 

Kartu su Radiacinės saugos centru organizuotos stalo civilinės saugos pratybos „Švenčionių 

rajono savivaldybės civilinės saugos sistemos subjektų veiksmai informuojant Magūnų ir Sarių 

seniūnijų gyventojus bei organizuojant jų evakavimą įvykus branduolinei avarijai Astravo 

atominėje elektrinėje“. Pratybų uždavinys – įvertinti Švenčionių rajono savivaldybės civilinės 

saugos sistemos subjektų pasirengimą gyventojų informavimui ir evakavimui Magūnų ir Sarių 

seniūnijose. 

2018 metais įgyvendintos visos suplanuotos ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonės.  

Taip pat 2018 metais savivaldybėje buvo skirtos lėšos gaisrų prevencijos programai vykdyti, visos 

numatytos priemonės įvykdytos. 

 Užtikrinant mobilizacijos organizavimą rajone, rinkta, sisteminta ir atnaujinta informacija, 

susijusi su Savivaldybės mobilizacijos planu. Atnaujintas Lietuvos priimančios šalies paramos 

galimybių katalogas. Kartu su Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu prie Krašto 

apsaugos ministerijos organizuotos  mobilizacinės stalo pratybos ,,Pasirengimas mobilizacijai“ su 

savivaldybei pavaldžių institucijų, įstaigų ir ūkio subjektų vadovais. Pratybų uždavinys - įvertinti 

Švenčionių rajono savivaldybės pasirengimą atlikti numatytus veiksmus ir priemones, vykdant 

valstybines mobilizacines užduotis, ir nustatyti tobulintinas sritis. 

Nuolat vykdoma valstybinės lietuvių kalbos vartojimo ir jos taisyklingumo kontrolė 

Švenčionių rajone, ar valstybine (lietuvių) kalba taisyklingai tvarkomi Švenčionių rajone 

veikiančiose įmonėse, įstaigose, organizacijose raštvedyba, viešieji užrašai. Atlikti patikrinimai 

pagal rajono gyventojų pastebėtą ir pateiktą informaciją dėl netaisyklingo valstybinės (lietuvių) 

kalbos vartojimo, viešųjų užrašų ne valstybine kalba. Nuolat teikiama valstybinės (lietuvių) kalbos 

vartojimo taisyklingumo klausimais pagalba. Redaguoti ir suderinti 14 reklaminių skydų ir viešųjų 

užrašų tekstai.  

 

Stiprybės  

 Plėtojama strateginio valdymo sistema – rengiami ir atnaujinami strateginiai planai. 

 Gerėjantys ekonominiai rodikliai: augančios tiesioginių užsienio ir materialinių investicijų 

apimtys; gerėjantys darbo rinkos rodikliai. 

 Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos integravimas  į regioninę atliekų tvarkymo sistemą, 

sudarančią sąlygas atliekų rūšiavimui ir perdirbimui. 

 Savivaldybės administracijoje dirba kvalifikuoti ir motyvuoti darbuotojai, nuolat keliantys 

savo kvalifikaciją. 

    

3 

- neįgyvendinta per         
1 nustatytą terminą               

- pratęstas įgyvendinimo 

10 terminas                         
- neteko aktualumo           

1 



 84 

 Savivaldybės administracija, planuodama savo veiklą ir priimdama svarbius sprendimus, 

operatyviai informuoja ir į svarstymų bei sprendimų priėmimo procesą įtraukia 

bendruomenes ir interesų grupių atstovus. 

 Gamtiniai ir kultūriniai ištekliai sudaro sąlygas plėtoti viešąją infrastruktūrą. 

 Šalies mastu sukurta nuosekli socialinės paramos politikos įgyvendinimo sistema. 

 Gerėjantys gyventojų sveikatingumo rodikliai: mažėjantis greitosios medicinos pagalbos 

iškvietimų skaičius; mažesnis rajono vaikų sergamumas, lyginant su šalies ir apskrities 

rodikliais. 

 Bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis, bendruomenėmis sprendžiant 

rajonui aktualias problemas, organizuojant socialinių paslaugų teikimą. 

 

Silpnybės 

 

 Ribotos savivaldybės investicinės galimybės projektams bendrafinansuoti ir riboti 

žmogiškieji ištekliai juos įgyvendinti. 

 Blogėjanti demografinė situacija: mažėjantis gyventojų skaičius; neigiama natūrali 

gyventojų kaita; aukštas emigracijos lygis; senstanti visuomenė. 

 Fiziškai nusidėvėjusi inžinerinė, energetinė infrastruktūra ir jos trūkumas (vandens tiekimo, 

buitinių ir paviršinių nuotekų tvarkymo). 

 Nepatenkinama vietinės reikšmės kelių dangos būklė: didelė dalis kelių, kuriuose neįrengta 

     asfalto danga; prasta dalies kelių dangos būklė.  

 Mažėjantis mokinių skaičius, lemiantis mokyklų ir mokytojų mažėjimą.   

 Prasta dalies viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų ir viešųjų teritorijų infrastruktūros būklė. 

 Ribotos savivaldybės investicinės galimybės užtikrinti kultūros įstaigų poreikius atitinkantį  

     finansavimą. 

Galimybės  

 

 Investicijų projektų įgyvendinimas, panaudojant ES, kitas tarptautines finansinės paramos 

lėšas ir pritraukiant privatų kapitalą. 

 Kultūros vertybių ir gamtinių objektų panaudojimas skatinant atvykstamojo ir vietinio 

turizmo plėtrą. 

 Švietimo, sveikatos, sporto ir kultūros įstaigų pastatų ir materialinės bazės atnaujinimas.  

 Sparčiai vystantis ir plečiantis informacinėms technologijoms, atsiranda vis daugiau 

galimybių naudotis kitų institucijų duomenų bazėmis.  

 ES specialioji parama žemės ūkiui ir kaimo plėtrai.  

 Gyventojų verslumo ugdymas, naujų verslo finansavimo formų panaudojimas, plėtojant 

smulkaus ir vidutinio verslo sektorių. 

 Transporto tinklo plėtra, kelių būklės gerinimas, eismo saugumo didinimas; 

 Gyventojų švietimas sveikatingumo klausimais ir prevencinių programų įgyvendinimas, 

skatinant sveikatingumo rodiklių gerėjimą. 

Grėsmės 

 

 Valstybės tarnautojų perėjimas į privatų sektorių, darbo jėgos nutekėjimas į didžiuosius 

miestus bei į užsienį. 

 Esant neigiamai natūraliai gyventojui kaitai ir migracijos saldo, išlieka grėsmė, kad rajone 

gyventojų skaičius ir toliau mažės. 



 85 

 Socialinės apsaugos ir sveikatos priežiūros poreikio ir išlaidų augimas dėl senstančios 

visuomenės. 

 Kultūros paveldo objektų sunykimas dėl nepakankamo finansavimo ir panaudojimo 

visuomenės poreikiams 

 Dėl nepakankamų investicijų blogėjanti rajono transporto ir inžinerinės infrastruktūros 

būklė. 
 

 

 

   ___________________________ 


